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Szanowni Państwo 

Stosownie do art. 28 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym przedkładam Raport  

o Stanie Gminy Radowo Małe za rok 2025.  

Raport o stanie Gminy Radowo Małe został opracowany  

w celu zwiększenia zrozumienia sytuacji gminy, 

identyfikacji osiągnięć oraz obszarów, które wymagają 

dalszej pracy i rozwoju. Przedstawia on analizę aktualnego 

stanu gminy, rzetelny obraz, uwzględniający zarówno 

mocne strony naszej społeczności, jak i obszary, w których 

występują wyzwania i możliwości poprawy.  

W dalszej części raportu omówione są kluczowe obszary, 

takie jak infrastruktura, edukacja, gospodarka, ochrona 

środowiska oraz życie społeczne i kulturalne. Przedstawiamy 

osiągnięcia, inicjatywy oraz cele, które Gmina Radowo Małe podjęła dla poprawy jakości życia 

mieszkańców. 

W tym miejscu chciałbym przekazać wyrazy uznania i podziękowania władzom wojewódzkim, 

samorządowi powiatu, radnym Rady Gminy Radowo Małe, sołtysom i radom sołeckim, druhom  

z Ochotniczych Straży Pożarnych, pracownikom Urzędu Gminy w Radowie Małym oraz jednostek 

organizacyjnych gminy, a także wszystkim tym, których nie sposób tutaj wymienić, a przyczynili się do 

poprawy warunków życia mieszkańców. 

Przedsięwzięcia inwestycyjne skupiały się głównie na poprawie jakości przestrzeni publicznej, ochrony 

środowiska, komunikacji, jak również na zwiększeniu dostępności i atrakcyjności do miejsc rekreacji, 

w trosce o jakość edukacji i pomocy społecznej.  

Wspólnym celem działania jest, aby Gmina Radowo Małe w przyszłości była miejscem otwartym, 

przyjaznym dla dzieci, młodzieży, osób czynnych zawodowo oraz seniorów, miejscem z mocną 

gospodarką, o wysokiej jakości życia, a jednocześnie pełnym zieleni i z czystym powietrzem,  

z mieszkańcami dbającymi o przestrzeń publiczną i środowisko, w którym razem żyjemy. 

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom, instytucjom oraz organizacjom, które 

przyczyniły się do zebrania danych i informacji niezbędnych do opracowania tego raportu. Wasze 

zaangażowanie i współpraca są niezwykle cenne i stanowią podstawę do dalszego rozwoju naszej 

społeczności. 

Polecając lekturę i analizę niniejszego Raportu proszę o zgłaszanie uwag i postulatów tak, by kolejna 

jego edycja była owocem i odzwierciedleniem naszej wspólnej troski o Gminę Radowo Małe. 

 

Z wyrazami wdzięczności  

Wójt Gminy 

Mariusz Sira 
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1. Ogólna charakterystyka gminy 

1.1 Położenie 

Gmina Radowo Małe to rozległa, rolniczo-leśna gmina wiejska o powierzchni 180,4 km², 

położona w centralnej części województwa zachodniopomorskiego, w powiecie łobeskim. 

Charakteryzuje ją spokojny krajobraz, duża mozaikowość środowiska oraz wyraźne związanie 

życia mieszkańców z rolnictwem i lokalnymi usługami. 

Gmina leży głównie na Wysoczyźnie Łobeskiej, będącej falistą, lekko wyniesioną równiną 

morenową. Jej wschodnie obszary należą już do Pojezierza Ińskiego, które wprowadza bardziej 

urozmaicony krajobraz, z oczkami polodowcowymi i pagórkami. Przez środek gminy 

przepływa rzeka Ukleja, a jej wschodnią granicę tworzy Rega, jedna z największych rzek 

regionu. Gęsta sieć drobnych strumieni, podmokłości i zagłębień krajobrazowych świadczy  

o typowym dla Pomorza pochodzeniu polodowcowym. 

Siedzibą władz jest Radowo Małe, położone w północno-zachodniej części gminy, około 90 

km od Szczecina. Układ osadniczy ma charakter tradycyjny dla Pomorza: liczne wsie rzędowe 

i owalnicowe, często z zachowanym układem historycznym. 

Struktura użytkowania terenu pokazuje rolniczy charakter gminy: 

• użytki rolne – ok. 66%, 

• lasy – ok. 27%, 

• pozostałe grunty – zabudowa, wody, nieużytki. 

Lasy mają charakter mieszany, z przewagą sosny oraz domieszką buka, dębu i brzozy. Cennym 

elementem środowiska są fragmenty dwóch obszarów europejskiej sieci Natura 2000: 

• „Ostoja Ińska” – obejmująca tereny cenne przyrodniczo ze względu na występowanie 

wielu gatunków ptaków, 

• „Dolina Regi” – chroniąca dolinę rzeki i jej ekosystemy. 

Na terenie gminy nie ma rezerwatów przyrody, jednak mozaika pól, lasów, łąk i zadrzewień 

śródpolnych tworzy środowisko sprzyjające bioróżnorodności. 

Gmina pełni przede wszystkim funkcję rolniczą. Uprawia się tu zboża, rzepak i kukurydzę,  

a także prowadzi hodowlę bydła i trzody. Mniejsze gospodarstwa często łączą produkcję rolną 

z działalnością usługową. 

Rolnictwo jest głównym źródłem utrzymania mieszkańców, natomiast usługi – handel, 

transport lokalny, drobne rzemiosło, mechanika, branża spożywcza – stanowią drugą 

najważniejszą dziedzinę aktywności. Na terenie gminy funkcjonują również niewielkie firmy 

przetwórcze i zakłady usługowe obsługujące rolnictwo. 

Gmina ma potencjał do rozwoju turystyki przyrodniczej i agroturystyki, opierając się na 

walorach krajobrazowych, ciszy i naturalnym charakterze terenu. 
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W skład gminy wchodzą liczne wsie i osady o rozproszonym charakterze, m.in.: Borkowo 

Małe, Borkowo Wielkie, Czachowo, Dargomyśl, Dobrkowo, Gostomin, Gildnica, Karnice, 

Maliniec, Mołdawin, Mołdawinek, Orle, Pogorzelica, Radowo Małe, Radowo Wielkie, 

Rekowo, Rogowo, Siedlice, Sienno Górne, Sienno Dolne, Smorawina, Strzmiele, Sułkowo, 

Troszczyno, Uklejki, Wołkowo, Żelmowo. 

Na terenie gminy znajduje się 28 miejscowości, które zorganizowane są w 21 sołectw.  

Poniżej przedstawiono zestawienie sołectw wraz z ich powierzchniami: 

1. Maliniec – 1458,41 ha 

2. Mołdawin – 799,19 ha 

3. Troszczyno – 1201,11 ha 

4. Radowo Wielkie – 1086,72 ha 

5. Wołkowo – 525,65 ha 

6. Gostomin – 804,84 ha 

7. Sienno Dolne – 608,70 ha 

8. Żelmowo – 774,65 ha 

9. Pogorzelica – 200,21 ha 

10. Dargomyśl – 1103,89 ha 

11. Orle – 1110,44 ha 

12. Rogowo – 446,71 ha 

13. Dobrkowo – 571,95 ha 

14. Karnice – 908,14 ha 

15. Smorawina – 946,82 ha 

16. Radowo Małe – 1335,09 ha 

17. Czachowo – 688,74 ha 

18. Strzmiele – 267,02 ha 

19. Borkowo Wielkie – 1105,62 ha 

20. Rekowo – 992,31 ha 

21. Siedlice – 1160,82 ha 

 

1.2 Rys historyczny Gminy Radowo Małe 

Obszar współczesnej Gminy Radowo Małe od najwcześniejszych wzmianek pisanych 

należał do dóbr ziemskich dwóch zachodniopomorskich rodów rycerskich: Borcków  

i Dewitzów. 

Borckowie byli jedną z najstarszych rodzin szlacheckich Pomorza, prawdopodobnie 

wywodzącą się z rejonu Kołobrzegu, wzmiankowaną już w XII wieku. Na teren dzisiejszej 

gminy weszli w 1255 roku, kiedy książę pomorski nadał kasztelanowi kołobrzeskiemu 

Ottonowi Borckowi ziemię łobeską. Ród szybko umocnił swoją pozycję, zakładając zamki  

i miasta: Łobez, Resko, Węgorzyno, a także w 1282 roku miejscowość Strzmiele Wulfsberg.  

W sąsiedztwie nowego założenia istniała już wcześniej słowiańska osada, współcześnie znana 

jako Strzmiele. 

W okresie XIV–XVIII wieku Strzmiele pełniły funkcję prywatnego miasta Borcków  

i uzyskały prawa miejskie w 1348 roku. Na miejscu dawnego zamku Borckowie wznieśli  
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w XVI wieku reprezentacyjną rezydencję, która przetrwała do dziś i stanowi najcenniejszy 

zabytek na terenie gminy. Z miejscowością związana jest również postać Sydonii von Borck – 

najsłynniejszej pomorskiej czarownicy, urodzonej w Strzmielach, skazanej w 1620 roku na 

śmierć w procesie o czary. 

W miarę rozrastania się rodu powstawały kolejne dwory i folwarki. Do najważniejszych 

wsi Borcków należały: Borkowo Wielkie, Czachowo, Karnice, Radowo Małe, Radowo 

Wielkie, Rekowo oraz Siedlice. 

Dewitzowie byli rodem rycerskim nieco młodszym niż Borckowie. Ich protoplastą mógł 

być wymieniony na początku XIII wieku Gunter de Dewitz. W odróżnieniu od Borcków nie 

posiadali na terenie obecnej gminy głównej siedziby rodowej. Najstarsza ich rezydencja  

w okolicy znajdowała się w Dobrej, gdzie od 1338 roku władali zamkiem. 

Do głównych miejscowości związanych z Dewitzami na terenie dzisiejszej gminy należały: 

Dobrkowo, Gostomin, Mołdawin i Żelmowo. Także w tych wsiach zachowały się ślady 

dawnych rezydencji rodowych i majątków należących do spadkobierców Dewitzów. 

W XIV wieku na obszarze gminy zaczęła kształtować się sieć parafialna, związana  

z działalnością lokalnych właścicieli ziemskich. Przez kolejne wieki mieszkańcy doświadczali 

skutków konfliktów zbrojnych. Szczególnie dotkliwym okresem była wojna trzydziestoletnia, 

która przyniosła spustoszenie wielu osadom Pomorza. 

Po przejęciu Pomorza przez Prusy nastąpił okres względnej stabilizacji, a wraz z nim 

intensywny rozwój gospodarki folwarczno-pańszczyźnianej. W XVIII wieku dominowały 

wielkie majątki ziemskie, zwłaszcza Borcków i Dewitzów. Udział terenów chłopskich  

w stosunku do gruntów należących do dworów wynosił przeciętnie 1:4. 

W XVIII wieku utworzono powiaty, których granice w dużym stopniu pokrywały się  

z obszarami dominacji rodów ziemskich. Teren dzisiejszej gminy Radowo Małe był podzielony 

mniej więcej po równo między powiat Borcków i Dewitzów. 

W 1815 roku zlikwidowano powiaty dworskie, a utworzono powiat Regenswalde (Resko), 

obejmujący dawne ziemie Borcków, Dewitzów oraz Ostenów. W XIX wieku panowała 

korzystna koniunktura rolna – powstawały nowe folwarki, a istniejące dobra modernizowano. 

Do dziś w niektórych wsiach zachowały się relikty zabudowy folwarcznej. 

Równolegle rozwijała się infrastruktura: drogi, młyny, gorzelnie, czworaki i nowe 

zabudowania gospodarcze. Rozwój został przerwany przez I wojnę światową, lecz poprawa 

sytuacji gospodarczej nastąpiła ponownie w okresie międzywojennym. 

Okolice Radowa Małego odczuły również skutki II wojny światowej. W 1941 roku  

w Borkowie Małym odbyła się publiczna egzekucja jednego z polskich robotników 

przymusowych, przywiezionych z okolicznych terenów. 

Po wojnie obszar gminy, podobnie jak całe Pomorze Zachodnie, znalazł się w granicach 

państwa polskiego. Pojawiła się tu nowa ludność, głównie przesiedleńcy z Kresów 

Wschodnich. Majątki ziemskie przejęło państwo, przekształcając większość z nich w PGR-y 

lub wykorzystując je na potrzeby nowych osadników. 

W latach 1975–1998 gmina należała administracyjnie do województwa szczecińskiego,  

a po reformie terytorialnej znalazła się w województwie zachodniopomorskim. 

Od 2002 roku gmina Radowo Małe wchodzi w skład powiatu łobeskiego, najmłodszego 

powiatu w Polsce. 
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W 2022 roku Gmina Radowo Małe uregulowała symbolikę gminną. Obejmuje ona: 

• herb, 

• flagę, 

• pieczęć, 

• baner. 

 

Herb opiera się na tradycji Borcków, uzupełnionej o element nawiązujący do lokalnej 

geografii – wstęgę symbolizującą pobliskie jeziora i cieki wodne (w tym Regę i Ukleję). 

 

Opis (blazon) herbu: 

„W polu złotym wilk czerwony biegnący, w koronie złotej, ponad wstęgą falistą błękitną.” 

 

Znaczenie symboli: 

• czerwony wilk w koronie – znak rodu Borcków, najważniejszej rodziny szlacheckiej 

związanej z terytorium obecnej gminy, 

• pole złote – barwa wywiedziona z tradycyjnych barw rodowych, 

• wstęga falista błękitna – symbol miejscowych jezior, rzek i polodowcowego krajobrazu. 

 

 
 

Pozostałe symbole gminy są oparte na nowym herbie i jego kolorystyce.  

• flaga – zbudowana na barwach i figurach tarczy herbowej, 

• baner – pionowa wersja flagi, 

• pieczęć – przedstawiająca godło herbu z pełną nazwą gminy. 

Szczegółowe wzory są powiązane kolorystycznie i graficznie z herbem, co zapewnia 

spójność identyfikacji wizualnej gminy. 
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1.3 Demografia 

W Gminie Radowo Małe według danych na 31 grudnia 2025 roku zameldowanych na pobyt 

stały i czasowy było 3227 mieszkańców, co oznacza spadek o 51 osób  

w porównaniu z rokiem 2024. 

Liczba mieszkańców Gminy Radowo Małe: 

Rodzaj zameldowania Liczba mieszkańców 

🟩 Pobyt stały 3191 

🟦 Pobyt czasowy 36 

🟨 Razem 3227 

 

Ludność według płci: 

• Liczba kobiet: 1593 

• Liczba mężczyzn: 1634 
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Układ demograficzny w Gminie Radowo Małe przedstawia się następująco: 

A   ludność w wieku przedprodukcyjnym (0-17 lat) - 568 osób, 

B   ludność w wieku produkcyjnym (18-60 lat kobiety i 18-65 lat mężczyźni) -1909 osób, 

C ludność w wieku poprodukcyjnym (powyżej 60 lat kobiety i powyżej 65 lat mężczyźni) - 750 

osób. 

 

Powyższe dane wskazują, że w porównaniu do roku 2024 nastąpił: 

•  spadek liczby ludności w wieku przedprodukcyjnym o 8 osób, 

•  spadek liczby ludności w wieku produkcyjnym o 47 osób, 

• wzrost liczby ludności w wieku poprodukcyjnym o 5 osób. 

Tendencja ta utrzymuje się i świadczy, że społeczeństwo Gminy Radowo Małe starzeje się. 
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Sieć osadnicza gminy Radowo Małe jest dość rozdrobniona. Przy ogólnej liczbie 3 227 

mieszkańców przeciętnie na jedną miejscowość przypada 115 osób. Zdecydowaną większość 

jednostek osadniczych stanowią wsie nie przekraczające 200 mieszkańców. 
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Dane dotyczące liczby urodzeń i zgonów 

Poniżej przedstawione zostały dane dotyczące liczby urodzeń i zgonów mieszkańców Gminy 

Radowo Małe w latach 2019- 2025. 

Rok                  Urodzenia    Zgony       Przyrost naturalny 

2019 35 49 -14 

2020 34 39 -5 

2021 25 66 -41 

2022 31 52 -21 

2023 25 46 -21 

2024 11 52 -41 

2025 16 36 -20 

Razem 177 340 -163 

 

 

• Najwyższą liczbę urodzeń odnotowano w 2019 roku (35).  

• Najniższą liczbę urodzeń odnotowano w 2024 roku (11), z wyraźnym wzrostem do 16 

w roku 2025.  

• Najwyższą liczbę zgonów zanotowano w 2021 roku (66), co odpowiada ogólnopolskim 

trendom wzrostu śmiertelności.  

• W 2025 roku nastąpił spadek zgonów do 36, czyli najniższej wartości od 2019 roku. 
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W 2025 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Radowie 

Małym zarejestrowano łącznie 19 małżeństw, w tym: 

- 6 ślubów konkordatowych 

- 6 ślubów cywilnych zawartych w USC w Radowie 

Małym 

- 7 ślubów cywilnych zawartych poza USC w Radowie 

Małym 

Łączna liczba 19 ślubów wskazuje na wysoki poziom aktywności USC oraz niezmienną 

popularność formy ślubu cywilnego udzielanego w plenerze. 

W 2025 roku 11 par z terenu Gminy Radowo Małe obchodząc 50- lecie pożycia 

małżeńskiego zostało uhonorowanych odznaczeniami Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  

Uroczystego aktu dekoracji przyznanymi medalami dokonał Mariusz Sira Wójt Gminy oraz 

Grzegorz Woźniak Przewodniczący Rady. Złote Gody to powód do dumy, radości i wzorca dla 

młodych pokoleń. Jubilaci tych pięknych uroczystości umacniają poczucie miłości, szacunku, 

wzajemnej troski, ogromnego wysiłku w codzienne pielęgnowanie najważniejszych wartości 

jakimi jest rodzina i związek dwojga ludzi. 
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2. Struktura organizacyjna gminy 

Gmina jest podstawową jednostką samorządu terytorialnego. Kompetencje do tworzenia, 

łączenia, dzielenia i znoszenia gmin oraz ustalania jej granic posiada Rada Ministrów. 

W pierwszym okresie funkcjonowania samorządu w Polsce (1990-1998) samorząd terytorialny 

istniał tylko na szczeblu gmin. Z dniem 1 stycznia 1999 roku został wprowadzony 

trójstopniowy podział administracyjny (terytorialny) Polski, dodając dwa kolejne szczeble 

samorządu: wojewódzki i powiatowy. 

 

Aktualnie podział administracyjny Polski: 

• 16 województw, 

• 314 powiatów i 66 miast na prawach powiatu, 

• 2479 gmin, w tym: 

– 302 gminy miejskie, 

– 718 gmin miejsko-wiejskich 

– 1459 gmin wiejskich. 

 

Samorząd terytorialny funkcjonujący na każdym szczeblu podziału administracyjnego Polski 

realizuje własne zadania, a ponadto każda z jednostek samorządu terytorialnego jest niezależna 

w zakresie realizacji powierzonych zadań, także w zakresie tworzenia struktur organizacyjnych 

w celu realizacji tych zadań. 

Zadania spoczywające na gminie realizuje ona poprzez ustawowo określone organy.  

W Gminie Radowo Małe organami tymi są Rada Gminy - organ stanowiący i kontrolny oraz 

Wójt Gminy - organ wykonawczy. 

Wójt wykonuje swoje zadania przy pomocy urzędu. Ponadto w celu wykonywania zadań gmina 

tworzy jednostki organizacyjne, a także jednostki pomocnicze.  

2.1 Rada Gminy Radowo Małe 

Rada Gminy Radowo Małe składa się z 15 radnych, wybranych na 5-letnią 

kadencję, w jednomandatowych okręgach wyborczych. W roku 2024 odbyły się wybory 

Radnych Rady Gminy Radowo Małe, w wyniku których skład rady na kadencję 2024-2029 

ukształtowany został w sposób następujący: 

1. Mieczysław Chałka 

2. Małgorzata Chatłas 

3. Izabela Grzejdak 

4. Zofia Jezierska-Baumgardt 

5. Ilona Kamińska 

6. Katarzyna Fecak 

7. Bożena Kipisz 

8. Krzysztof Krawczyk 

9. Artur Piedo 

10. Małgorzata Pilichowska 
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11. Marek Piotrowicz 

12. Katarzyna Stępień 

13. Andrzej Szubert 

14. Agata Ustyjańczuk 

15. Grzegorz Woźniak 

 

W 2025 roku funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Radowo Małe pełnił Grzegorz 

Woźniak. Funkcje Wiceprzewodniczących Rady Gminy Radowo Małe pełnili natomiast 

Marek Piotrowicz oraz Agata Ustyjańczuk, wykonując obowiązki wynikające z organizacji 

i prowadzenia prac Rady. 

Rada Gminy zbierała się w 2025 roku na 9 sesjach. W sprawach będących przedmiotem 

obrad Rady Gminy rozstrzygnięcia zapadały w formie uchwał. W roku 2025 liczba uchwał 

podjętych przez Radę Gminy Radowo Małe wyniosła 55. 

Wykaz wszystkich podjętych uchwał wraz z informacją o ich realizacji zamieszczono 

w Rozdziale 14 Raportu. 

Na ręce Przewodniczącego Rady Gminy Radowo Małe, w roku 2025, radni zgłosili  

4 interpelacje. Interpelacje dotyczyły m.in. montażu oświetlenia ulicznego, budowy 

chodnika w miejscowości Gostomin, zainstalowania olejomatu oraz zabezpieczenia 

środków na wykonanie dokumentacji projektowej budowy bieżni lekkoatletycznej. 

Organami wewnętrznymi Rady są Komisje. W 2025 roku funkcjonowało 5 Komisji.  

W analizowanym okresie nie wprowadzono zmian w ich liczbie ani nazwach. 

Skład osobowy poszczególnych Komisji na koniec 2025 r. przedstawiał się następująco: 

 

Komisja Budżetowa: 

1. Katarzyna Fecak - Przewodnicząca Komisji 

2. Małgorzata Pilichowska – Zastępca Przewodniczącej Komisji 

3. Marek Piotrowicz 

4. Katarzyna Stępień 

5. Grzegorz Woźniak 

 

Komisja Rolnictwa, Drogownictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych: 

1. Andrzej Szubert - Przewodniczący Komisji 

2. Bożena Kipisz - Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3. Zofia Jezierska-Baumgardt 

4. Mieczysław Chałka 

5. Małgorzata Chatłas 

 

 



RAPORT O STANIE GMINY RADOWO MAŁE ZA 2025 ROK 
 

 

17

Komisja Zdrowia, Oświaty i Spraw Socjalnych: 

1. Artur Piedo - Przewodniczący Komisji 

2. Ilona Kamińska - Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3. Krzysztof Krawczyk 

4. Izabela Grzejdak 

5. Małgorzata Chatłas 

 

Komisja Rewizyjna: 

1. Izabela Grzejdak - Przewodnicząca Komisji 

2. Krzysztof Krawczyk - Zastępca Przewodniczącej Komisji 

3. Katarzyna Fecak 

4. Artur Piedo 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. Zofia Jezierska-Baumgardt - Przewodnicząca Komisji 

2. Małgorzata Chatłas - Zastępca Przewodniczącej Komisji 

3. Bożena Kipisz 

4. Ilona Kamińska 

5. Krzysztof Krawczyk 

Liczbę posiedzeń komisji w roku 2025 obrazuje poniższe zestawienie: 
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2.2 Wójt Gminy Radowo Małe 

 

Wójt Gminy Radowo Małe jest jednoosobowym 

organem wykonawczym gminy, wybieranym  

w wyborach powszechnych na okres 5-letniej kadencji, 

która pokrywa się z kadencją Rady Gminy Radowo 

Małe. 

Wójtem Gminy Radowo Małe wybranym na okres 

kadencji 2024-2029 jest Mariusz Sira. Mandat swój 

objął składając ślubowanie w dniu 7 maja 2024 r. 

Wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy 

określone przepisami prawa.  

Do zadań wójta należy w szczególności:  

1. przygotowywanie projektów uchwał rady gminy,  

2. określanie sposobu wykonywania uchwał,  

3. gospodarowanie mieniem komunalnym,  

4. wykonywanie budżetu,  

5. zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych  

jednostek organizacyjnych.  

 

W realizacji zadań własnych gminy wójt podlega 

wyłącznie radzie gminy.  

- Wójt kieruje bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz.  

- Wójt opracowuje plan operacyjny ochrony przed powodzią oraz ogłasza i odwołuje 

pogotowie i alarm przeciwpowodziowy.  

- Jeżeli w inny sposób nie można usunąć bezpośredniego niebezpieczeństwa dla życia 

ludzi lub dla mienia, wójt może zarządzić ewakuację z obszarów bezpośrednio 

zagrożonych.  

- W przypadku wprowadzenia stanu klęski żywiołowej wójt działa na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach.  

- Wójt wykonuje zadania przy pomocy urzędu gminy.  

Wójtowi gminy przysługuje wyłączne prawo:  

1. zaciągania zobowiązań mających pokrycie w ustalonych w uchwale budżetowej 

kwotach wydatków, w ramach upoważnień udzielonych przez radę gminy,  

2. emitowania papierów wartościowych, w ramach upoważnień udzielonych przez radę 

gminy,  

3. dokonywania wydatków budżetowych,  

4. zgłaszania propozycji zmian w budżecie gminy,  

5. dysponowania rezerwami budżetu gminy,  

6. blokowania środków budżetowych, w przypadkach określonych ustawą.  
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2.3 Urząd Gminy Radowo Małe 

 

Urząd Gminy Radowo Małe jest jednostką budżetową utworzoną na podstawie ustawy  

o samorządzie gminnym, przy pomocy, której Wójt realizuje swoje zadania. Ponadto Urząd 

zapewnia Przewodniczącemu Rady Gminy, a także Radzie i jej komisjom pomoc  

w wykonywaniu ich kompetencji i zadań.  

 

Kierownictwo Urzędu: 

– Wójt Gminy – Mariusz Sira, 

– Sekretarz Gminy – Monika Jarzębska, 

– Skarbnik Gminy – Agata Brzózka. 

 

 

Komórki organizacyjne Urzędu: 

– Wieloosobowe stanowisko ds. obywatelskich – Inspektor Marzena Owczarzak  

i Referent Wiktoria Siwińska, 

– Referat Finansów i Budżetu – Skarbnik Gminy Agata Brzózka, 

– Stanowisko ds. księgowości finansowo- budżetowej – Inspektor Monika Madalińska 

i Inspektor Monika Rutkowska, 

– Stanowisko ds. księgowości podatkowej i egzekucji – Podinspektor Alicja Skrzypa, 

– Stanowisko ds. wymiaru podatków– Podinspektor Agata Bryczkowska, 
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– Wieloosobowe stanowisko ds. inwestycji, budownictwa i rozwoju lokalnego – Inspektor 

Anna Ociepa i Inspektor Szymon Sitański, 

– Inspektor ochrony danych osobowych - Podinspektor Alicja Skrzypa, 

Samodzielne stanowiska pracy 

– Samodzielne stanowisko ds. organizacyjno – administracyjnych – Inspektor Ewelina 

Pituch, 

– Samodzielne stanowisko ds. obsługi organów gminy – Inspektor Marlena Jóźwiak 

– Samodzielne stanowisko ds. infrastruktury komunalnej i ochrony środowiska – 

Inspektor Ewelina Lew-Dadan, 

– Samodzielne stanowisko ds. gospodarki odpadami – Podinspektor Karolina 

Odzioba, 

– Samodzielne stanowisko ds. rolnictwa i gospodarki nieruchomościami – Referent 

Anna Zielińska 

 

2.4 Jednostki organizacyjne Gminy Radowo Małe 

Stan jednostek organizacyjnych Gminy Radowo Małe na koniec 2025 r. 

przedstawiał się następująco: 

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Radowie Małym - Kierownik Anna Marcinkowska, 

- Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym - Dyrektor Jacek 

Mielcarek, 

- Gminne Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Radowie Małym -Dyrektor Elżbieta 

Stawicka. 

2.5 Jednostki pomocnicze Gminy Radowo Małe 

Jedynymi jednostkami pomocniczymi działającymi w Gminie Radowo Małe są sołectwa, 

które zostały utworzone na obszarze wiejskim. Granice sołectw pokrywają się z granicami 

obrębów geodezyjnych. Podział Gminy Radowo Małe na sołectwa przedstawia poniższa 

tabela. 

 

Lp. Nazwa sołectwa Miejscowości tworzące sołectwo 

1 Borkowo Wielkie Borkowo Wielkie 

2 Czachowo Czachowo 

3 Dargomyśl Dargomyśl 

4 Dobrkowo Dobrkowo 

5 Gostomin Gostomin – Gildnica 
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Lp. Nazwa sołectwa Miejscowości tworzące sołectwo 

6 Karnice Karnice 

7 Mołdawin Mołdawin – Mołdawinek 

8 Maliniec Maliniec – Kwiatkowo 

9 Pogorzelica Pogorzelica 

10 Radowo Małe 
Radowo Małe – Borkowo Małe – Radowo Małe 

Kolonia 

11 Radowo Wielkie Radowo Wielkie 

12 Rogowo Rogowo – Krzekowo – Uklejki 

13 Rekowo Rekowo 

14 Orle Orle 

15 Siedlice Siedlice – Konie – Sułkowo 

16 Sienno Dolne Sienno Dolne – Sienno Górne 

17 Strzmiele Strzmiele 

18 Smorawina Smorawina 

19 Troszczyno Troszczyno – Radzim 

20 Żelmowo Żelmowo 

21 Wołkowo Wołkowo 

Sołectwa działają przez organy, którymi są: 

• zebranie wiejskie (ogół mieszkańców zamieszkałych na terenie sołectwa), 

• sołtys – organ wykonawczy, reprezentujący sołectwo na zewnątrz, 

• rada sołecka – organ wspomagający pracę sołtysa. 

W roku 2025 przeprowadzono wybory uzupełniające sołtysów i członków 

rad sołeckich w czterech sołectwach (Wołkowo, Siedlice, Maliniec, 

Gostomin).  

 



RAPORT O STANIE GMINY RADOWO MAŁE ZA 2025 ROK 
 

 

22

 

Poniższa tabela przedstawia skład osobowy sołtysów i członków rad 

sołeckich na dzień 31 grudnia 2025 r.  

 

Lp. Nazwa Sołectwa Sołtys Rada Sołecka 
1. Borkowo Wielkie Mirosław Stróżyk 1. Marek Jadczyszyn 

2. Kamila Krzemień 
3. Agnieszka Mosiądz 
4. Kazimiera Nizińska 
5. Andżelika Tokarzewska 

2. Czachowo Eugeniusz Kwiatkowski 1. Marieta Pancerz 
2. Wiktor Pancerz 
3. Karolina Szczepańska 
4. Maciej Ulan 
5. Małgorzata Ulan  

3. Dargomyśl Marcin Drochomirecki 1. Mirosław Cikała 
2. Irena Libiszewska 
3. Krzysztof Paluch 
4. Iwona Zielińska 

4. Dobrkowo Zofia Kozłowska 1. Anna Borowicka 
2. Anna Kamińska 
3. Marcin Kamiński 
4. Regina Kuchalska 
5. Ryszard Szkup 

5. Gostomin Marcin Kasprzak 1. Marek Dobrzański 
2. Agnieszka Łukasik 
3. Bożena Przymęcka 
4. Elżbieta Banaś 
5. Grzegorz Skowronek 

6. Karnice Krzysztof Krawczyk 1. Krzysztof Dębowski 
2. Czesława Kogut 
3. Dariusz Stefański 

7. Maliniec Anna Jakubczyk 1. Ewelina Adamska 
2. Mateusz Domański 
3. Sylwia Sobieraj 
4. Wojciech Sobieraj 

8. Mołdawin Magdalena Popow-Pełka 1. Marzena Gradowska 
2. Andrzej Dęba 
3. Anna Drozdowska 
4. Zygmunt Szymański 
5. Roman Domański 

9. Orle Justyna Sak 1. Maciej Jurczak 
2. Jolanta Kardasz 
3. Andrzej Makarowski 

10. Pogorzelica Jan Chatłas 1. Paweł Hollup 
2. Piotr Lorent 
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3. Marcin Witaszek 
11. Radowo Małe Żaneta Kopaczewska 1. Marcin Iwan 

2. Arleta Kulik 
3. Mariusz Lipski 
4. Monika Piedo 
5. Sławomir Samek 

12. Radowo Wielkie Krystian Adamski 1. Tomasz Chatłas 
2. Katarzyna Komorowska 
3. Justyna Wolska 
4. Krzysztof Twardowski 
5. Aleksandra Adamska 

13. Siedlice Martyna Zaleska 1. Renata Białas 
2. Jadwiga Horbacz 
3. Irena Kudlińska 
4. Zofia Obarzanek 
5. Kamila Wywijas-Szatan 

14. Sienno Dolne Ilona Kamińska 1. Maria Janik 
2. Barbara Kamińska 
3. Małgorzata Kuźmińska 
4. Jagoda Lorent 
5. Szymon Sidor 

15. Smorawina Paulina Waga 1. Renata Dunajska 
2. Barbara Mazur 
3. Karolina Waga 
4. Mariusz Waga 

16. Strzmiele Krzysztof Więcław 1. Wiesław Gryczon 
2. Dariusz Kołodziejak 
3. Paweł Sowiński 

17. Rekowo Elżbieta Kaciuba 1. Przemysław Kamiński 
2. Marta Kaciuba 
3. Marek Kubacki 

18. Rogowo Andrzej Szubert 1. Waldemar Adamczyk 
2. Konrad Kowalik 
3. Rafał Pabisiak 
4. Alicja Skrzypa 
5. Anna Zielińska 

19. Troszczyno Wioleta Kozłowska 1. Czesław Bednarek 
2. Kamil Janiec 
3. Grzegorz Bińczyk 

20. Wołkowo Sabina Sienicka-
Olszewska 

1. Daniel Kostka 
2. Marcin Kwiatkowski 
3. Edyta Soboń 
4. Edward Soboń 

21. Żelmowo Justyna Skrzypa 1. Katarzyna Kozieł 
2. Beata Pawłowicz 
3. Anna Walukiewicz 

 



RAPORT O STANIE GMINY RADOWO MAŁE ZA 2025 ROK 
 

 

24

3. Finanse Gminy 

3.1 Stan Finansów Gminy 

Mimo nadal trwającej, wyniszczającej wojny w Ukrainie, jej ogromnych kosztów, 

ponoszonych również przez nasz kraj, pod względem gospodarczym rok 2025 można śmiało 

określić rokiem stabilizacji. Wpłynęło na to kilka czynników. Po pierwsze, pandemia 

koronawirusa SARS CoV-2 to już tylko wspomnienie. Po drugie, mimo, że wojna tuż za 

naszymi granicami trwa nadal to „nauczyliśmy się z nią żyć”. Rynki finansowe inaczej już na 

nią reagują. Chyba najlepiej to opisuje wskaźnik inflacji, której najwyższy poziom przypadł na 

rok 2022 w którym wybuchła wojna tj. 14,4%. Od tego momentu sukcesywnie jej poziom 

spadał poprzez 11,4% w roku 2023 do 3,6% w roku 2024. Na dziś już wiemy, że w 2025 

podobnie jak rok wcześniej inflacja wyniosła 3,6%. Na rok 2026 planowany jest jeszcze niższy 

jej poziom, bo prawdopodobnie poniżej 2,5%. Dzięki temu, zgodnie z życzeniem Narodowego 

Banku Polskiego, zachowany zostanie ustalony wcześniej cel inflacyjny. 

Trzecim czynnikiem, może którego nie należałoby stawiać na równi z dwoma poprzednimi, 

będącym bardziej konkretyzacją dwóch poprzednich jest poziom stop procentowych. Oto  

w roku 2025 Rada Polityki Pieniężnej rozpoczęła długo wyczekiwany proces obniżania 

referencyjnej stopy procentowej NBP. Warto przypomnieć, że z najwyższego od wielu lat 

poziomu 6,75% w roku 2022, stopy procentowe długo utrzymywały się na poziomie 5,75%. 

Wartość ta obowiązywała aż do końca roku 2024. W końcu w roku 2025 Rada Polityki 

Pieniężnej zaczęła sukcesywnie obniżać stopy procentowe i ostatecznie ustaliła je na koniec 

2025 na poziomie 4,0%. 

Fakt ten jest niezwykle istotny, mający ogromny wpływ na całą gospodarkę finansową państw 

w tym również samorządów. Stopy procentowe to koszt kredytu, koszt zadłużenia. Im wyższe, 

tym większe wydatki zwykłych ludzi, przedsiębiorstw prywatnych, przedsiębiorstw 

państwowych i instytucji publicznych. Oczywistym jest, że wyższe wydatki tych podmiotów 

ostatecznie przekładane są następnie na całe społeczeństwo. Siłą rzeczy rosną ceny. Między 

innymi z tego właśnie powodu w szczególności ceny energii elektrycznej, gazu, ogólnie paliw 

kopalnych są nadal tak wysokie. 

 

Budżet Gminy Radowo Małe w 2025 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Gminy Radowo 

Małe Nr VI/46/2024 z dnia19.12.2024 roku, zakładał: 

- uzyskanie dochodów w kwocie 27 435 988,00 zł; 

- realizację wydatków na poziomie 28 339 479,00 zł; 

- pozyskanie przychodów w kwocie 1 037 415,00 zł; 

- realizację rozchodów na poziomie 133 924,00 zł. 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 903 491,00 zł  

i stanowiła planowany deficyt budżetu Gminy Radowo Małe na 2025 rok. Planowana na 2025 

rok wartość przychodów stanowiła źródło pokrycia powstałego deficytu 

a w pozostałej części została przeznaczona na rozchody. 
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W trakcie roku budżet zmieniany był wielokrotnie, zarówno uchwałami Rady Gminy jak 

i zarządzeniami Wójta. Ostatecznie na dzień 31 grudnia 2025 r. wielkość planowanych  

i wykonanych dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów przedstawia poniższa tabela. 

 

Dochody budżetu Gminy w 2025 roku wyniosły 31 044 968,66 zł, a ich realizacja stanowiła 

94,59% planu wynoszącego 32 822 248,69 zł. Realizację planu dochodów w 2025 roku 

przedstawiają tabele poniżej. 

Wyszczególnienie Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Dochody bieżące 22 861 696,28 22 201 097,18 97,11% 

Dochody majątkowe 9 960 552,41 8 843 871,48 88,79% 

RAZEM DOCHODY 

OGÓŁEM 

32 822 248,69 31 044 968,66 94,59% 

 

 

 

 

 

Wyszczególnienie Plan po zmianach Wykonanie 

Dochody ogółem 32 822 248,69 31 044 968,66 

1. Dochody bieżące 22 861 696,28 22 201 097,18 

2. Dochody majątkowe 9 960 552,41 8 843 871,48 

- dochody ze sprzedaży majątku 282 644,09 272 015,08 

Wydatki ogółem 32 022 645,75 32 642 061,64 

1. Wydatki bieżące 22 396 088,09 21 108 104,36 

2. Wydatki majątkowe 11 626 557,66 11 533 957,28 

Wynik budżetu - 1 200 397,06 - 1 597 092,98 

Różnica między dochodami 

bieżącymi a wydatkami 

bieżącymi 

465 608,19 1 092 992,82 

Przychody ogółem  1 334 321,06 1 581 343,21 

1. Kredyty i pożyczki 609 140,00 609 140,00 

2. Niewykorzystane środki z 

roku poprzedniego 

37 414,81 37 414,81 

3. Wolne środki z roku 

poprzedniego 

687 766,25 934 788,40  

Rozchody ogółem 133 924,00 133 924,00 

1. Spłata kredytów i pożyczek 133 924,00 133 924,00 
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Poniższa tabela przedstawia udział największych dochodów ogółem w budżecie Gminy 

Radowo Małe według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

756 Dochody od osób prawnych, 

od osób fizycznych i od 

innych jednostek 

nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

11 534 939,28 11 227 867,45 97,34% 

758 Różne rozliczenia 7 224 325,36 6 115 959,36 84,66% 

801 Oświata i wychowanie 4 980 890,89 4 977 742,45 99,94% 

900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

3 016 463,00 2 784 420,40 92,31% 

855 Rodzina 1 398 851,16 1 378 232,00 98,53% 

Razem 28 155 469,69 26 484 221,66 94,06% 

 

W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2025 roku 

zostały wykonane na poziomie 22 201 097,18 zł, tj. w 97,11% w stosunku do planu 

wynoszącego 22 861 696,28 zł. Wartości zrealizowanych w 2025 roku dochodów bieżących 

według głównych źródeł przedstawia poniża tabela. 

Wyszczególnienie Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udziały w PIT i CIT 7 034 102,98 7 034 102,98 100,00% 

Wpływy z podatków i opłat 5 959 746,12 5 454 802,80 91,53% 

Subwencja ogólna 4 820 755,58 4 820 755,58 100,00% 

Dotacje i dochody celowe 4 502 498,32 4 399 828,82 97,72% 

Pozostałe dochody 544 593,28 491 607,00 90,27% 

RAZEM DOCHODY 

BIEŻĄCE 

22 861 696,28 22 201 097,18 97,11% 

 

Najważniejszym źródłem dochodów Gminy Radowo Małe w 2025 roku i jednocześnie źródłem 

dochodów własnych były wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych  

w kwocie 7 034 102,98 zł stanowiły 31,68% wszystkich dochodów Gminy.  
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Z czego: 

- dochody z tytułu wpływów z podatku od osób fizycznych wyniosły 6 983 140,07 zł,  

- dochody z tytułu wpływów z podatku od osób prawnych wyniosły 50 962,91 zł. 

 Istotnymi źródłami dochodów własnych gminy były również wpływy z podatków, które 

kształtowały się następująco: 

- podatek od nieruchomości w kwocie 2 015 525,13 zł, w tym 1 205 804,65 zł od osób prawnych 

i 809 720,48 zł od osób fizycznych,  

- podatek rolny w kwocie 1 642 995,32 zł, w tym 374 274,07 zł od osób prawnych  

i 1 268 721,25 zł od osób fizycznych, 

- podatek leśny w kwocie 223 553,45 zł, w tym 209 121,64 zł od osób prawnych  

i 14 431,81 zł od osób fizycznych, 

- podatek od środków transportowych w kwocie 57 407,31 zł, w tym 49 658,00 zł od osób 

prawnych i 7 749,31 zł od osób fizycznych. 

Obok dochodów bieżących występują również dochody majątkowe Gminy Radowo Małe  

w 2025 roku zostały wykonane na poziomie 8 843 871,48 zł, tj. w 88,79% w stosunku do planu 

wynoszącego 9 960 552,41 zł. Strukturę zrealizowanych w 2025 roku dochodów majątkowych 

według głównych źródeł przedstawia poniższa tabela. 

Wyszczególnienie Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Dochody z majątku 283 197,09 272 567,16 96,25% 

Dotacje i środki na inwestycje 9 677 355,32 8 571 304,32 88,57% 

Pozostałe dochody 0,00 0,00 - 

RAZEM DOCHODY 

MAJĄTKOWE 

9 960 552,41 8 843 871,48 88,79% 

 

Dochody z majątku w 2025 roku zostały zaplanowane na poziomie 283 197,09 zł, natomiast 

zrealizowane w kwocie 272 567,16 zł, co stanowi 96,25% realizacji planu, przy czym: 

- wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości wyniosły 270 204,00 zł, 

- wpływy ze sprzedaży składników majątkowych wyniosły 1 811,08 zł, 

- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

wyniosły 552,08 zł. 

Dotacje i środki na inwestycje w 2025 roku zostały zaplanowane na poziomie 9 677 355,32 zł, 

natomiast zrealizowane w kwocie 8 571 304,32 zł, co stanowi 88,57% realizacji planu. 
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Największy poziom dotacji i środków na inwestycje Gmina uzyskała na realizację zadań pod 

nazwą: 

- Wymiana źródeł ciepła w budynku Szkoły Podstawowej w Radowie Małym – środki 

otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

w kwocie 4 775 556,00 zł, 

- Utworzenie Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  

w Radowie Małym –środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w kwocie 1 425 000,00 zł, 

- Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Radowie Małym – środki otrzymane  

w ramach Krajowego Planu Odbudowy w kwocie 1 102 000,00 zł,  

- Program odbudowy zabytków i opracowanie dokumentacji dla zabytkowego kościoła  

w Strzemielach stanowiącego własność Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca 

Pana Jezusa w Łobzie - środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 96 432,00 zł; 

- Program odbudowy zabytków – prace konserwatorskie, restauratorskie oraz badania 

konserwatorskie przy ambonie w kościele pw. Św. Michała Archanioła w Rogowie - środki 

otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych  

z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 321 440,00 zł; 

- Program odbudowy zabytków – prace konserwatorskie, restauratorskie oraz badania 

konserwatorskie przy ołtarzu w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa  

w Radowie Wielkim- środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 272 440,00 zł. 

Wydatki budżetu Gminy w 2025 roku wyniosły 32 642 061,64 zł, a ich realizacja wyniosła 

95,94% planu wynoszącego 34 022 645,75 zł. Realizację planu wydatków w 2025 roku 

przedstawiają tabele poniżej. 

Wyszczególnienie Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Wydatki bieżące 22 396 088,09 21 108 104,36 94,25% 

Wydatki majątkowe 11 626 557,66 11 533 957,28 99,20% 

RAZEM WYDATKI 

OGÓŁEM 

34 022 645,75 32 642 061,64 95,94% 
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Poniższa tabela przedstawia udział największych wydatków w budżecie Gminy Radowo Małe 

według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

801 Oświata i wychowanie 12 995 360,94 12 618 244,99 97,10% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 527 994,47 4 516 698,63 99,75% 

750 Administracja 

publiczna 

4 043 931,37 3 910 437,84 96,70% 

900 Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 

4 043 197,89 3 795 311,40 93,87% 

855 Rodzina 2 251 169,11 2 127 393,94 94,50% 

Razem 27 861 653,78 26 968 086,80 96,79% 

 

W 2025 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 21 108 104,36 zł, tj.  

w 94,25% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 22 396 088,09 zł. Wartości 

największych zrealizowanych w 2025 roku wydatków bieżących według działów przedstawia 

tabela poniżej. 

Dział Wyszczególnienie Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

801 Oświata i wychowanie 7 683 221,94 7 353 838,14 95,71% 

750 Administracja publiczna 3 905 879,51 3 774 885,97 96,65% 

900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

2 365 044,89 2 135 481,12 90,29% 

855 Rodzina 2 251 169,11 2 127 393,94 94,50% 

852 Pomoc społeczna 2 049 991,48 1 856 905,64 90,58% 

Razem 18 255 306,93 17 248 504,81 94,48% 

 

Wydatki majątkowe Gminy Radowo Małe w 2025 roku zostały wykonane na poziomie 11 533 

957,28 zł, tj. w 99,20% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 11 626 557,66 zł. 

Wartości największych zrealizowanych w 2025 roku wydatków majątkowych według działów 

przedstawia tabela poniżej. 

 

 



RAPORT O STANIE GMINY RADOWO MAŁE ZA 2025 ROK 
 

 

30

Dział Wyszczególnienie Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie (w 

zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach (w 

%) 

801 Oświata i wychowanie 5 312 139,00 5 264 406,85 99,10% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 006 920,00 2 999 931,93 99,77% 

900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

1 678 153,00 1 659 830,28 98,91% 

921 Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

697 844,00 697 843,70 100,00% 

752 Obrona narodowa 242 000,00 241 262,80 99,70% 

Razem 10 937 056,00 10 863 275,56 99,33% 

 

W 2025 roku Gmina Radowo Małe najwięcej środków przeznaczyła na realizację zadań  

z zakresu oświaty i wychowania. Wykonano je na poziomie 12 618 244,99 zł, co stanowiło 

38,66% wydatków Gminy. Znaczący udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane  

w ramach rolnictwa i łowiectwa. Na realizację zadań z tego zakresu wydatkowano łącznie 

4 516 698,63 zł, co stanowiło 13,84% wydatków Gminy. Wydatki z zakresu administracji 

publicznej zrealizowano na poziomie 3 910 437,84 zł, co stanowiło 11,98% wydatków Gminy. 

Wydatki z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska wykonano w wysokości 

3 795 311,40 zł, co stanowiło 11,63% wydatków Gminy, natomiast w ramach rodziny 

wydatkowano 2 127 393,94 zł, co stanowiło 6,52% wydatków Gminy. 

Należy zauważyć, że Gmina Radowo Małe zrealizowała wydatki bieżące na oświatę  

w wysokości 7 366 668,64 zł. 

Warto zwrócić uwagę, że Gmina Radowo Małe zrealizowała inwestycje na kwotę 

11 533 957,28 zł. Zestawiając to z otrzymanymi dotacjami w wysokości 8 571 304,32 zł, należy 

wskazać, że pokrycie inwestycji dotacjami wyniosło 74,3%. 
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Wykonanie budżetu gminy 
Dochody ogółem 

31 044 968,66 zł 

wykonane w 2025 r. 

-10,66% 

do roku 2024 

Dochody bieżące na mieszkańca 

9 620,38 zł 

wykonane w 2025 r. 

-9,25% 

do roku 2024Dochody bieżące na mieszkańca 

6 879,79 zł 

Wartość wskazuje na poziom transferów bieżących do budżetu. 

Dochody majątkowe na mieszkańca 

2 740,59 zł 

Wartość wskazuje na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania 

dodatkowych środków na inwestycje. 

Dochody własne na mieszkańca 

4 106,94 zł 

Wartość wskazuje na poziom samodzielności finansowej jednostki i poziom 

elastyczności budżetu. 

Dochody unijne na mieszkańca 

537,43 zł 

Wartość wskazuje na aktywność jednostki w zakresie pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 
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Wydatki ogółem 

32 642 061,64 zł 

wykonane w 2025 r. 

-15,83% 

do roku 2024 

Wydatki ogółem na mieszkańca 

10 115,30 zł 

wykonane w 2025 r. 

-14,50% 

do roku 2024 

Wydatki bieżące na mieszkańca 

6 541,09 zł 

Wartość wskazuje na poziom środków, jaki przeznaczano na realizację zadań 

bieżących jednostki. 

Wydatki majątkowe na mieszkańca 

3 574,20 zł 

Wartość wskazuje na poziom nakładów na realizację inwestycji oraz przyjęte 

priorytety w zakresie realizacji zadań własnych. 

Środki własne na inwestycje 

959 068,82 zł 

Wartość nadwyżki operacyjnej pomniejszona o spłatę długu. Wskazuje na 

zdolność do realizacji inwestycji bez pozyskiwania finansowania 

zewnętrznego. 
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Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem 

8 725 568,18 zł 

Wartość wydatków zrealizowanych z udziałem środków zagranicznych  

i z RFPŁ oraz RFIL. Świadczy o aktywności JST w zakresie pozyskiwania 

zewnętrznych źródeł finasowania. 

Zadłużenie Gminy Radowo Małe 

609 140,00 zł 

na koniec 2025 r. 

+354,84% 

do roku 2024 

Zadłużenie na mieszkańca 

188,76 zł 

na koniec 2025 r. 

+362,03% 

do roku 2024 

Wynik budżetu ogółem 

-1 597 092,98 zł 

Określa nominalną różnicę pomiędzy wysokością uzyskanych dochodów i 

zrealizowanych wydatków. 

Wynik budżetu bieżącego 

1 092 992,82 zł 

Wartość wskazuje na zdolność do realizacji inwestycji i spłaty zobowiązań bez 

pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 
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Zadłużenie w stosunku do dochodów 

1,96% 

Wartość wskazuje na udział kwoty długu w dochodach budżetowych. 

Koszt obsługi długu 

3 124,86 zł 

Wartość wydatków na zapłatę odsetek. 

 

Kwota długu w 2025 wzrosła z poziomu 133 924,00 zł do poziomu 609 140,00 zł. Należy 

zauważyć, że wzrost zadłużenia jest zjawiskiem sektorowym. Na przestrzeni ostatniego roku 

zadłużenie jednostek samorządu terytorialnego wzrosło o 8,08%, przy czym wzrost zadłużenia 

gmin wyniósł 9,94%. Wzrost zadłużenia jest bezpośrednio związany ze spadkiem wyniku 

operacyjnego, co zwiększa konieczność skorzystania ze środków zwrotnych m.in. na 

zapewnienie wkładu własnego do realizowanych inwestycji. 

Struktura wydatków ogółem Gminy Radowo Małe w 2025 roku w porównaniu do roku 2024. 

 

Wykonanie 2024

Wykonanie 2025

Wykonanie 2024 Wykonanie 2025
Wydatki bieżące 51,54% 64,67%

Wydatki majątkowe 48,46% 35,33%
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Wydatki bieżące budżetu Gminy Radowo Małe wg działów w 2025 roku w porównaniu do roku 2024. 

 

 

Wydatki majątkowe budżetu Gminy Radowo Małe w 2025 roku wg rozdziałów w porównaniu do roku 2024. 

 

3 846 039,83 zł

1 824 887,29 zł

2 029 397,19 zł

2 019 134,52 zł

3 391 683,13 zł

6 878 303,80 zł

3 859 599,55 zł

1 856 905,64 zł

2 127 393,94 zł

2 135 481,12 zł

3 774 885,97 zł

7 353 838,14 zł

Pozostałe wydatki bieżące

Pomoc społeczna

Rodzina

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Administracja publiczna

Oświata i wychowanie

2025 2024

12 663 690,95 zł

17 088,00 zł

97 140,00 zł

5 979 645,00 zł

34 440,00 zł

1 102 925,29 zł

241 262,80 zł

690 312,00 zł

1 428 130,34 zł

2 806 920,00 zł

5 264 406,85 zł

Pozostałe wydatki majątkowe

Pozostała działalność (752)

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Szkoły podstawowe

2025 2024
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3.2 Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Art. 227 ustawy o finansach publicznych nakłada obowiązek na samorządy sporządzania 

Wieloletniej Prognozy Finansowej.  Dokument ten dla jednostki samorządu terytorialnego 

stanowi instrument wieloletniego planowania finansowego, który daje możliwość 

kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych 

przedsięwzięć.  

Dokument ten to przede wszystkim zbiór liczb, który prezentuje m.in. dochody i wydatki  

w podziale na bieżące i majątkowe, przychody i rozchody budżetu, źródła pokrycia deficytu, 

zadłużenia jak również zmiany w każdym kolejnym roku prognozowanym. Zawiera również 

załącznik Wykaz przedsięwzięć, który prezentuje inwestycje wieloletnie.  

Przepisy jasno wskazują, że dokument ten powinien obejmować okres roku budżetowego oraz 

co najmniej trzech kolejnych lat. Natomiast prognozę kwoty długu sporządza się na okres, na 

który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania. Wypełniając ten obowiązek 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Radowo Małe na rok 2025 została podjęta uchwałą 

Nr VI/45/2024 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 19 grudnia 2024 r i sporządzona została do 

roku 2035. 

Analizując dane zawarte w WPF w każdym prognozowanym roku dochody bieżące są wyższe 

niż wydatki bieżące. Świadczy to o dobrej sytuacji finansowej gminy i pozytywnie wpływa na 

spełnienie wskaźnika wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Warto również 

zwrócić uwagę na wzrost planowanych dochodów i wydatków w każdym kolejnym roku. 

Świadczy to o stałym powiększaniu się budżetu. Głównie jest to związane ze wzrostem inflacji, 

a w niektórych latach z pozyskiwaniem dofinansowań.  

Należy podkreślić, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest ściśle związana z uchwałą 

budżetową danego roku. Tym samym w 2025 roku uległa kilku zmianom. Polegały one  

w głównej mierze na dostosowaniu jej wartości do zmian budżetu zawartych w zarządzeniach 

Wójta Gminy Radowo Małe oraz uchwałach Rady Gminy Radowo Małe.  

Wieloletnia Prognoza Finansowa oprócz tego, że jest zbiorem najważniejszych danych 

dotyczących budżetu roku bieżącego jak i lat przyszłych, to również szereg relacji  

i zasad, które jednostka samorządu terytorialnego musi spełnić, by móc funkcjonować. 

Prognoza sporządzona dla Gminy Radowo Małe jasno wskazuje, że sytuacja naszej gminy jest 

stabilna zarówno w perspektywie krótko jak i długoterminowej. 

Poniżej przedstawiono tabele prezentującą harmonogram spłat tytułów dłużnych wraz  

z wartościami oraz terminem spłat. 
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Harmonogram spłat tytułów dłużnych 

 

Wyszczególnienie Wartość 

zobowiązania 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

Kredyt 520 727,00 133 924,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kredyt 609 140,00 0,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 9 140,00 

Razem 1 129 867,00 133 924,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 9 140,00 
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3.3 Środki zewnętrzne  

W 2025 roku Gmina Radowo Małe skutecznie pozyskiwała środki zewnętrzne na realizację 

zadań inwestycyjnych, społecznych, edukacyjnych oraz związanych z poprawą jakości życia 

mieszkańców. Łączna wartość uzyskanego dofinansowania wyniosła 9 303 418,51 zł. 

Największe wsparcie finansowe przeznaczono na inwestycje infrastrukturalne, w tym wymianę 

źródła ciepła w budynku Szkoły Podstawowej w Radowie Małym oraz utworzenie Gminnego 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Znaczące środki pozyskano również na 

przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej, modernizację infrastruktury sportowej oraz budowę 

chodnika i oświetlenia ulicznego. 

Dofinansowania objęły także zadania związane z bezpieczeństwem mieszkańców, cyfryzacją 

administracji oraz poprawą dostępności usług publicznych w ramach projektów 

„Cyberbezpieczny samorząd” i „Dostępny samorząd 2.0”. 

Istotną część pozyskanych środków stanowiły fundusze przeznaczone na wsparcie społeczne, 

w tym realizację programów „Korpus Wsparcia Seniorów”, „Opieka 75+”, „Asystent Osobisty 

Osoby z Niepełnosprawnościami” oraz „Opieka wytchnieniowa”. Gmina realizowała również 

działania wspierające edukację i rozwój dzieci i młodzieży poprzez projekt „Moja szkoła – 

szkoła równych szans i wszechstronnego rozwoju”. 

Pozyskane środki umożliwiły także realizację działań służących ochronie dziedzictwa 

kulturowego, w tym prac konserwatorskich i dokumentacyjnych przy zabytkowych kościołach 

znajdujących się na terenie gminy. 

Skuteczne pozyskiwanie funduszy zewnętrznych pozwala Gminie Radowo Małe na 

systematyczny rozwój infrastruktury, poprawę jakości usług publicznych oraz realizację 

przedsięwzięć odpowiadających na potrzeby mieszkańców. 

Lp. Nazwa zadania Źródło dofinansowania Kwota w zł 

1 
Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
Radowie Małym 

Krajowy Plan Odbudowy 1 102 000,00 

2 
Budowa chodnika i oświetlenia ulicznego w 
Radowie Małym 

Nagroda rosnąca 
odporność 

37 414,80 

3 Cyberbezpieczny samorząd 
Centrum Projektów Polska 
Cyfrowa 

36 285,00 

4 Dostępny samorząd 2.0 – Urząd bez barier 
MSWiA – Dostępny 
samorząd 2.0 

9 612,00 

5 
Zakup sprzętu niezbędnego w sytuacjach 
kryzysowych 

Dotacja celowa z Budżetu 
Państwa 

245 222,80 
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Lp. Nazwa zadania Źródło dofinansowania Kwota w zł 

6 
Wymiana oświetlenia hali sportowej przy SP 
w Radowie Małym 

Urząd Marszałkowski 27 000,00 

7 
Wymiana źródła ciepła w budynku SP w 
Radowie Małym 

Rządowy Fundusz Polski 
Ład 

4 748 556,00 

8 
Utworzenie Gminnego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w Radowie 
Małym 

Rządowy Fundusz Polski 
Ład 

1 425 000,00 

9 Grant sołecki – Tyrolkowo, fajnie i zdrowo Granty Sołeckie 2025 20 000,00 

10 
Grant sołecki – Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej w Drogomyślu 

Granty Sołeckie 2025 18 130,20 

11 
Opracowanie dokumentacji dla 
zabytkowego kościoła w Strzmielach 

Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków 

96 432,00 

12 
Prace konserwatorskie przy ambonie w 
Rogowie 

Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków 

321 440,00 

13 
Prace konserwatorskie przy ołtarzu w 
Radowie Wielkim 

Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków 

272 440,00 

14 
Dofinansowanie kosztów kształcenia 
młodocianych pracowników 

Fundusz Pracy 83 905,67 

15 Korpus Wsparcia Seniorów 
Dotacja celowa z Budżetu 
Państwa 

13 913,45 

16 Opieka 75+ 
Dotacja celowa z Budżetu 
Państwa 

18 959,00 

17 Posiłek w szkole i w domu 
Dotacja celowa z Budżetu 
Państwa 

40 067,10 

18 
Asystent Osobisty Osoby z 
Niepełnosprawnościami 

Fundusz Solidarnościowy 49 670,00 

19 Fundusz Autobusowy 
Państwowy Fundusz 
Celowy 

355 368,00 

20 Pomoc materialna dla uczniów 
Dotacja celowa z Budżetu 
Państwa 

6 755,50 
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Lp. Nazwa zadania Źródło dofinansowania Kwota w zł 

21 Karta dużej rodziny 
Dotacja celowa z Budżetu 
Państwa 

278,00 

22 Opieka wytchnieniowa Fundusz Solidarnościowy 5 253,00 

23 Asystent rodziny na rok 2025 
Dofinansowanie 
wynagrodzeń pracowników 

19 964,45 

24 
Dodatki motywacyjne dla pracowników 
pomocy społecznej 

Dotacja celowa z Budżetu 
Państwa 

90 669,98 

25 
Moja szkoła – szkoła równych szans i 
wszechstronnego rozwoju 

Fundusze Europejskie dla 
Pomorza Zachodniego 

259 081,56 

 RAZEM  9 303 418,51 

 3.4 Działalność inwestycyjna 

W Gminie Radowo Małe w 2025 roku realizowanych było kilka ważnych inwestycji 

infrastrukturalnych i społecznych. Gmina koncentruje się głównie na modernizacji dróg, 

kanalizacji, energetyce oraz poprawie jakości usług publicznych. 

Najważniejsze inwestycje obejmują: 

- przebudowę i modernizację kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej,  

- budowę nowych odcinków wodociągów,  

- dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków,  

- modernizację budynków publicznych i szkoły podstawowej,  

- inwestycje drogowe i chodniki przy drogach wojewódzkich,  

- rozwój infrastruktury sportowej i sołeckiej.  

W ostatnich latach Gmina Radowo Małe prowadziła intensywną politykę inwestycyjną, której 

celem była systematyczna poprawa jakości życia mieszkańców oraz rozwój infrastruktury 

technicznej. W okresie 2020–2025 zrealizowano szereg istotnych przedsięwzięć, wśród których 

dominowały inwestycje drogowe. W tym czasie wybudowano liczne chodniki, rozbudowano 

sieć wodociągową oraz w znacznym stopniu rozwinięto infrastrukturę oświetleniową, co 

wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa i komfortu użytkowania przestrzeni publicznej. 

 

Rok 2025 stanowi kontynuację tych działań i potwierdza konsekwentną realizację przyjętych 

kierunków rozwoju. Podejmowane inwestycje mają kluczowe znaczenie dla dalszego 

podnoszenia standardu infrastruktury gminnej, zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców oraz 

poprawy estetyki i funkcjonalności przestrzeni publicznej. 

 

W 2025 roku Gmina Radowo Małe kontynuowała realizację zadań inwestycyjnych 

ukierunkowanych na poprawę infrastruktury technicznej oraz bezpieczeństwa mieszkańców.  

W analizowanym okresie rozpoczęto trzy nowe inwestycje, a także kontynuowano jedno 
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przedsięwzięcie zapoczątkowane w 2024 roku, którego zakończenie przewidziane jest na 2026 

rok.  

 

Do najważniejszych zadań zrealizowanych w 2025 roku należała przebudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w Radowie Małym, która została zarówno rozpoczęta, jak i zakończona w tym 

samym roku, przyczyniając się do poprawy jakości infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. 

 

Wśród inwestycji rozpoczętych w 2025 roku znalazły się również zadania związane  

z modernizacją istniejącego oświetlenia na terenie gminy oraz modernizacją infrastruktury 

cmentarza komunalnego w Radowie Małym. Działania te mają na celu poprawę efektywności 

energetycznej, estetyki przestrzeni publicznej oraz funkcjonalności obiektów użyteczności 

publicznej. 

 

Ponadto kontynuowano oraz realizowano inwestycje drogowe, w tym budowę chodników  

w pasach dróg wojewódzkich nr 147 oraz nr 146, co stanowi istotny element działań gminy na 

rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz komfortu mieszkańców. 

 

WYBRANE ZADANIA INWESTYCYJNE ZREALIZOWANE W 2025 ROKU 

 

Wymiana źródła ciepła w budynku Szkoły Podstawowej w Radowie Małym 

 

Inwestycja obejmowała kompleksową modernizację systemu energetycznego budynku Szkoły 

Podstawowej w Radowie Małym, mającą na celu poprawę efektywności energetycznej obiektu 

oraz ograniczenie kosztów jego utrzymania. W ramach zadania dokonano zakupu i montażu 

nowoczesnych pomp ciepła, które zastąpiły dotychczasowe źródło ciepła, a także wykonano 

instalację fotowoltaiczną umożliwiającą częściowe pokrycie zapotrzebowania na energię 

elektryczną ze źródeł odnawialnych. 

Dodatkowo przeprowadzono szeroko zakrojone prace termomodernizacyjne docieplając dachy, 

co znacząco wpłynie na ograniczenie strat ciepła. Wykonano również nową konstrukcję dachu 

wraz z pokryciem, co poprawiło stan techniczny obiektu oraz jego bezpieczeństwo 

użytkowania. Uzupełnieniem prac było odnowienie elewacji poprzez jej kompleksowe 

malowanie, co wpłynęło na poprawę estetyki budynku. 

Realizacja inwestycji przyczynia się do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery, 

poprawy komfortu użytkowników obiektu oraz w długiej perspektywie obniżenia kosztów 

eksploatacyjnych. Inwestycja została w pełni zrealizowana. Wartość inwestycji: 4 998 480,00 

zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład – 4 748 556,00 zł. 

 

Utworzenie Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Radowie 

Małym 

 

Celem inwestycji jest stworzenie nowoczesnej i funkcjonalnej infrastruktury umożliwiającej 

mieszkańcom gminy prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zgodnie  

z obowiązującymi przepisami oraz standardami ochrony środowiska. W ramach realizacji 

zadania przewidziano budowę nowej wiaty, która zabezpieczył odpady przed działaniem 
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czynników atmosferycznych. Teren inwestycji został odpowiednio przygotowany poprzez jego 

utwardzenie, co umożliwia bezpieczny i wygodny dojazd oraz użytkowanie obiektu. 

Dodatkowo wykonane zostało nowe ogrodzenie, które zapewni kontrolę dostępu oraz poprawi 

bezpieczeństwo całego punktu. Na terenie PSZOK wydzielone zostały miejsca przeznaczone 

dla poszczególnych frakcji odpadów, a także ustawione zostały specjalistyczne kontenery 

umożliwiające ich właściwe magazynowanie. Całość została wyposażona w niezbędną 

infrastrukturę techniczną, zapewniającą prawidłowe funkcjonowanie obiektu. Inwestycja 

przyczyni się do zwiększenia poziomu recyklingu oraz ograniczenia negatywnego wpływu 

odpadów na środowisko naturalne. Inwestycja została ukończona w grudniu 2025 roku. 

Wartość inwestycji: 1 522 140,00 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład 

– 1 425 000,00 zł. 
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Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Radowie Małym 

 

Inwestycja zrealizowana w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności ma 

na celu poprawę stanu technicznego infrastruktury kanalizacyjnej oraz zwiększenie jej 

niezawodności i szczelności. 

Zakres prac obejmował wykonanie remontu istniejących kanałów sanitarnych na łącznej 

długości 2057 m, co pozwoli na wyeliminowanie nieszczelności oraz ograniczenie strat 

ścieków i infiltracji wód gruntowych. W ramach zadania ponownie przyłączono 83 przyłącza 

do sieci kanalizacyjnej. Inwestycja objęła także prace odtworzeniowe, przywrócenie do stanu 

pierwotnego nawierzchni dróg, chodników oraz innych elementów infrastruktury, które zostały 

naruszone w trakcie realizacji robót budowlanych. Realizacja inwestycji wpłynie na poprawę 
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jakości życia mieszkańców, ochronę środowiska oraz zwiększenie efektywności systemu 

odprowadzania ścieków. Inwestycja została ukończona w listopadzie 2025 roku.  

Wartość inwestycji: 2 710 920,00 zł, w tym dofinansowanie w ramach KPO: 2 204 000,00 zł. 

 

 Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie Gminy Radowo Małe 

 

Przedmiotem inwestycji jest kompleksowa modernizacja infrastruktury oświetlenia ulicznego 

na terenie gminy, mająca na celu poprawę efektywności energetycznej oraz bezpieczeństwa 

użytkowników dróg i przestrzeni publicznych. 

Zakres zadania obejmuje wymianę 269 sztuk przestarzałych, energochłonnych opraw 

oświetleniowych na nowoczesne oprawy LED, charakteryzujące się znacznie niższym 

zużyciem energii elektrycznej oraz dłuższą żywotnością. Modernizacja pozwoli na osiągnięcie 

co najmniej 50% oszczędności w zakresie mocy zainstalowanych opraw, co przełoży się na 

realne oszczędności w budżecie gminy. 

Dodatkowym efektem realizacji inwestycji będzie poprawa jakości oświetlenia, co zwiększy 

komfort i bezpieczeństwo mieszkańców, szczególnie w porze nocnej. 

Inwestycja jest w trakcie realizacji. Planowany termin zakończenia -wrzesień 2026 r. Wartość 

inwestycji: 511 099,98 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład – 408 

880,00 zł. 

 

Modernizacja infrastruktury cmentarza komunalnego w Radowie Małym 

 

Inwestycja objęła kompleksową modernizację infrastruktury cmentarza komunalnego, której 

celem jest poprawa funkcjonalności, estetyki oraz bezpieczeństwa tego miejsca. 

Zakres prac objął wymianę istniejącego, wyeksploatowanego ogrodzenia, remont istniejącej 

bramy wjazdowej oraz dobudowane nowego wejścia z niewielkim chodnikiem. Cmentarz 

został również doświetlony poprzez montaż nowoczesnych lamp solarnych, które zapewnią 

odpowiednie warunki korzystania z obiektu po zmroku przy jednoczesnym ograniczeniu 

kosztów energii. 

Dodatkowo przewidziano utworzenie dwóch punktów wypożyczania narzędzi służących do 

pielęgnacji grobów, co stanowi istotne udogodnienie dla odwiedzających. Na terenie cmentarza 

zostało także wydzielone miejsce przeznaczone do gromadzenia zużytych zniczy, co wpłynie 

na poprawę gospodarki odpadami. 

Inwestycja zakończona. Wartość inwestycji: 316 087,46 zł, w tym dofinansowanie  

z Rządowego Funduszu Polski Ład – 309 765,70 zł. 
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Utwardzenie drogi gminnej w Mołdawinie 

 

Inwestycja obejmowała poprawę stanu technicznego drogi gminnej o nawierzchni gruntowej  

w miejscowości Mołdawin. W ramach zadania wykonano utwardzenie pasa drogowego przy 

użyciu kruszywa łamanego, co znacząco wpłynęło na poprawę przejezdności oraz komfortu 

użytkowania drogi, szczególnie w okresach niesprzyjających warunków atmosferycznych. 

Prace objęły odcinek o długości 400 mb i szerokości 4 m, co daje łączną powierzchnię 1600 

m². Dzięki realizacji inwestycji zwiększono dostępność komunikacyjną oraz poprawiono 

bezpieczeństwo użytkowników drogi. 

Inwestycja została zrealizowana. Wartość zadania: 34 913,55 zł brutto – środki własne budżetu 

Gminy Radowo Małe. 
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Utwardzenie dróg gminnych w Radowie Małym i Troszczynie 

 

W ramach zadania dokonano modernizacji wybranych odcinków dróg gminnych poprzez ich 

utwardzenie kruszywem łamanym. Celem inwestycji była poprawa jakości nawierzchni dróg 

gruntowych, zwiększenie ich trwałości oraz zapewnienie lepszych warunków 

komunikacyjnych dla mieszkańców. 

Prace wykonano na działce nr 317 w obrębie Radowo Małe, gdzie utwardzono odcinek drogi  

o długości 400 mb, oraz na działce nr 94 w obrębie Radzim, gdzie zmodernizowano odcinek  

o długości 120 mb. 

Realizacja inwestycji przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz 

komfortu użytkowania dróg. Wartość zadania: 43 665,00 zł – środki własne budżetu Gminy 

Radowo Małe. 

 

Wymiana pokrycia połaci dachowej na budynku komunalnym w Borkowie Małym 

 

Przedmiotem inwestycji była kompleksowa wymiana pokrycia dachowego na budynku 

komunalnym w miejscowości Borkowo Małe. Zakres prac obejmował demontaż starego 

pokrycia dachowego wykonanego z płyt azbestowych, co miało istotne znaczenie z punktu 

widzenia ochrony zdrowia i środowiska. 

W ramach zadania wykonano również demontaż istniejącego orynnowania oraz obróbek 

blacharskich, a także rozebrano elementy przy kominach do poziomu połaci dachowej. 

Następnie wykonano montaż nowej konstrukcji pod pokrycie dachowe, w tym łat i kontrłat, 

oraz ułożono nowe pokrycie z blachy dachowej wraz z kompletem obróbek blacharskich. 

Dodatkowo zamontowano nowe orynnowanie oraz wykonano dojścia do kominów wraz  

z ławami kominowymi, co zwiększa bezpieczeństwo użytkowania dachu. 

Inwestycja została zrealizowana. Wartość inwestycji: 120 000,00 zł – środki własne budżetu 

Gminy Radowo Małe. 
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Zakup i montaż lamp solarnych 

 

W ramach inwestycji dokonano zakupu i montażu pięciu lamp solarnych, stanowiących 

ekologiczne i energooszczędne źródło oświetlenia przestrzeni publicznej. 

Cztery lampy zostały zainstalowane wzdłuż chodnika łączącego miejscowości Radowo Małe  

i Radowo Wielkie, co stanowi kontynuację działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa 

pieszych. Jedna lampa została zamontowana w miejscowości Sułkowo. 

Zastosowane rozwiązania wykorzystują energię słoneczną, dzięki czemu ich eksploatacja nie 

generuje kosztów zużycia energii elektrycznej ani emisji zanieczyszczeń do środowiska. 

Inwestycja została zrealizowana. Wartość zadania: 55 350,00 zł – środki własne budżetu Gminy 

Radowo Małe. 

 

 
 

Zakup i montaż lamp solarnych przy alei spacerowej w Radowie Małym. 

 

Inwestycja obejmowała montaż 7 lamp solarnych typu parkowego wzdłuż nowo powstałej alei 

spacerowej łączącej teren rekreacyjny „Patelnia” z osiedlem budynków mieszkalnych  

w miejscowości Radowo Małe. 

Celem zadania było zwiększenie bezpieczeństwa oraz komfortu użytkowników przestrzeni 

rekreacyjnej, szczególnie po zmroku. Zastosowanie lamp solarnych pozwala na wykorzystanie 
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odnawialnych źródeł energii, co eliminuje koszty związane z poborem energii elektrycznej oraz 

ogranicza negatywny wpływ na środowisko naturalne. 

Inwestycja została zrealizowana. Wartość zadania: 45 500,00 zł – środki własne budżetu Gminy 

Radowo Małe. 

 

 

 
 

 

 Poprawa infrastruktury rekreacyjnej na terenie Gminy Radowo Małe 

 

Inwestycja obejmowała rozwój i doposażenie infrastruktury rekreacyjnej poprzez zakup, 

dostawę i montaż urządzeń na place zabaw oraz siłownie zewnętrzne. 

W ramach zadania powstał nowy plac zabaw w miejscowości Strzmiele, a istniejące place 

zabaw w miejscowościach: Borkowo Wielkie, Dobrkowo, Dargomyśl, Karnice oraz Radowo 

Wielkie zostały doposażone w nowe urządzenia 

Realizacja inwestycji przyczyniła się do poprawy jakości przestrzeni publicznej, zwiększenia 

atrakcyjności terenów rekreacyjnych oraz stworzenia lepszych warunków do aktywnego 

spędzania czasu przez mieszkańców.  

Inwestycja została zrealizowana. Wartość inwestycji: 76 723,43 zł, w tym środki własne 

budżetu Gminy Radowo Małe – 46 560,93 zł, środki z funduszu sołeckiego – 11 000,00 zł 

(sołectwa: Karnice i Dargomyśl) oraz 19 162,50 zł – środki „Grant Sołecki” Radowo Wielkie. 
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Zakup wiat śmietnikowych wraz z utwardzeniem terenu 

 

Zadanie stanowi kontynuację działań związanych z poprawą gospodarki odpadami na terenie 

gminy. W 2025 roku w ramach inwestycji zakupiono i zamontowano wiaty śmietnikowe  

w miejscowościach Pogorzelica, Rogowo oraz Smorawina. 

Wraz z montażem wiat wykonano również utwardzenie terenu, co umożliwia ich prawidłowe 

użytkowanie oraz utrzymanie porządku i estetyki w przestrzeni publicznej. 

Inwestycja została zrealizowana. Wartość inwestycji: 54 450,00 zł – środki własne budżetu 

Gminy Radowo Małe pochodzące z funduszy sołeckich. 
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Inwestycje ogrodzeniowe 

 

W ramach zadania wykonano szereg prac związanych z poprawą bezpieczeństwa  

i funkcjonalności przestrzeni publicznych. Zakres inwestycji obejmował wykonanie ogrodzenia 

panelowego placu zabaw w miejscowości Czachowo, ogrodzenia altany śmietnikowej  

w Borkowie Wielkim oraz ogrodzenia placu zabaw w miejscowości Strzmiele. 

Realizacja zadania przyczyniła się do zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników oraz 

poprawy estetyki zagospodarowanych terenów. 

Wartość inwestycji: 33 293,70 zł – środki własne budżetu Gminy Radowo Małe pochodzące  

z funduszy sołeckich. 

 

Budowa parkingu w miejscowości Radowo Małe 

 

Przedmiotem inwestycji była budowa parkingu przeznaczonego dla mieszkańców Radowa 

Małego. 

Celem zadania jest poprawa dostępności miejsc postojowych oraz uporządkowanie przestrzeni 

w rejonie zabudowy mieszkaniowej. Realizacja inwestycji przyczyni się do zwiększenia 

komfortu mieszkańców oraz poprawy organizacji ruchu. 

Inwestycja została zakończona w grudniu 2025 roku. Wartość inwestycji: 20 000,00 zł – środki 

własne budżetu Gminy Radowo Małe pochodzące z funduszu sołeckiego sołectwa Radowo 

Małe. 
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Utwardzenia terenu 

 

W ramach zadania wykonano szereg prac związanych z utwardzeniem terenów użytkowych na 

terenie gminy, mających na celu poprawę ich funkcjonalności oraz dostępności. 

Zakres prac obejmował utwardzenie placu komunalnego w miejscowości Wołkowo, 

przygotowanie terenu pod parking z płyt wielootworowych w miejscowości Mołdawin oraz 

utwardzenie terenu pod boisko do koszykówki w miejscowości Radzim. 

Realizacja inwestycji przyczyniła się do poprawy warunków korzystania z infrastruktury 

publicznej oraz zwiększenia jej trwałości i estetyki. 

 

Szczegółowo wszystkie zadania inwestycyjne prezentuje poniższa tabela. 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

010 01043 BUDOWA WODOCIĄGU W MIEJSCOWOŚCI 

RADOWO MAŁE DZ. NR 311 

100 000,00 97 982,45 97,98% 

010 01043 PRZEBUDOWA INSTNIEJĄCEGO 

WODOCIĄGU W MIEJSCOWOŚCI RADOWO 

MAŁE DZ. NR 191/4 

100 000,00 95 029,48 95,02% 

010 01044 PRZEBUDOWA SIECI KANALIZACJI 

SANITARNEJ W RADOWIE MAŁYM 

2 750 920,00 2 750 920,00 100,00% 

010 01044 PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE 

ŚCIEKÓW 

56 000,00 56 000,00 100,00% 

600 60016 BUDOWA CHODNIKA I OŚWIETLENIA 

ULICZNEGO W RADOWIE MAŁYM 

45 500,80 45 500,00 100,00% 

600 60016 BUDOWA CHODNIKA W MIEJSCOWOŚCI 

RADOWO MAŁE 

12 000,00 12 000,00 100,00% 

600 60016 BUDOWA DWÓCH ODCINKÓW CHODNIKA 

DZ. NR 404/44 - RADOWO MAŁE 

35 000,00 35 000,00 100,00% 

600 60016 BUDOWA PARKIGNU - MOŁDAWIN 14 700,00 14.700,00 100,00% 

600 60016 BUDOWA PARKIGNU - RADOWO MAŁE 20 000,00 20 000,00 100,00% 

700 70007 MODERNIZACJA BUDYNKU 

KOMUNALNEGO - BORKOWO MAŁE 2 

120 000,00 120 000,00 100,00% 

750 75023 MODERNIZACJA SIECI KOMP. WRAZ Z 

ZAKUPEM SWITCHA 

80 000,00 77 500,01 96,88% 

750 75023 ZAKUP PROGRAMU KASA  12 154,86 12 154,86 100,00% 

750 75095 CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD 36 285,00 36 285,00 100,00% 

750 75095 DOSTĘPNY SAMORZĄD 2.0 - URZĄD BEZ 

BARIER 

9 612,00 9 612,00 100,00% 

752 75295 ZAKUP SPRZĘTU NIEZBĘDNEGO W 

SYTUACJACH KRYZYSOWYCH, 

KATASTROF, ZDARZEŃ MASOWYCH 

ORAZ ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA 

LUDNOŚCI 

242 000,00 241 262,80 99,70% 

754 75405 KOMENDA POWIATOWA POLICJI W 

ŁOBZIE- CZĘŚCIOWE DOFINANSOWANIE 

SAMOCHODU OSOBOWEGO 

NIEOZNAKOWANEGO 

10 000,00 10 000,00 100,00% 

754 75411 KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ 

STRAŻY POŻARNEJ W ŁOBZIE-

MODERNIZACJA I ROZBUDOWA SIECI 

10 000,00 10 000,00 100,00% 
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ŁĄCZNOŚCI NA TERENIE POWIATU 

ŁOBESKIEGO 

754 75412 WSPARCIE JEDNOSTEK OCHOTNICZYCH 

STRAŻY POŻARNYCH WOJEWÓDZTWA 

ZACHODNIOPOMORSKIEGO W USUWANIU 

SKUTKÓW ZMINA KLIMATYCZNYCH 

14 450,00 14 421,72 99,80% 

754 75412 ZWIĘKSZENIE EFEKTYWNOŚCI 

ENERGETYCZNEJ TRZECH BUDYNKÓW 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ W GMINIE 

RADOWO MAŁE POPRZEZ ICH 

TERMOMODERNIZACJĘ 

15 064,00 15 063,40 100,00% 

801 80101 WYMIANA OŚWIETLENIA HALI 

SPORTOWEJ PRZY SZKOLE 

PODSTAWOWEJ IM. KORNELA 

MAKUSZYŃSKIEGO W RADOWIE MAŁYM 

54 120,00 54 120,00 100,00% 

801 80101 WYMIANA ŹRÓDŁA CIEPŁA W BUDYNKU 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ W RADOWIE 

MAŁYM 

5 099 311,00 5 097 790,98 99,97% 

801 80101 ZAKUP KOMPUTERÓW I MEBLI DO SALI 

KOMPUTEROWEJ 

158 708,00 112 495,87 70,88% 

852 85219 MODERNIZACJA SIECI KOMUTEROWEJ 15 000,00 14 994,44 99,96% 

852 85219 ZAKUP I WDROŻENIE SYSTEMU EZD ORAZ 

ZAKUP SERWERA DO 

UWIERZYTELNIANIA KOPII ZAPASOWYCH 

33 000,00 32 718,00 99,15% 

853 85311 WYMIANA STOLARKI OKIENNEJ ORAZ 

ZAKUP I MONTAŻ ZEWNĘTRZNYCH 

ROLET W SALI GIMNASTYCZNEJ WTZ 

ŁABUŃ WIELKI 

3 000,00 3 000,00 100,00% 

900 90015 BUDOWA OŚWIETLENIA ULICZNEGO - 

RADOWO MAŁE - RADOWO WIELKIE, 

SIEDLICE 

124 350,00 108 056,00 86,89% 

900 90015 BUDOWA OŚWIETLENIA ULICZNEGO - 

SIEDLICE 

18 000,00 18 000,00 100,00% 

900 90026 UTWORZENIE GMINNEGO PUNKTU 

SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW 

KOMUNALNYCH W RADOWIE MAŁYM 

1 428 200,00 1 428 130,34 99,99% 

900 90095 BUDOWA OGRODZENIA PLACU ZABAW - 

CZACHOWO 

13 500,00 13 500,00 100,00% 

900 90095 BUDOWA OGRODZENIA PLACU ZABAW - 

SOŁECTWO STRZMIELE 

15 080,00 14 993,70 99,42% 

900 90095 GRANT SOŁECKI 2025 - TYROLKOWO 

FAJNIE I ZDROWO PLAC ZABAW RADOWO 

WIELKIE 

21 133,00 21 132,30 99,99% 

900 90095 GRANT SOŁECKI 2025 - 

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENI 

PUBLICZNEJ W DOBRKOWIE 

22 390,00 20 517,94 91,63% 

900 90095 UTWARDZENIE PLACU KOMUNALNEGO - 

SOŁECTWO WOŁKOWO 

12 500,00 12 500,00 100,00% 

900 90095 ZAKUP TRAKTORKA - SOŁECTWO 

MALINIEC 

10 000,00 10 000,00 100,00% 

900 90095 ZAKUP TRAKTORKA - SOŁECTWO ORLE 13 000,00 13 000,00 100,00% 

921 92109 ZWIĘKSZENIE EFEKTYWNOŚCI 

ENERGETYCZNEJ TRZECH BUDYNKÓW 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ W GMINIE 

RADOWO MAŁE POPRZEZ ICH 

TERMOMODERNIZACJĘ 

7 532,00 7 531,70 100,00% 
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921 92120 PROGRAM ODBUDOWY ZABYTKÓW 

OPRACOWANIE DOKUMENTACJI DLA 

ZABYTKOWEGO KOŚCIOŁA 

OPRACOWANIE DOKUMENTACJI DLA 

ZABYTKOWYCH KOŚCIOŁÓW W REKOWIE 

I SIEDLICACH STANOWIĄCYCH 

WŁASNOŚĆ PRAFI RZYMSKOKATOLICKIEJ 

PW. ŚW. JÓZEFA W MIESZEWIE 

0,00 0,00 0,00% 

921 92120 PROGRAM ODBUDOWY ZABYTKÓW 

OPRACOWANIE DOKUMENTACJI DLA 

ZABYTKOWEGO KOŚCIOŁA W 

STRZMIELACH STANOWIĄCEGO 

WŁASNOŚĆ PARAFI 

RZYMSKOKATOLICKIEJ PW. 

NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W 

ŁOBZIE 

96 432,00 96 432,00 100,00% 

921 92120 PROGRAM ODBUDOWY ZABYTKÓW-

PRACE KONSERWATORSKIE, 

RESTAURATORSKIE ORAZ BADANIA 

KONSERWATORSKIE PRZY AMBONIE W 

KŚCIELE PW. ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA 

W ROGOWIE 

321 440,00 321 440,00 100,00% 

921 92120 PROGRAM ODBUDOWY ZABYTKÓW-

PRACE KONSERWATORSKIE, 

RESTAURATORSKIE ORAZ BADANIA 

KONSERWATORSKIE PRZY OŁTARZU W 

KOŚCIELE PW. NAJŚWIĘTRZEGO SERCA 

PANA JEZUSA W RADOWIE WIELKIM  

272 440,00 272 440,00 100,00% 

926 92601 BUDOWA DWÓCH PLACÓW ZABACH NA 

TERENIE GMINY RADOWO MAŁE 

67 337,00 67 335,63 100,00% 

  Razem wydatki inwestycyjne 11 626 557,66 11 533 957,28 99,20% 

4. Informacja o stanie mienia komunalnego 

Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Radowo Małe została sporządzona na 

podstawie art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, mienie komunalne 

obejmuje własność oraz inne prawa majątkowe należące do gminy, jej związków oraz innych 

gminnych osób prawnych, w tym przedsiębiorstw. 

Mienie komunalne stanowi podstawę realizacji zadań własnych gminy oraz służy zaspokajaniu 

zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. Racjonalne gospodarowanie majątkiem 

komunalnym wpływa na efektywność wykonywania zadań publicznych, rozwój lokalny oraz 

poprawę jakości życia mieszkańców. Niniejsza informacja przedstawia stan mienia 

komunalnego Gminy Radowo Małe według stanu na dzień 31 grudnia 2025 roku oraz zmiany, 

jakie zaszły w jego strukturze i wartości w okresie sprawozdawczym. 

Nieruchomości gruntowe stanowiące własność Gminy Radowo Małe zajmują powierzchnię 

362,0882 hektarów o łącznej wartości 1 964 116,73 zł. Są one rozmieszczone w 25 obrębach 

geodezyjnych - 21 sołectw. 
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W skład nieruchomości gruntowych wchodzą: 

• grunty rolne, tj. grunty orne, łąki, pastwiska, sady, grunty rolne zabudowane, grunty 

pod stawami, grunty pod urządzeniami melioracji wodnych szczegółowych (grunty pod 

rowami i stawami) - zajmują 85,3167 ha co stanowi 24% gruntów ogółem, 

• tereny zurbanizowane i zabudowane, tj. tereny mieszkaniowe, tereny przemysłowe, 

tereny zabudowane inne, zurbanizowane tereny niezabudowane lub w trakcie 

zabudowy, tereny rekreacyjno - wypoczynkowe oraz użytki kopalne o pow. 267,7315 

ha stanowiące 73% gruntów ogółem, 

• grunty leśne obejmujące lasy, grunty zadrzewione i zakrzewione oraz grunty 

zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych i nieużytki o pow. 8,04 ha stanowiące 

2% gruntów ogółem 

• pozostałe nieruchomości, tj. tereny różne i grunty pokryte wodami powierzchniowymi 

o pow. 1 ha stanowiące 1% wszystkich gruntów. 

Stan mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2025 r. obrazuje poniższa tabela 

Nazwa 

Wartość majątku 

ogółem stan na 

01.01.2025 r. (zł) 

Wartość majątku 

ogółem stan na 

31.12.2025 r. (zł) 

Zmiana (+/-) w zł 

Grunty ogółem 1 567 629,08 1 964 116,73 +396 487,65 

Budynki 10 558 157,25 10 767 390,18 +209 232,93 

Obiekty inżynierii lądowej i wodnej, 

urządzenia techniczne, maszyny i inne 

środki, w tym: 

32 661 343,18 36 925 553,28 +4 264 210,10 

Wodociągi 5 530 787,39 5 628 769,84 +97 982,45 

Oczyszczalnie 9 428 432,27 9 127 649,02 -300 783,25 

Kanalizacja 2 861 061,08 2 861 061,08 0,00 

Drogi 10 725 349,33 10 725 349,33 0,00 

Urządzenia techniczne, budowlane i inne 4 115 713,11 8 582 724,01 +4 467 010,90 

Środki transportu 771 584,44 815 864,44 +44 280,00 

Inwestycje Gminne – stan 

zaangażowania 
18 894 341,71 11 533 957,28 -7 360 384,43 

Wartości niematerialne i prawne 252 369,06 258 130,38 +5 761,32 

OGÓŁEM 64 705 424,72 62 265 012,29 -2 440 412,43 
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Zestawienie zbiorcze nieruchomości stanowiących własność Gminy Radowo Małe wg. 

użytków na dzień 31 grudnia 2025 r. 

Lp. Rodzaj gruntów Powierzchnia w ha 

1. Grunty rolne 85,3167 

2. Grunty leśne 8,04 

3. Grunty zabudowane i zurbanizowane 267,7315 

4. Pozostałe 1,0000 

 Ogółem 362,0882 

 

 

Poza gruntami w skład mienia komunalnego wchodzą budynki, na które składają się: 

• budynki użyteczności publicznej: świetlice wiejskie, szkoła, przedszkole, remizy OSP, 

Dom Kultury, Dom Pogrzebowy; 

• budynki użytkowe (lokale użytkowe, budynki gospodarcze, administracyjne 

i mieszkalne o łącznej wartości 10 767 390,18 zł, w tym:  

• budynki mieszkalne, 

• budynki niemieszkalne. 

Pozostałymi składnikami mienia są: 

ZESTAWIENIE ZBIORCZE NIERUCHOMOŚCI 
STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY RADOWO MAŁE 

wg. użytków stan na 31.12.2025 r.

Grunty rolne Grunty leśne Grunty zabudowane i zurbanizowane Pozostałe
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- obiekty inżynierii lądowej i wodnej, budowle i urządzenia techniczne i pozostałe  

o łącznej wartości – 36 925 553,28 zł;  

W grupie tej znajdują się wodociągi, oczyszczalnie ścieków, melioracje szczegółowe, drogi, 

obiekty sportowe. 

- środki transportu – 815 864,44 zł; 

- wartości niematerialne i prawne, tj. programy komputerowe, licencje – 258 130,38 zł. 

5. Gospodarka komunalna 

5.1 Gospodarowanie mieniem komunalnym 

Gmina dla prawidłowej realizacji swoich zadań musi posiadać niezbędne do tego mienie. 

Zakres gospodarowania mieniem komunalnym jest bardzo szeroki i obejmuje, poza 

nabywaniem lub zbywaniem poszczególnych składników majątkowych, również wykonywanie 

bieżących czynności związanych z gospodarowaniem nieruchomościami, takich jak: 

• oddawanie w trwały zarząd jednostkom gminy,  

• oddawanie gruntów w użytkowanie wieczyste,  

• przekształcanie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności,  

• oddawanie nieruchomości w użytkowanie,  

• najem i dzierżawa nieruchomości,  

• użyczanie nieruchomości,  

• wnoszenie aportem do spółek gminy,  

• zarządzanie nieruchomościami nierozdysponowanymi.  

Podstawę prawną gospodarowania mieniem komunalnym Gminy Radowo Małe stanowią  

w szczególności: 

• ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami,  

• ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny,  

• ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  

• uchwała Nr XIII/71/2016 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 22 czerwca 2016 r.  

w sprawie określenia szczegółowych zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości należących do zasobu nieruchomości Gminy Radowo Małe oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata, na czas 

nieoznaczony oraz zawierania kolejnych umów (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2016 r. poz. 

3047),  

• uchwały Rady Gminy Radowo Małe regulujące zasady gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy. 
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• Gmina Radowo Małe realizuje zadania związane z gospodarowaniem mieniem 

komunalnym w systemie pośrednim. Zarządzanie majątkiem odbywa się zarówno przez 

organy gminy przy pomocy Urzędu Gminy Radowo Małe, jak i za pośrednictwem 

gminnych jednostek organizacyjnych. Taki model zarządzania umożliwia sprawne 

wykonywanie zadań publicznych, racjonalne wykorzystanie składników majątkowych 

oraz zapewnienie ich właściwego utrzymania i rozwoju zgodnie z potrzebami lokalnej 

społeczności. 

Mienie komunalne stanowi jeden z podstawowych zasobów Gminy Radowo Małe, służący 

realizacji zadań własnych określonych przepisami prawa. Obejmuje ono zarówno 

nieruchomości gruntowe, budynki i lokale, jak również infrastrukturę techniczną oraz inne 

składniki majątkowe niezbędne do wykonywania zadań publicznych.  

Poniższa tabela przedstawia formy korzystania z mienia komunalnego na terenie naszej gminy. 

Forma korzystania Korzystający Powierzchnia 

TRWAŁY ZARZĄD 
Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w 

Radowie Małym 
1,3101 ha 

DZIERŻAWA – grunty inne 

niż rolne 
Osoby fizyczne 21,8635 ha 

DZIERŻAWA – grunty rolne Osoby fizyczne 17,7808 ha 

UŻYCZENIE – umowy 

nieodpłatne 

Osoby prawne, jednostki organizacyjne, 

stowarzyszenia itp. 
2,3700 ha 
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Dochód z mienia komunalnego 

W roku 2025 z tytułu gospodarowania nieruchomościami gminnymi osiągnięto dochód  

w wysokości 364 289,47 zł, w tym: 

• dochody z dzierżaw składników majątkowych – 94 085,47 zł  

• dochody z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności   

– 1 700,00 zł  

• sprzedaż mienia komunalnego (netto) – 268 504,00 zł  

Zmiany w stanie mienia komunalnego 

GRUNTY 

Powierzchnia nieruchomości gruntowych na terenie Gminy Radowo Małe na koniec roku 2025 

wynosiła 362,0882 ha, a ich wartość 1 964 116,73 zł. W stosunku do roku poprzedniego 

powierzchnia gruntów wzrosła o 2,0219 ha i wartości 428 800,00 zł. 

Przyczyny zmian: 

• nabyto nieodpłatnie od Spółdzielni Mieszkaniowej „Radowianka”: 

- działka nr 403/91 obręb Radowo Małe o pow.  - 0,0171 ha; 

- działka nr 403/102 obręb Radowo Małe o pow. - 0,46 ha; 

- działka nr 403/103 obręb Radowo Małe o pow. - 0,25 ha; 

 

• nabyto nieodpłatnie od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa: 

-  działka nr 77 obręb Strzmiele o pow. - 0,0400 ha; 

- działka nr 13/5 obręb Gostomin o pow. - 0,719 ha; 

- działka nr 21/11 obręb Karnice o pow. - 0,3480 ha; 

- działka nr 9/12 obręb Maliniec o pow.- 0,5478 ha. 

 

• sprzedaż nieruchomości  

Zbyto mienie na ogólna kwotę – 260 185,00 zł: 

- Działka nr 17/9 o pow. 0,0433 ha obręb Konie; 

- Działka nr 17/1 o pow. 0,0413 ha obręb Konie; 

- Działka nr 142/4 o pow. 0,0225 ha obręb Mołdawin. 

 

BUDYNKI 

 

Wartość budynków stanowiących mienie gminne na dzień 31 grudnia 2025 r. wyniosła 

10 767 390,18 zł.  

W stosunku do roku ubiegłego wartość budynków wzrosła o 209 232,75 zł.  

Zadania inwestycyjne mające wpływ na wartość budynków:  

- zwiększenie efektywności energetycznej trzech budynków; 
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- wymiana pokrycia połaci dachowej na budynku komunalnym w Borkowie Małym; 

- przejęto nieodpłatnie dwa budynki garażowe od Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa. 

Na zmianę wartości budynków miała również wpływ sprzedaż prowadzona przez gminę,  

w tym: 

- sprzedaż lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy zlokalizowanego pod adresem 

Żelmowo 13/2, wraz z udziałem w działce nr 9/21 o pow. 0,1762 ha obręb Żelmowo,  

w wysokości 250/1000.  

 

OBIEKTY INŻYNIERYJNE  

 

Wartość obiektów inżynierii lądowej i wodnej, urządzeń technicznych oraz pozostałych 

środków trwałych wyniosła na koniec 2025 r. 36 925 553,28 zł. 

Nastąpił wzrost wartości składników tego mienia o 264 210,10 zł w stosunku do roku 

poprzedniego.  

 

Wzrost ten wynika m.in. z przyjęcia środków trwałych wynikających z wykonania zadań 

inwestycyjnych do ewidencji środków trwałych: 

- zakup i montaż lamp solarnych w miejscowości Siedlice; 

- przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Radowo Małe; 

- rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Radowo Małe; 

- utworzenie Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  

w miejscowości Radowo Małe; 

- budowa parkingu w miejscowości Radowo Małe. 

 

ŚRODKI TRANSPORTU  

 

Według stanu na dzień 31.12.2025 r. środki transportu miały wartość 815 864,44 zł.  

W stosunku do roku poprzedniego nastąpił wzrost wartości mienia o 44 280,00 zł.  

 

Na wzrost wartości środków transportu wpłynął: 

- zakup przyczepy rolniczej - cysterna do wody pitnej o pojemności 5000 l. 

5.2 Mieszkaniowy zasób gminy 

Gospodarka mieszkaniami komunalnymi prowadzona jest w celu bieżącego i nieprzerwanego 

zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkaniowych mieszkańców, ochrony substancji 

mieszkaniowej oraz zapewnienia właściwego wykorzystania zasobu mieszkaniowego gminy. 

Działalność ta ma charakter nierentowny i realizowana jest jako zadanie własne gminy. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. mieszkaniowy zasób Gminy Radowo Małe 

obejmował 44 lokale mieszkalne. Gmina realizowała zadania związane z zarządzaniem 

lokalami mieszkalnymi i użytkowymi, w szczególności w zakresie administrowania 

budynkami, utrzymania ich właściwego stanu technicznego i sanitarnego, prowadzenia spraw 

związanych z najmem lokali oraz obsługi technicznej i eksploatacyjnej nieruchomości. 
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Do podstawowych zadań należy między innymi: 

• administrowanie gminnymi budynkami mieszkalnymi i lokalami użytkowymi,  

• zapewnienie sprawnego funkcjonowania instalacji technicznych,  

• zasiedlanie lokali mieszkalnych oraz prowadzenie spraw związanych z najmem,  

• prowadzenie ewidencji zasobów lokalowych,  

• organizacja remontów i bieżących napraw,  

• prowadzenie rozliczeń czynszowych i windykacji należności,  

• utrzymanie porządku i właściwego stanu sanitarnego nieruchomości.  

Gmina Radowo Małe nie posiada udziałów oraz nie pełni funkcji zarządcy we wspólnotach 

mieszkaniowych. 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. na liście osób oczekujących na przydział lokalu mieszkalnego 

znajdowały się 3 rodziny. W 2025 roku przydzielono 1 lokal mieszkalny, jednak osoba 

oczekująca odmówiła jego przyjęcia. 

W celu zapewnienia społecznej kontroli nad procesem przydziału mieszkań funkcjonuje 

Społeczna Komisja Mieszkaniowa, w skład której wchodzą pracownicy Ośrodka Pomocy 

Społecznej oraz Urzędu Gminy w Radowie Małym. Komisja opiniuje wnioski dotyczące 

przydziału lokali mieszkalnych, najmu lokali do remontu oraz spraw związanych z adaptacją 

pomieszczeń na cele mieszkaniowe. 

W 2025 roku Społeczna Komisja Mieszkaniowa odbyła 3 posiedzenia, podczas których 

rozpatrzono 12 wniosków dotyczących przydziału mieszkań z zasobu gminy. Pozytywnie 

zaopiniowano 1 wniosek, natomiast 11 wniosków otrzymało opinię negatywną. 

Polityka czynszowa prowadzona była na podstawie Zarządzenia Nr 163/2020 Wójta Gminy 

Radowo Małe w sprawie ustalenia wysokości czynszu za najem lokali mieszkalnych  

i socjalnych. W 2025 roku stawka bazowa czynszu za lokale komunalne wynosiła 1,40 zł za  

1 m² powierzchni użytkowej miesięcznie, natomiast dla lokali socjalnych – 0,70 zł za 1 m². 

Stawki te nie przekraczały ustawowego poziomu 50% stawki bazowej dla lokali socjalnych. 

Najemcy lokali mieszkalnych opłacają czynsz, ustalony wg stawki podstawowej za  

1 m2 powierzchni użytkowej lokalu, z uwzględnieniem czynników podwyższających  

i obniżających wartość użytkową lokalu. 

 

Czynniki wpływające na wysokość czynszu 

Wysokość czynszu za lokale mieszkalne wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Radowo Małe ustalana jest z uwzględnieniem czynników obniżających i podwyższających 

wartość użytkową lokalu. 
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Czynniki obniżające stawkę czynszu: 

• położenie budynku w miejscowościach: Gildnica, Mołdawinek, Konie, Sułkowo – 

obniżka o 10%,  

• brak instalacji wodno-kanalizacyjnej – obniżka o 10%,  

• brak łazienki lub WC – obniżka o 10%,  

• lokal bez centralnego ogrzewania – obniżka o 10%.  

Czynniki podwyższające stawkę czynszu: 

• lokal znajdujący się w budynku jednorodzinnym – podwyższenie stawki o 10%.  

Czynniki obniżające i podwyższające wartość użytkową lokali mieszkalnych nie mają 

zastosowania do lokali będących przedmiotem najmu socjalnego. 

Warunki obniżania czynszu w zależności od dochodów gospodarstwa domowego najemcy 

określa rozdział 2 § 4 ust. 1 uchwały Rady Gminy Radowo Małe z dnia 27 lutego 2020 r.  

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Radowo Małe. Obniżenie czynszu przyznawane jest na wniosek najemcy. 

Dochody i wydatki związane z zasobem mieszkaniowym w roku 2025: 

Lp. Nazwa Wysokość ogółem w zł 

1. Dochody z tytułu wpływów z czynszów za najem 67 999,35 

  w tym: lokale komunalne 67 999,35 

  w tym: lokale socjalne 0,00 

2. Wydatki na remont gminnego zasobu mieszkaniowego 120 000,00 

 

Na koniec 2025 roku zaległości z tytułu opłat czynszowych wyniosły 38 631,62 zł i dotyczyły 

24 najemców lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Radowo Małe. 

W celu ograniczenia zadłużenia oraz umożliwienia najemcom spłaty zaległości gmina 

realizowała działania windykacyjne, w tym możliwość odpracowania zadłużenia w formie 

świadczenia rzeczowego. Działania te prowadzone były zgodnie z zarządzeniem Nr 283/2021 

Wójta Gminy Radowo Małe z dnia 29 grudnia 2021 r., dotyczącym umożliwienia spłaty 

zadłużenia za korzystanie z lokali mieszkalnych stanowiących mieszkaniowy zasób gminy. 

W 2025 roku złożono 5 wniosków o odpracowanie zadłużenia czynszowego. Łączna liczba 

przepracowanych godzin wyniosła 173, co odpowiadało wartości 3 979,00 zł. 
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5.3 Gospodarka odpadami komunalnymi 

Gospodarka odpadami komunalnymi należy do jednych z istotnych zadań 

realizowanych przez Gminę Radowo Małe. Na podstawie art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w 2025 roku Gmina 

organizowała odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych. 

Zgodnie z uchwałą Nr VI/48/2024 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 19 grudnia 2024r. 

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz ustalenia stawki 

opłaty za pojemniki, do gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zostały 

włączone również nieruchomości niezamieszkałe. 

W 2025 roku odbiorem i transportem odpadów komunalnych z nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Radowo Małe zajmował się Zakład Usług Budowlanych  

i Komunalnych Spółka z o.o. z siedzibą w Resku. Za zagospodarowanie odebranych odpadów 

komunalnych odpowiadał Celowy Związek Gmin R-XXI prowadzący Regionalny Zakład 

Gospodarowania Odpadami w Słajsinie. 

W roku 2025 na terenie Gminy Radowo Małe wytworzono łącznie 824,7800 Mg 

odpadów komunalnych.  

Poniższe zestawienie przedstawia ilość odpadów komunalnych odbieranych od 

mieszkańców gminy w latach 2022 – 2025 w tonach [Mg]: 

 

Rodzaj frakcji   2022  2023  2024  2025 

Opakowania z papieru i tektury 34,8200  32,3400  31,8800  33,6200 

____________________________________________________________________________________________________ 

 Opakowania z tworzyw sztucznych  97,5000  97,6000  105,6400  112,1200 

____________________________________________________________________________________________________ 

Opakowania ze szkła  82,8400  71,9200  75,9800  79,9200 

____________________________________________________________________________________________________ 

 Zużyte opony   0,9200  0,0000  0,0000  0,0000 

____________________________________________________________________________________________________ 

Zmieszane odpady z budowy,  4,5400  0,0000  0,0000  0,0000 

remontów i demontażu inne niż  

wymienione  

w 17 09 01, 07 09 02 i 17 09 03 

____________________________________________________________________________________________________ 

Zużyte urządzenia elektryczne  5,2400  2,8000  0,0000  1,0600 

i elektroniczne inne niż wymienione  

w 20 02 21, 20 01 23 i 20 01 35 

____________________________________________________________________________________________________ 

 Odpady ulegające biodegradacji 68,6200  79,3800  80,3800  93,7800 

____________________________________________________________________________________________________ 

Niesegregowane (zmieszane)  454,3800  451,1400  452,5400  466,7400 

odpady komunalne 

____________________________________________________________________________________________________ 

 Odpady wielkogabarytowe  39,4600  27,9800  36,1200  37,5400 
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Ilość odpadów komunalnych zebranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w tonach [Mg]: 

Rodzaj frakcji 2022 2023 2024 2025 

Zużyte opony 2,2400 14,4200 4,5000 14,2800 

Tekstylia 0,0000 0,0000 0,0000 7,4000 

Zmieszane odpady z budowy i remontów 12,6600 8,7800 20,2400 0,0000 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 02 21, 20 01 

23 i 20 01 34 
1,2600 3,4800 0,8800 2,8200 

Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 1,1000 1,4800 0,7000 0,0000 

Odpady wielkogabarytowe 39,9800 45,5600 53,6800 40,1600 

 

 

 

Na podstawie złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, według stanu na dzień 31.12.2025 r. systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi w Gminie Radowo Małe objętych było 2425 osób, natomiast w odniesieniu do 

nieruchomości niezamieszkałych złożono 40 deklaracji.  

W analizowanym okresie zarówno wydatki, jak i wpływy systematycznie wzrastały. W 2023 

roku wydatki związane z funkcjonowaniem systemu wyniosły 877 680,66 zł, natomiast wpływy 
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osiągnęły poziom 843 887,08 zł. Oznaczało to niedobór środków finansowych w wysokości 

około 33,8 tys. zł. 

W 2024 roku koszty funkcjonowania systemu wzrosły do kwoty 1 061 314,63 zł, przy 

wpływach na poziomie 926 126,63 zł. Różnica pomiędzy wydatkami a wpływami zwiększyła 

się do ponad 135 tys. zł. 

Najwyższe wartości odnotowano w 2025 roku, kiedy wydatki wyniosły 1 187 267,54 zł, 

natomiast wpływy z opłat osiągnęły kwotę 1 149 735,80 zł. Pomimo wzrostu dochodów system 

nadal nie bilansował się w pełni, a różnica pomiędzy wydatkami a wpływami wyniosła około 

37,5 tys. zł. 

Dane wskazują na rosnące koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, co związane jest m.in. ze wzrostem kosztów odbioru, transportu oraz 

zagospodarowania odpadów. Jednocześnie widoczny jest wzrost wpływów z opłat 

ponoszonych przez mieszkańców, co świadczy o dostosowywaniu systemu do rosnących 

kosztów jego funkcjonowania. 

    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W latach 2022–2025 obserwowano systematyczny wzrost zaległości z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Najniższy poziom zaległości odnotowano w 2022 

roku, kiedy wyniosły one 118 475,56 zł. W kolejnych latach następował stopniowy wzrost 

zadłużenia – w 2023 roku zaległości osiągnęły poziom 169 094,12 zł, natomiast w 2024 roku 

wzrosły do kwoty 186 826,73 zł. 
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Najwyższy poziom zaległości odnotowano w 2025 roku, kiedy wyniosły one 205 469,88 zł. 

Wzrost zaległości wskazuje na konieczność dalszego prowadzenia działań windykacyjnych 

oraz działań informacyjnych mających na celu zwiększenie terminowości regulowania 

należności przez mieszkańców. 

 

6. Planowanie przestrzenne 

Gmina stanowi podstawową jednostkę systemu planowania przestrzennego. Zgodnie z ustawą 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gmina wykonuje zadania publiczne, do których 

należy m.in. kształtowanie ładu przestrzennego. Polityka przestrzenna, definiująca lokalne 

zasady gospodarowania przestrzenią, stanowi istotny element polityki lokalnej gminy.  

Dokumentami planistycznymi na poziomie gminnym są studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego. Studium stanowi dokument kierunkowy, określający ogólne zasady polityki 

przestrzennej, natomiast miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa 

miejscowego i bezpośrednio określa sposób zagospodarowania terenu. W przypadku braku 

planu miejscowego zagospodarowanie terenu następuje w drodze decyzji o warunkach 

zabudowy lub decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.  

Gmina Radowo Małe prowadzi działania w zakresie udostępniania informacji przestrzennej 

oraz dokumentów planistycznych z wykorzystaniem narzędzi cyfrowych. Informacje dotyczące 

planowania przestrzennego publikowane są na stronie internetowej gminy oraz za 

pośrednictwem platformy mapowej dostępnej pod adresem: https://radowomale.e-mapa.net/ 

Platforma umożliwia przeglądanie danych przestrzennych, w tym obowiązujących 

dokumentów planistycznych, co zwiększa przejrzystość działań gminy oraz ułatwia dostęp do 

informacji mieszkańcom i inwestorom. 

Gmina Radowo Małe posiada Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego przyjęte uchwałą Nr VIII/41/2011 Rady Gminy Radowo Małe z dnia  

19 lipca 2011 r., które było następnie zmieniane uchwałą Nr XXXIV/193/2014 z dnia  

https://radowomale.e-mapa.net/
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24 września 2014 r., uchwałą Nr IX/66/2019 z dnia 7 listopada 2019 r. oraz uchwałą  

Nr XX/147/2021 z dnia 27 maja 2021 r.  

Na terenie gminy obowiązują dwa miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 

Pierwszy z nich został przyjęty uchwałą Nr XVII/94/2012 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 

27 czerwca 2012 r. i obejmuje tereny położone w obrębach Borkowo Małe, Borkowo Wielkie, 

Karnice, Orle, Radowo Małe, Radowo Wielkie oraz Smorawina. Plan ten został zmieniony 

uchwałą Nr XXXII/214/2022 z dnia 15 września 2022 r. Drugim obowiązującym planem jest 

plan przyjęty uchwałą Nr IX/65/2019 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 7 listopada 2019 r., 

obejmujący działkę nr 403/97 w obrębie Radowo Małe, przeznaczoną pod budowę cmentarza 

komunalnego.  

W 2024 r. Rada Gminy Radowo Małe podjęła uchwałę Nr IV/23/2024 z dnia  

19 września 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji instalacji odnawialnych źródeł energii. 

Obszar objęty opracowaniem obejmuje tereny o łącznej powierzchni ok. 5 335,5 ha. Prace 

planistyczne przewidziane są na lata 2025–2027. Obecnie opracowywany jest projekt planu 

miejscowego 

W 2024 r. podjęto również uchwałę Nr XLIV/316/2024 Rady Gminy Radowo Małe z dnia  

21 marca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy. W 2025 r. 

opracowano projekt planu ogólnego. Dalsze etapy procedury planistycznej realizowane będą  

w 2026 r.  

W 2025 r. wpłynęło 88 wniosków o ustalenie warunków zabudowy oraz 8 wniosków o ustalenie 

lokalizacji inwestycji celu publicznego. Wydano 68 decyzji o warunkach zabudowy oraz  

8 decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego.  

7. Oświata 

Oświata w Gmina Radowo Małe opiera się głównie na działalności Szkoły Podstawowej im. 

Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym wraz z oddziałami przedszkolnymi. Placówka 

pełni funkcję centrum edukacyjnego i społecznego gminy, realizując zarówno podstawę 

programową, jak i liczne projekty rozwojowe, sportowe oraz społeczne. 

 

Liczba uczniów i oddziałów w roku szkolnym 2025/2026 

 

Szkoła Wyszczególnienie I II III IV V VI VII VIII Razem 

Szkoła Podstawowa im. Kornela 

Makuszyńskiego w Radowie 

Małym 

uczniowie 25 31 24 27 37 23 31 33 231 

 
oddziały 2 2 1 2 2 1 2 2 14 

Razem uczniowie 25 31 24 27 37 23 31 33 231 

 
oddziały 2 2 1 2 2 1 2 2 14 
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W roku szkolnym 2025/2026 do Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego  

w Radowie Małym uczęszcza 231 uczniów realizujących obowiązek szkolny w 14 

oddziałach klas I–VIII. Najliczniejszą grupę stanowią uczniowie klasy V – 37 osób, 

natomiast najmniej liczne są klasy III i VI, liczące odpowiednio 24 i 23 uczniów. 

 

Oddział 

przedszkolny 
Wyszczególnienie 

3/4 

latki 

4/5 

latki 

6-

latki 
Razem 

Oddział 

przedszkolny 
uczniowie 24 23 25 72 

 oddziały 1 1 1 3 

Razem uczniowie 24 23 25 72 

 oddziały 1 1 1 3 

 

W roku szkolnym 2025/2026 wychowaniem przedszkolnym objętych zostało 72 dzieci 

uczęszczających do trzech oddziałów przedszkolnych funkcjonujących przy Szkole 

Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym. Najliczniejszą grupę 

stanowią dzieci 6-letnie – 25 wychowanków. 

 

W 2025 r. wydatki bieżące na funkcjonowanie szkoły podstawowej wyniosły 

5 203 848,41 zł, natomiast wydatki majątkowe związane z infrastrukturą oświatową 

ukształtowały się na poziomie 5 264 406,85 zł. 

Wydatki bieżące poniesione na funkcjonowanie oddziałów przedszkolnych wyniosły  

867 122,92 zł. 

 

Łączne wydatki przeznaczone w 2025 r. na oświatę i wychowanie wyniosły 7 683 221,94 

zł. Środki te zostały przeznaczone przede wszystkim na: 

• finansowanie bieżącego funkcjonowania placówek oświatowych,  

• wynagrodzenia nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi,  

• zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia,  

• utrzymanie infrastruktury szkolnej,  

• realizację programów edukacyjnych, wychowawczych i opiekuńczych,  

• zapewnienie uczniom bezpiecznych i odpowiednich warunków nauki.  

 

Istotnym elementem realizacji zadań oświatowych jest organizacja dowozu dzieci do 

szkół i oddziałów przedszkolnych. Gmina Radowo Małe zapewnia uczniom transport  

w ramach regularnego przewozu osób w publicznym transporcie drogowym na podstawie 

zakupionych biletów miesięcznych. 

 

Gmina Radowo Małe zapewnia niepełnosprawnym uczniom bezpłatny transport i opiekę 

w czasie przewozu do szkoły lub placówki oświatowej, a także możliwość zwrotu 

kosztów przejazdu ucznia i opiekuna na zasadach określonych w umowie zawartej 

pomiędzy Wójtem Gminy Radowo Małe a rodzicami lub opiekunami prawnymi,  
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w przypadku, gdy dowóz organizowany jest we własnym zakresie przez rodziców. 

 

W 2025 r. Gmina Radowo Małe organizowała dowóz uczniów do: 

• Zespołu Szkół Niepublicznych w Radowie Wielkim,  

• Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego przy ul. Ks. J. Poniatowskiego 

w Nowogardzie.  

W okresie od stycznia do czerwca 2025 r. dowozem objęto 11 uczniów, w tym: 

• 10 dzieci dowożonych do Zespołu Szkół Niepublicznych w Radowie Wielkim,  

• 1 ucznia dowożonego do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

w Nowogardzie.  

 

Wydatki poniesione na organizację dowozu dzieci i młodzieży do szkół  

i przedszkoli w 2025 roku wyniosły 290 281,80 zł. 

 

Do zadań własnych gminy należy zapewnienie odpowiednich warunków funkcjonowania 

szkół i przedszkoli, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania  

i opieki. Realizacja tych zadań w 2025 r. pozwoliła na zapewnienie właściwego poziomu 

edukacji oraz odpowiednich warunków rozwoju dzieci i młodzieży. 

 

Działania podejmowane w obszarze oświaty obejmowały między innymi: 

• modernizację bazy dydaktycznej,  

• nadzór nad doskonaleniem zawodowym kadry pedagogicznej,  

• kontrolę realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki,  

• organizację pomocy psychologiczno-pedagogicznej,  

• realizację programów wychowawczych i profilaktycznych,  

• wsparcie materialne dla uczniów,  

• indywidualne podejście do potrzeb i problemów uczniów,  

• zapewnienie bezpłatnego dowozu dzieci do szkół i przedszkoli.  

 

Gmina systematycznie realizuje zadania związane z zapewnieniem odpowiednich 

warunków nauki, opieki i wychowania dzieci oraz młodzieży. Placówka oświatowa 

prowadzi działalność dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą, a także organizuje 

zajęcia dodatkowe wspierające rozwój uczniów, rozwijanie kompetencji społecznych 

oraz aktywności sportowej i kulturalnej. 

8. Kultura 

Na terenie Gminy Radowo Małe funkcjonuje instytucja kultury, dla której organizatorem jest 

Gmina Radowo Małe. Celem Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej jest 

prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne 

mieszkańców, upowszechnianie kultury, organizowanie różnorodnych form edukacji 

kulturalnej i wychowanie przez sztukę, kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz 

udostępnianie zbiorów bibliotecznych.  
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Do zakresu działania GCKiBP należy edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła artystycznego i ludowego, 

rozwijanie kultury pracy, wypoczynku i życia codziennego, organizowanie i prowadzenie grup 

artystycznych, przygotowywanie, realizacja projektów promujących Gminę Radowo Małe, 

koordynowanie współpracy między świetlicami wiejskimi, współpraca z samorządowymi 

instytucjami kultury, placówkami oświatowymi, organizacjami pozarządowymi, organizacjami 

pożytku publicznego i stowarzyszeniami, rozwój i opieka nad materialnym i niematerialnym 

dziedzictwem kulturowym.  

Gminny Ośrodek Kultury w Radowie Małym działa w formie instytucji kultury od dnia 21 maja 

2012 roku, powołana została Uchwałą Nr XV/87/2012 Rady Gminy Radowo Małe z dnia  

28 marca 2012 roku. 

Z dniem 01.01.2018 r. nastąpiło połączenie jednostek budżetowych Gminnego Ośrodka Kultury 

w Radowie Małym oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Radowie Małym w jedną 

samorządową instytucję kultury pod nazwą Gminne Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna  

w Radowie Małym zgodnie z Uchwałą nr XXV/142/2017 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 

28 grudnia 2017 roku. 

W 2025 r. były prowadzone następujące formy działalności: 

1. Twórcze warsztaty dla dzieci od 6 lat (zajęcia praktyczno – techniczne) 

2. Rękodzielnicze inspiracje dla dorosłych  

3. Patchwork 

4. Bajkoterapia dla dzieci od 3 do 5 lat 

5. Odkrywcy kulinarnych smaków dla dzieci od 6 lat (zajęcia kulinarne  

6. Zajęcia taneczno – akrobatyczne Breakdance  

7. Skakanka Dance (zajęcia heerliderskie) 

8. Sensoplastyka dla dzieci w każdym wieku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RAPORT O STANIE GMINY RADOWO MAŁE ZA 2025 ROK 
 72

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oferta kulturalna obejmowała: 

Wydarzenie okolicznościowe: 

• Gminny Dzień Seniora, 

• Gminne Święto Chleba – Dożynki,  

• Radowski Kociołek – Sydonia,  

• Niezapominajkowy Dzień Matki, Ojca i Dziecka,  

• Gminne Obchody z okazji Dnia Kobiet,  

• Narodowe Święto Niepodległości 

• Uroczyste Obchody 107. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. 
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Warsztaty i spotkania:  

• Warsztaty pielęgnacyjne dla dorosłych,  

• Mobilne warsztaty z Edu Żaba (pokaz egzotycznych zwierząt), 

• Edukacja prawna – spotkanie z paragrafem bezpieczeństwo w codziennym 

życiu, spotkanie autorskie z Piotrem Pilarskim,, Animus – Serce moje’’,  

• Warsztaty frywolitka,  

• Warsztaty wielkanocne dla dzieci,  

• Warsztaty wielkanocne dla dorosłych,  

• Spektakl teatralny dla dzieci ,,Przygody Misia Nanuka”,  

• Mobilne kino sferyczne,  

• Spotkania ,,Nie tylko autorskie’’, 

• Spektakl „Brzydkie kaczątko”.  
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Festyny sołeckie:   

Na terenie gminy regularnie organizowane są festyny wiejskie, które stanowią 

podstawową formę aktywności kulturalnej. Odbywają się one najczęściej w okresie 

letnim i obejmują: 

 

• konkursy i zabawy dla dzieci i dorosłych,  

• gry i animacje integracyjne.  

 

Festyny te sprzyjają integracji mieszkańców oraz podtrzymywaniu lokalnych tradycji. 

Wydarzenia kulturalne w gminie Radowo Małe mają przede wszystkim charakter lokalny, 

jednak pełnią istotną funkcję społeczną i kulturotwórczą. Festyny, dożynki oraz imprezy 

okolicznościowe stanowią ważny element życia mieszkańców i wpływają na budowanie więzi 

społecznych oraz pozytywnego wizerunku gminy.  

Od 1 stycznia 2018 r. w strukturze Gminnego Centrum Kultury funkcjonuje Biblioteka 

Publiczna. 

 

Głównym celem biblioteki jest promocja czytelnictwa, zaspakajanie zróżnicowanych potrzeb 

czytelniczych i edukacyjnych ogółu społeczeństwa oraz upowszechnianie wiedzy i kultury 

mieszkańców. 
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Biblioteka bierze udział w programie Instytutu Książki „Mała książka – wielki człowiek”. 

Program ten ma na celu uświadomić rodzicom/opiekunom nieocenioną rolę czytania w życiu 

dziecka oraz korzyści wynikające z częstego odwiedzania biblioteki. W ramach programu, 

najmłodsi czytelnicy, w trakcie odwiedzin w bibliotece otrzymują książeczkę „Pierwsze 

czytanki dla…” lub „Krasnal w Krzywej Czapce”, a rodzice broszurę „Książką połączeni, czyli 

Mały Czytelnik w bibliotece”.  

 

Raz w tygodniu prowadzone są zajęcia starannie dobrane dla młodszych dzieci z myślą o ich 

potrzebach rozwojowych i zainteresowaniach.  Był to czas poświęcony nie tylko czytanie ale 

także na rozmowy, zabawę i wspólne odkrywanie świata. 

 

Już po raz kolejny, 4 września 2025 r.  wzięliśmy udział w akcji Narodowe Czytanie. 

Czytaliśmy wspólnie fraszki i treny Jana Kochanowskiego.  

 

W ramach Projektu Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa odbywały się spotkania  

z dziećmi z oddziałów przedszkolnych i klas zerowych, na których czytane były bajki i wiersze 

tematycznie związane z danym miesiącem, porą roku itp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W ramach rocznicy 80 lat osadnictwa na Ziemiach Zachodnich odbyliśmy cykl spotkań pod 

nazwą „Szli na zachód Osadnicy”. Oglądaliśmy filmy związane z tymi wydarzeniami, 

dzieliliśmy się swoją wiedzą, dyskutowaliśmy o książkach, które poruszają te zagadnienia. 

Ważne wydarzenia historyczne są zawsze upamiętniane w bibliotece poprzez okolicznościową 

wystawę nawiązujących do nich książek. 
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We wrześniu w ramach współpracy z biblioteką szkolną przeprowadzony został Ogólnopolski 

Dzień Głośnego Czytania dla klas I - III i IV – VIII. Zorganizowane zostały spotkania dla 

uczniów klas VII -VIII z poetą Piotrem Pilarskim. Autor zaprezentował jedno ze swoich 

najbardziej znanych dzieł poetyckich pod tytułem „Animus – Serce Moje”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2025 roku bibliotekę odwiedziło łącznie 1 596 osób, natomiast czytelnicy wypożyczyli na 

zewnątrz 6 498 książek. Oprócz wypożyczeń do domu mieszkańcy korzystali również  

z księgozbioru na miejscu. Na koniec grudnia 2025 roku w bibliotece zarejestrowanych było 

370 czytelników. 
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Struktura wiekowa czytelników wskazuje, że z usług biblioteki korzystają mieszkańcy 

wszystkich grup wiekowych. Najliczniejszą grupę stanowili czytelnicy w wieku 25–44 lata (79 

osób). Licznie reprezentowane były również dzieci w wieku 6–12 lat (69 osób), osoby powyżej 

60. roku życia (65 osób) oraz czytelnicy w wieku 45–60 lat (59 osób). Pozostałe grupy 

wiekowe przedstawiały się następująco: do 5 lat – 20 osób, 13–15 lat – 33 osoby, 16–19 lat – 

27 osób, a 20–24 lata – 18 osób. 

Od kilku lat biblioteka realizuje usługę „Książka na telefon”, polegającą na bezpłatnym 

dostarczaniu książek seniorom oraz osobom z niepełnosprawnościami, które ze względu na stan 

zdrowia lub ograniczoną mobilność nie mogą samodzielnie odwiedzać biblioteki. Inicjatywa ta 

umożliwia nie tylko dostęp do literatury, ale również sprzyja budowaniu bezpośrednich relacji 

i utrzymywaniu kontaktu z czytelnikami. 

W 2025 roku biblioteka, podobnie jak w latach ubiegłych, uczestniczyła w Narodowym 

Programie Rozwoju Czytelnictwa. Złożony wniosek uzyskał dofinansowanie w wysokości  

3 600,00 zł, które przeznaczono na zakup nowości wydawniczych wzbogacających ofertę 

biblioteczną. 

Przy uzupełnianiu księgozbioru szczególną uwagę zwracano na potrzeby osób starszych oraz 

czytelników z dysfunkcjami wzroku. Biblioteka systematycznie poszerza zasób książek z serii 

„Duże Litery” oraz „Większy Druk”, charakteryzujących się dużą i czytelną czcionką, co 

znacząco ułatwia korzystanie z literatury osobom mającym trudności ze wzrokiem. 

W 2025 roku do zbiorów biblioteki włączono 223 woluminy, w tym 219 zakupionych oraz  

4 pozyskane w formie darów, o łącznej wartości 7 569,90 zł. Na dzień 31 grudnia 2025 roku 

księgozbiór biblioteki liczył 10 248 woluminów. 

Systematyczny zakup nowości wydawniczych oraz prowadzona na bieżąco selekcja zbiorów 

przyczyniają się do aktualizacji księgozbioru, podnoszenia jakości oferty bibliotecznej oraz 

lepszego dostosowania jej do potrzeb i zainteresowań mieszkańców Gminy Radowo Małe. 

Grupa wiekowa Liczba czytelników Udział (%) 

Do 5 lat 20 5,4 

6–12 lat 69 18,6 

13–15 lat 33 8,9 

16–19 lat 27 7,3 

20–24 lata 18 4,9 

25–44 lata 79 21,4 

45–60 lat 59 15,9 

Powyżej 60 lat 65 17,6 

Ogółem 370 100,0 
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9. Sport, turystyka i rekreacja 

Na terenie Gminy Radowo Małe funkcjonuje zróżnicowana infrastruktura sportowa  

i rekreacyjna, która służy zarówno mieszkańcom, jak i odwiedzającym. Obiekty te umożliwiają 

aktywne spędzanie czasu wolnego, integrację społeczną oraz rozwój kultury fizycznej wśród 

różnych grup wiekowych. Obiekty sportowe są obiektami użyteczności publicznej, działające 

w celu zaspokojenia podstawowych potrzeb społeczności lokalnej w zakresie sportu i rekreacji. 

Dyscypliny sportowe, które mogą uprawiać mieszkańcy gminy to m.in. piłka nożna, piłka 

siatkowa, piłka koszykowa, tenis, nordic walking, jazda na rowerze, hulajnodze czy rolkach.  

• Kompleks sportowy „Orlik”  

Stanowi jeden z kluczowych obiektów sportowych w gminie. Jest to nowoczesne, 

wielofunkcyjne boisko wyposażone w oświetlenie, co umożliwia jego użytkowanie również  

w godzinach wieczornych. Nawierzchnia przystosowana jest do uprawiania różnych dyscyplin 

sportowych, takich jak piłka nożna, siatkówka, koszykówka oraz tenis ziemny. Obiekt sprzyja 

organizacji zajęć szkolnych, treningów oraz lokalnych wydarzeń sportowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Tor rowerowy typu Pumptrack 

To nowoczesna infrastruktura rekreacyjna przeznaczona dla użytkowników rowerów, hulajnóg, 

deskorolek oraz rolek. Zdobywający niezwykłą popularność na świecie rowerowy plac zabaw 

przeznaczony do zbiorowej rekreacji. Jazda po torze polega na wykonywaniu intuicyjnych 

i skoordynowanych ruchów ’góra–dół’ dzięki którym poruszanie się po torze może odbywać 

się bez pedałowania. Jest to obiekt stanowiący idealne połączenie bezpiecznej zabawy 

i przebywania na świeżym powietrzu. Nawierzchnia została wykonana z masy asfaltowo 

mineralnej. Bieżnia ma długość ok. 50 metrów. Obok toru znajdują się elementy skateparku, tj. 

mini rampa, stoik oraz skośne wybicie z lądowiskiem. Nawierzchnia skateparku została 

wykonana z masy asfaltowej o łącznej powierzchni 54m2.  
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• Boisko do piłki plażowej 

Boisko do piłki plażowej stanowi atrakcyjne uzupełnienie infrastruktury sportowej, szczególnie 

w okresie letnim. Piaszczysta nawierzchnia zapewnia bezpieczeństwo użytkowników oraz 

komfort gry. Obiekt sprzyja rekreacji indywidualnej oraz organizacji lokalnych turniejów.  
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• Stadion sportowy im. Henryka Kulika w Radowie Małym 

Stadion sportowy jest głównym obiektem przeznaczonym do organizacji zawodów sportowych 

oraz wydarzeń o charakterze lokalnym. Wyposażony jest w boisko piłkarskie oraz zaplecze 

techniczne, które umożliwia prowadzenie rozgrywek i treningów klubu sportowego.  Stadion 

pełni istotną rolę w rozwoju lokalnego sportu oraz integracji społeczności. 

 

 

• Place zabaw 

Na terenie gminy zlokalizowane są place zabaw, które zapewniają przestrzeń do bezpiecznej 

rekreacji najmłodszych mieszkańców. Wyposażone są w różnorodne urządzenia, takie jak 

huśtawki, zjeżdżalnie czy zestawy wspinaczkowe, dostosowane do różnych grup wiekowych. 

Place zabaw sprzyjają rozwojowi fizycznemu dzieci oraz integracji rodzin. 
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• Siłownie plenerowe  

Siłownie zewnętrzne stanowią ogólnodostępną infrastrukturę umożliwiającą uprawianie 

aktywności fizycznej na świeżym powietrzu. Wyposażone są w urządzenia do ćwiczeń 

siłowych i ogólnorozwojowych, dostosowane do osób o różnym poziomie sprawności 

fizycznej. Obiekty te cieszą się dużym zainteresowaniem wśród dorosłych i seniorów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Hala sportowa  

Zlokalizowana przy Szkole Podstawowej, stanowi istotny element lokalnej infrastruktury 

sportowej. Obiekt pełni funkcję zarówno edukacyjną, jak i rekreacyjną, będąc miejscem 

realizacji zajęć wychowania fizycznego, treningów sportowych oraz wydarzeń o charakterze 

sportowym i integracyjnym. Dzięki zadaszeniu hala umożliwia całoroczne korzystanie, 

niezależnie od warunków atmosferycznych. Poza godzinami lekcyjnymi obiekt jest 

udostępniany mieszkańcom wspierając rozwój aktywności fizycznej i integrację społeczności 

lokalnej. 
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Infrastruktura sportowo-rekreacyjna Gminy Radowo Małe jest zróżnicowana i dostosowana do 

potrzeb mieszkańców. Zapewnia warunki do aktywnego wypoczynku, promuje zdrowy styl 

życia oraz sprzyja integracji społecznej. Dalszy rozwój i modernizacja obiektów może 

przyczynić się do zwiększenia ich atrakcyjności oraz jeszcze większego zaangażowania 

społeczności lokalnej. 

Wydarzenia sportowe i rekreacyjne  

W 2025 roku na obiektach odbywały się imprezy sportowe, organizowane przez lokalne 

stowarzyszenia i organizacje.  Na Stadionie Sportowym im. Henryka Kulika w Radowie Małym 

odbyły się indywidualne i drużynowe biegi przełajowe szkół podstawowych z terenu Powiatu 

Łobeskiego w ramach Mistrzostw Powiatu LZS.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejnym wydarzeniem zorganizowanym na stadionie były zawody biegowe „Korneliada” 

w ramach Powiatowej Łobeskiej Ligi Biegowej dla uczniów szkół podstawowych z terenu 

powiatu łobeskiego. 
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W ciągu roku na stadionie odbywają się treningi, turnieje, sparingi, zawody Ludowego Klubu 

Sportowego „Radowia” Radowo Małe.  W strukturach klubu funkcjonuje drużyna seniorów 

oraz grupy dziecięce i młodzieżowe. Drużyna seniorów reprezentuję naszą gminę  

w rozgrywkach A klasy, organizowanych przez ZZPN. Drużynę liczy około 35 zawodników, 

natomiast w grupach dziecięcych trenuje ok. 50-tka dzieci w rocznikach od 2013 do 2018. 

Zawodnicy reprezentują klub w rozgrywkach Żaków, roczniki 2017 -2018 i Orlików roczniki 

2015-2016.  

 

 

 

 

 

 

Dofinansowania  

Po raz kolejny Gmina Radowo Małe pozyskała środki na zatrudnienie Animatorów obiektu 

kompleksu boisk sportowych „Orlik”. Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło nabór  

w ramach programu „Aktywna Szkoła”. Program został stworzony z myślą o realizacji 

strategicznego celu w obszarze kultury fizycznej – Aktywne i zdrowe społeczeństwo. Program 

ten to kompleksowe wsparcie aktywności fizycznej skierowane w szczególności do dzieci 

i młodzieży, ale także do osób dorosłych, poprzez umożliwienie udziału w bezpłatnych 

zajęciach sportowych. Dzięki optymalnemu wykorzystaniu przyszkolnej i samorządowej 

infrastruktury sportowej oraz zapewnieniu profesjonalnego wsparcia trenerskiego 

umożliwiamy aktywizację społeczeństwa na poziomie lokalnym.  W ramach zadania udało się 

zatrudnić animatorów, którzy prowadzą zajęcia na Orliku w Radowie Małym. Od kwietnia 

animator organizował różne gry i zabawy z piłką, konkursy rzutowe oraz treningi, a także 

zajęcia gry w piłkę nożną, koszykówkę, tenis i siatkonogę. Drugi animator został zatrudniony 

od września i prowadził treningi piłki nożnej dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Radowo 

Małe. Dodatkowo Gmina Radowo Małe wspiera rozwój sportu wśród dzieci i młodzieży 

poprzez dofinansowanie zajęć piłki nożnej organizowanych na terenie naszej gminy. Dzięki 

wsparciu uczestnicy mogą korzystać z profesjonalnych treningów prowadzonych przez 

wykwalifikowanego trenera. Dofinansowanie obejmuję, koszt wynagrodzenia trenera. Celem 

przedsięwzięcia jest wspieranie aktywności fizycznej najmłodszych mieszkańców, rozwijanie 

zainteresowań sportowych oraz propagowanie zdrowego stylu życia. 

Gmina Radowo Małe dofinansowała zajęcia taneczne typu breakdance dla dzieci, młodzieży  

i dorosłych. Zajęcia odbywają się w hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Radowie 

Małym i stanowiły formę aktywnego spędzania czasu wolnego, rozwijania pasji oraz integracji 

lokalnej społeczności. Wsparcie gminy pozwala uczestnikom korzystać z zajęć przy niższej 

opłacie, promując jednocześnie aktywność fizyczną i kulturę ruchu wśród mieszkańców 
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Nagrody Sportowe 

W celu uhonorowania wybitnych osiągnięć sportowych mieszkańców gminy, Uchwałą  

Nr V/36/2024 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 14 listopada 2024 r. ustanowiono nagrody za 

osiągnięte wyniki sportowe. Nagrody przyznawane są zawodnikom, trenerom oraz działaczom 

sportowym, którzy poprzez swoją działalność przyczyniają się do rozwoju sportu na terenie 

gminy, promują Gminę Radowo Małe na arenie lokalnej, regionalnej, krajowej lub 

międzynarodowej oraz stanowią wzór do naśladowania dla dzieci i młodzieży.  W 2025 r. roku 

zostały złożone dwa wnioski. Po dokonaniu analizy oraz oceny przedstawionych osiągnięć 

sportowych, przyznane zostały dwie nagrody dla zawodników: Hanny Antczak oraz Alicji 

Markiewicz w dziedzinach jakich jak: taniec oraz sztuki walki muay-thai. To wyróżnienie jest 

wyrazem uznania za ich imponujące wyniki, pasję i determinację, a także za godne 

reprezentowanie naszej gminy na sportowej arenie. Ponadto przyznane zostało wyróżnienie  

z własnej inicjatywy dla Liliany Kaczmarek za zajęcie 1 miejsca w finale wojewódzkim oraz 

za udział w ogólnopolskim finale turnieju 4MOVE 1x1 CUP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatkowo w 2025 roku zostały złożone podziękowania zawodnikom, którzy z sukcesem 

reprezentowali naszą gminę w różnych dyscyplinach sportowych. Drużyna piłkarska zdobyła 

III miejsca w Finale Wojewódzkim turnieju „Z Orlika na Stadion”. Kolejne gratulację 

powędrowały do Alicji Mały, podwójnej medalistki Wojewódzkich Finałów w Indywidualnych 

zawodach Lekkoatletycznych w Goleniowie, gdzie zdobyła srebrny medal w biegu na 100 m  

i brązowy medal w biegu na 300 m.  
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Nowe oświetlenie w hali sportowej w Radowie Małym 

W roku 2025 zrealizowano zadanie polegające na wymianie oświetlenia hali sportowej przy 

Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym. 

Zakres prac obejmował: demontaż 20 szt. starych opraw oświetleniowych, montaż 20 szt. 

nowych energooszczędnych opraw LED. Inwestycja została współfinansowana ze środków 

budżetu Województwa Zachodniopomorskiego w ramach środków przeznaczonych na poprawę 

i modernizację infrastruktury sportowej w 2025 roku. Kwota dofinansowania: 27 000,00 zł, 

środki własne Gminy Radowo Małe: 27 120,00 zł. Dzięki realizacji zadania poprawił się 

komfort i bezpieczeństwo użytkowników hali, a także zmniejszy się zużycie energii 

elektrycznej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stowarzyszenie kultury fizycznej wspierane przez Gminę Radowo Małe 

Ludowy Klub Sportowy „Radowia” Radowo Małe jest jedną z organizacji pozarządowych 

działających na terenie Gminy Radowo Małe, realizujących zadania publiczne w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu, przy wsparciu finansowym gminy. 

 

Klub prowadzi działalność skierowaną do różnych grup wiekowych – dzieci, młodzieży oraz 

osób dorosłych. Jego głównym celem jest tworzenie warunków sprzyjających aktywności 

fizycznej mieszkańców, podnoszenie poziomu sportowego zawodników oraz promowanie 

zdrowego i aktywnego stylu życia. Działania organizacji przyczyniają się również do poprawy 

kondycji fizycznej oraz dobrostanu psychicznego lokalnej społeczności. 
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Aktywność klubu stanowi istotny element rozwoju społecznego gminy, wspierając integrację 

mieszkańców oraz popularyzację sportu jako ważnego obszaru życia publicznego. 

 

 

TURYSTYKA 

Gmina Radowo Małe położona jest na obszarze Pojezierza Zachodniopomorskiego, w obrębie 

Wysoczyzny Łobeskiej, co sprzyja rozwojowi turystyki przyrodniczej i wypoczynkowej. Teren 

gminy charakteryzuje się krajobrazem rolniczo-leśnym z licznymi jeziorami, lasami i terenami 

zielonymi, co czyni go atrakcyjnym dla osób poszukujących ciszy i kontaktu z naturą.  

Gmina ma typowo wiejski i spokojny charakter, co sprzyja rozwojowi turystyki weekendowej, 

agroturystyki oraz rekreacji aktywnej. 

Główne walory turystyczne 

• liczne jeziora 

- Jezioro Głębokie 

- Jezioro Piaski 

- Jezioro Jurkowo 

- Jezioro Wojtkowo 

- Jezioro Konie 

• możliwość uprawiania turystyki pieszej, rowerowej i rekreacyjnej 

Na terenie Gminy Radowo Małe znajduje się szlak turystyczny Lobeliowe Jezioro i Wilczy 

Gród (żółty), długość trasy: 20 km 
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Trasa szlaku: Łobez, stacja kolejowa – przystań kajakowa nad Regą k. Unimia (4,0 km) – Jez. 

Chełm (5,3 km) – Zachełmie (7,5 km) – Meszne (9,4 km) – Strzmiele (11,2 km) – Jez. Głębokie 

(15,1 km) – kol. Radowo Małe (18,2 km) – Radowo Małe, miejsce rekreacji (20,7 km). 

Szlak prowadzi Wysoczyzną Łobeską, przez powiat łobeski – gminę Łobez i Radowo Małe. 

Teren Nadleśnictwa Łobez.  

Trasa łatwa, krajobrazowo urozmaicona, wiedzie terenem pagórkowatym, polami, lasami, 

łąkami, wśród zadrzewień z miejscami widokowymi, starymi drogami, ścieżkami nad 

jeziorami, przez wsie o rodowodzie średniowiecznym z wiekowymi budowlami i zabytkami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na terenie gminy znajdują się liczne zabytki - świadectwo bogatej historii. Należą do nich 

między innymi kościoły w Borkowie Wielkim, Gostominie, Karnicach, Siedlicach, 

Mołdawinie, Rogowie, Radowie Wielkim, Rekowie, Radowie Małym, Strzmielach. Kolejnymi 

zabytkami są dwory, które znajdują się w Karnicach, Dargomyślu oraz Malińcu należące do 

Gminy Radowo Małe, ale także prywatne pałace w Radzimiu, Żelmowie i Strzmielach. 

Najbardziej znany pałac w Strzmielach, stanowił siedzibę rodu Borków. 

Obiekty te stanowią potencjał dla turystyki kulturowej i edukacyjnej. 
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Tablice informacyjne  

Z myślą o turystach i gościach odwiedzających Gminę Radowo Małe, którzy nie znają jeszcze 

naszej historii oraz miejsc związanych z lokalną przeszłością, zamontowano na terenie gminy 

tablice informacyjne.  

Aktualnie znajdują się w miejscowościach: 

- Dargomyśl, tablica o historii zabytkowego Dworu oraz miejscowości; 

- Borkowo Wielkie, tablica o historii miejscowości i zabytkowym Kościele; 

- Siedlice, tablica z historycznymi zdjęciami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gmina Radowo Małe posiada korzystne warunki do rozwoju turystyki, szczególnie w zakresie 

turystyki aktywnej, rowerowej i pieszej. Pomimo ograniczonej infrastruktury, jej największym 

atutem jest spokojny charakter, czyste środowisko oraz bogactwo krajobrazowe i kulturowe. 
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10. Pomoc Społeczna 

Pomoc społeczna w Gminie Radowo Małe realizowana jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej, 

który wykonuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 

Celem podejmowanych działań jest wspieranie osób i rodzin znajdujących się w trudnej 

sytuacji życiowej, których nie są one w stanie samodzielnie przezwyciężyć, wykorzystując 

własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

Wsparcie udzielane mieszkańcom obejmuje zarówno pomoc finansową, jak i rzeczową oraz 

usługi opiekuńcze. Osoby i rodziny spełniające ustawowe kryteria dochodowe mogą korzystać 

m.in. z zasiłków stałych, okresowych i celowych, pomocy w formie dożywiania. 

Istotnym elementem działalności Ośrodka jest również realizacja programów rządowych  

i osłonowych skierowanych do rodzin, seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami.  

W ramach prowadzonych działań pracownicy socjalni dokonują diagnozy potrzeb 

mieszkańców, prowadzą pracę socjalną, organizują pomoc specjalistyczną oraz współpracują  

z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz mieszkańców gminy. 

Szczególną uwagę poświęca się wsparciu rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-

wychowawcze, osobom starszym wymagającym pomocy w codziennym funkcjonowaniu oraz 

osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym. Realizowane działania mają na celu poprawę 

jakości życia mieszkańców, przeciwdziałanie ubóstwu i marginalizacji społecznej oraz 

wzmacnianie aktywności społecznej i zawodowej osób korzystających z pomocy. 

W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kontynuował realizację zadań 

wynikających z ustawy o pomocy społecznej, ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy  

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej oraz innych aktów prawnych regulujących system wsparcia społecznego. Działania 

te były ukierunkowane na zapewnienie mieszkańcom gminy kompleksowej pomocy 

adekwatnej do ich potrzeb oraz możliwości finansowych gminy. 

Struktura rodzin korzystających z pomocy społecznej w roku 2025 kształtowała się 

następująco:  

Wyszczególnienie Wartość 

Rodziny korzystające z pomocy społecznej 94 

Osoby objęte pomocą 211 

Jednoosobowe gospodarstwa domowe 52 

Rodziny z dziećmi 9 

Rodziny niepełne 6 
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Wyszczególnienie Wartość 

Rodziny emerytów i rencistów 12 

Rodziny liczące 5 i więcej osób 12 

 

Najczęstszymi powodami przyznawania świadczeń z pomocy społecznej w 2025 roku były, 

bezrobocie, długotrwała lub ciężka choroba oraz ubóstwo. Pomoc z tytułu niepełnosprawności 

przyznano 34 rodzinom obejmującym 69 osób, natomiast z powodu bezrobocia wsparciem 

objęto 32 rodziny liczące 82 osoby. 

Istotną grupę beneficjentów stanowiły również rodziny wymagające ochrony macierzyństwa – 

pomoc w tym zakresie otrzymało 17 rodzin obejmujących 89 osób, a 14 rodzin wielodzietnych 

liczących łącznie 82 osoby. Z powodu ubóstwa wsparciem objęto 22 rodziny (41 osób), 

natomiast z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby pomoc przyznano  

23 rodzinom obejmującym 29 osób. 

Pomoc społeczna była również udzielana osobom dotkniętym problemem alkoholowym  

(7 rodzin, 11 osób), osobom bezdomnym (2 osoby) oraz rodzinie znajdującej się w trudnej 

sytuacji spowodowanej zdarzeniem losowym. Dane wskazują, że głównymi czynnikami 

wpływającymi na konieczność korzystania ze wsparcia społecznego w Gminie Radowo Małe 

pozostają problemy zdrowotne, niepełnosprawność, bezrobocie oraz trudna sytuacja materialna 

mieszkańców 

 

Powód przyznania pomocy 
Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób  

w 

rodzinach 

Niepełnosprawność 34 69 

Bezrobocie 32 82 

Długotrwała lub ciężka choroba 23 29 

Ubóstwo 22 41 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 17 89 

w tym wielodzietność 14 82 

Alkoholizm 7 11 

Bezdomność 2 2 

Zdarzenie losowe 1 1 
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Powód przyznania pomocy 
Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób  

w 

rodzinach 

Sieroctwo 0 0 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych 
0 0 

Rodziny niepełne 0 0 

Rodziny wielodzietne 0 0 

Przemoc w rodzinie 0 0 

Potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 

Narkomania 0 0 

Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu 

zakładu karnego 
0 0 

Sytuacja kryzysowa 0 0 

 

Analiza wydatków 

W 2025 roku najwyższe wydatki z zakresu pomocy społecznej poniesiono na opłaty za pobyt 

mieszkańców Gminy Radowo Małe w domach pomocy społecznej. Na ten cel przeznaczono 

317 647,00 zł, obejmując wsparciem 9 osób. Drugą pod względem wartości kategorią były 

zasiłki stałe, na które wydatkowano 248 429,00 zł dla 32 osób. 

Znaczące środki przeznaczono również na zasiłki okresowe (47 503,00 zł), z których 

skorzystało 35 osób, a także na zasiłki celowe i pomoc rzeczową, których łączna wartość 

wyniosła 30 104,00 zł i objęła 81 świadczeniobiorców. Na składki na ubezpieczenie zdrowotne 

wydatkowano 24 530,00 zł, natomiast koszty zapewnienia schronienia osobom potrzebującym 

wyniosły 22 105,00 zł. 

Usługi opiekuńcze świadczone na rzecz osób wymagających wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu kosztowały 20 989,00 zł i objęły 17 mieszkańców gminy. Pomoc związana ze 

zdarzeniami losowymi została przyznana jednej osobie na kwotę 1 900,00 zł. W 2025 roku nie 

poniesiono wydatków na sprawienie pogrzebu ani na wynagrodzenie opiekuna ustanowionego 

przez sąd. 

Struktura wydatków wskazuje, że największym obciążeniem dla budżetu pomocy społecznej 

pozostają koszty pobytu mieszkańców w domach pomocy społecznej oraz realizacja świadczeń 

długoterminowych, takich jak zasiłki stałe, co wynika przede wszystkim ze starzenia się 

społeczeństwa oraz rosnących potrzeb osób starszych, przewlekle chorych  

i niepełnosprawnych. 
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Rodzaj świadczenia 
Liczba osób / 

rodzin 

Wydatki 

(zł) 

Zasiłki stałe 32 248 429,00 

Zasiłki okresowe 35 47 503,00 

Schronienie 2 22 105,00 

Usługi opiekuńcze 17 20 989,00 

Zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego 
1 1 900,00 

Sprawienie pogrzebu 0 0,00 

Zasiłki celowe i w naturze ogółem 81 30 104,00 

w tym specjalne zasiłki celowe 2 500,00 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 24 530,00 

Opłaty za pobyt w domach pomocy społecznej (DPS) 9 317 647,00 

Wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania 

opieki przyznanej przez sąd 
0 0,00 

 

Zasiłki celowe na zakup posiłku lub żywności 

W ramach realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” w 2025 

roku przyznawano pomoc w formie zasiłków celowych przeznaczonych na zakup posiłku lub 

żywności. Świadczenie zostało przyznane decyzją administracyjną 31 osobom z 31 rodzin, 

obejmujących łącznie 77 osób. Łącznie wypłacono 109 świadczeń o wartości 26 500,00 zł. 

Finansowanie programu odbywało się zarówno ze środków własnych gminy, które wyniosły 

10 600,00 zł, jak i z dotacji budżetu państwa w wysokości 15 900 zł. Średnia wartość jednego 

świadczenia wyniosła 243,12 zł.  
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Wyszczególnienie Ogółem W tym na wsi 

Liczba osób, którym przyznano świadczenie 31 31 

Liczba rodzin 31 31 

Liczba osób w rodzinach 77 77 

Liczba świadczeń 109 109 

Kwota świadczeń (zł) 26 500 26 500 

Środki własne (zł) 10 600 10 600 

Dotacja (zł) 15 900 15 900 

Średni koszt jednego świadczenia (zł) 243,12 243,12 

 

Pomoc w formie posiłków 

Drugą formą wsparcia realizowaną w ramach programu było zapewnienie gorącego posiłku 

osobom spełniającym kryteria dochodowe. W 2025 roku z tej formy pomocy skorzystało 

łącznie 61 osób, którym wydano 7 128 posiłków o łącznej wartości 40 279,00 zł. 

Największą grupę beneficjentów stanowili uczniowie szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych, którzy otrzymali łącznie 4 317 posiłków. Wsparciem objęto również 

dzieci przed rozpoczęciem nauki szkolnej oraz osoby dorosłe znajdujące się w trudnej sytuacji 

życiowej. 

Realizacja programu była współfinansowana ze środków własnych gminy w wysokości 16 112 

zł oraz z dotacji budżetu państwa w kwocie 24 167 zł. 

Posiłek w formie pełnego obiadu przyznany decyzją 

Wyszczególnienie Ogółem 
Dzieci do rozpoczęcia 

nauki szkolnej 
Uczniowie Pozostałe osoby 

Liczba osób korzystających z posiłku 61 21 39 2 

Liczba rodzin 29 x x x 

Liczba osób w rodzinach 124 x x x 

Liczba posiłków 7 128 2 181 4 317 630 

Koszt posiłków (zł) 40 279 8 724 21 325 10 230 

Środki własne (zł) 16 112 3 490 8 530 4 092 



RAPORT O STANIE GMINY RADOWO MAŁE ZA 2025 ROK 
 94

Wyszczególnienie Ogółem 
Dzieci do rozpoczęcia 

nauki szkolnej 
Uczniowie Pozostałe osoby 

Dotacja (zł) 24 167 5 234 12 795 6 138 

Koszt jednego posiłku (zł) 5,65 4,00 4,94 16,24 

 

Program „Posiłek w szkole i w domu” stanowił istotne wsparcie dla mieszkańców Gminy 

Radowo Małe znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Dzięki pozyskanej dotacji oraz 

środkom własnym gminy możliwe było zapewnienie pomocy żywnościowej dzieciom, 

młodzieży oraz osobom dorosłym, przyczyniając się do poprawy ich warunków życia oraz 

ograniczania zjawiska wykluczenia społecznego. 

Usługi opiekuńcze 

Usługi opiekuńcze stanowią jedną z podstawowych form wsparcia świadczonych przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na rzecz osób, które ze względu na wiek, chorobę lub 

niepełnosprawność wymagają pomocy innych osób w codziennym funkcjonowaniu. Zakres 

usług obejmuje w szczególności pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 

opiekę higieniczną, pielęgnację zaleconą przez lekarza oraz wspieranie kontaktów  

z otoczeniem. 

W 2025 roku usługi opiekuńcze świadczone były przez dwie opiekunki. Pomocą objęto łącznie 

17 osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Koszt jednej godziny usług 

opiekuńczych wynosił 30,50 zł, natomiast łączny koszt realizacji usług opiekuńczych w 2025 

roku wyniósł 20 989,00 zł. Świadczone usługi przyczyniały się do poprawy jakości życia 

podopiecznych oraz umożliwiały im jak najdłuższe funkcjonowanie w środowisku 

zamieszkania. 

Dodatki mieszkaniowe 

Dodatki mieszkaniowe stanowią formę pomocy finansowej skierowanej do osób i rodzin 

 o niskich dochodach, mającą na celu częściowe pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem 

lokalu mieszkalnego. Świadczenie to wspiera mieszkańców w ponoszeniu wydatków 

mieszkaniowych i przeciwdziała zagrożeniu utraty mieszkania z przyczyn ekonomicznych. 

W 2025 roku mieszkańcom Gminy Radowo Małe wypłacono łącznie 76 dodatków 

mieszkaniowych na kwotę 21 369,16 zł. Największa liczba świadczeń została przyznana 

mieszkańcom lokali spółdzielczych, którzy otrzymali 65 dodatków o łącznej wartości  

19 945,43 zł. Pomoc skierowano również do mieszkańców lokali prywatnych oraz gminnych. 
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Zasób mieszkaniowy 
Liczba wypłaconych 

dodatków 

Kwota wypłaconych 

dodatków (zł) 

Gminny 1 38,46 

Spółdzielczy 65 19 945,43 

Wspólnot mieszkaniowych 0 0,00 

Prywatny 10 1 385,27 

TBS 0 0,00 

Inny 0 0,00 

Razem 76 21 369,16 

 

Analiza wypłaconych dodatków mieszkaniowych wskazuje, że największe zapotrzebowanie na 

tę formę wsparcia występowało wśród mieszkańców lokali spółdzielczych, na których 

przypadło ponad 93% ogólnej kwoty wypłaconych świadczeń. Dodatki mieszkaniowe stanowią 

istotny element polityki społecznej gminy, wspierając mieszkańców w pokrywaniu kosztów 

utrzymania mieszkań i poprawiając ich bezpieczeństwo socjalne. 

Świadczenia rodzinne 

Wydatki na świadczenia rodzinne w Gminie Radowo Małe w analizowanym okresie 

utrzymywały się na zbliżonym poziomie. W 2022 roku wyniosły 1 099 889 zł, natomiast  

w kolejnych latach odnotowano ich niewielki spadek do 1 007 176 zł w 2023 roku. W 2024  

i 2025 roku nastąpił nieznaczny wzrost wydatków odpowiednio do 1 008 407 zł oraz 1 011 803 

zł. 

Analiza danych wskazuje na stabilny poziom realizacji świadczeń rodzinnych, przy niewielkich 

wahaniach wynikających ze zmian liczby uprawnionych osób oraz wysokości wypłacanych 

świadczeń. W 2025 roku wydatki były o 4 627,00 zł wyższe niż w roku poprzednim, jednak 

nadal pozostawały niższe niż w roku 2022. 

11. Ochrona zdrowia 

Podstawowym celem działalności Ośrodka Zdrowia w Radowie Małym jest zapewnienie 

mieszkańcom gminy dostępu do świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej  

i specjalistycznej ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki doraźnej oraz 

działań związanych z promocją zdrowia. Placówka realizuje zadania służące ochronie zdrowia 

oraz poprawie jakości życia mieszkańców Gminy Radowo Małe. 

Ośrodek Zdrowia świadczy usługi w zakresie: 

• podstawowej opieki lekarskiej,  
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• opieki pielęgniarskiej,  

• opieki położnej,  

• konsultacji specjalistycznych,  

• transportu sanitarnego.  

Świadczenia realizowane są w ramach umowy zawartej z Narodowym Funduszem Zdrowia 

przez wykwalifikowany personel medyczny posiadający odpowiednie doświadczenie 

zawodowe. 

W 2025 roku opiekę medyczną w Ośrodku Zdrowia zapewniało dwóch lekarzy przyjmujących 

pacjentów pięć dni w tygodniu w systemie zmianowym. Wprowadzenie dyżurów porannych  

i popołudniowych umożliwia mieszkańcom korzystanie ze świadczeń zdrowotnych  

w dogodnych godzinach oraz poprawia dostępność do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. 

Ważnym elementem rozwoju placówki było wdrożenie opieki koordynowanej, dzięki której 

pacjenci uzyskali dostęp do konsultacji specjalistycznych z zakresu kardiologii, 

endokrynologii, diabetologii oraz dietetyki. Rozwiązanie to pozwala na kompleksową 

diagnostykę i leczenie chorób przewlekłych bez konieczności poszukiwania specjalistycznej 

pomocy w odległych placówkach medycznych. 

W ramach podstawowej opieki zdrowotnej mieszkańcy mogą również korzystać ze świadczeń 

pielęgniarki środowiskowej. Osobom, które ze względu na stan zdrowia nie są w stanie 

samodzielnie dotrzeć do przychodni, zapewniana jest możliwość odbycia wizyty domowej 

realizowanej przez lekarza. 

W trosce o podnoszenie jakości świadczonych usług oraz poprawę dostępności do diagnostyki 

medycznej Ośrodek Zdrowia został wyposażony w nowoczesny aparat ultrasonograficzny 

(USG). Zakup specjalistycznej aparatury znacząco rozszerzył zakres świadczonych usług 

diagnostycznych i umożliwił wykonywanie badań USG tarczycy oraz jamy brzusznej 

bezpośrednio na miejscu. Dzięki temu mieszkańcy uzyskali szybszy dostęp do diagnostyki 

obrazowej, co pozwala na wcześniejsze wykrywanie schorzeń, monitorowanie przebiegu 

leczenia oraz ograniczenie konieczności korzystania z usług placówek medycznych poza 

terenem gminy. 

Podejmowane działania organizacyjne i inwestycyjne przyczyniają się do systematycznego 

podnoszenia standardu opieki zdrowotnej oraz zwiększenia dostępności świadczeń 

medycznych dla mieszkańców Gminy Radowo Małe. 

W odpowiedzi na rosnące potrzeby zdrowotne mieszkańców oraz zwiększające się 

zapotrzebowanie na specjalistyczną diagnostykę, Ośrodek Zdrowia w Radowie Małym 

systematycznie poszerza zakres świadczonych usług medycznych. Pacjenci mają możliwość 

wykonania na miejscu próby wysiłkowej, a także specjalistycznych badań kardiologicznych, 

takich jak USG Doppler, Holter EKG oraz Holter ciśnieniowy (Holter RR). Wprowadzenie 

nowoczesnej diagnostyki pozwala na szybsze wykrywanie chorób układu krążenia, 

monitorowanie przebiegu leczenia oraz skuteczniejsze prowadzenie terapii. 
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Rozbudowana baza sprzętu medycznego przynosi wymierne korzyści zarówno pacjentom, jak 

i całej społeczności lokalnej. Dzięki możliwości wykonania wielu badań bezpośrednio  

w placówce ograniczona została konieczność korzystania z usług medycznych poza terenem 

gminy. Pozwala to skrócić czas oczekiwania na konsultacje specjalistyczne i badania 

diagnostyczne, zmniejsza koszty oraz ułatwia dostęp do świadczeń zdrowotnych, szczególnie 

osobom starszym i mającym ograniczone możliwości transportowe. 

Istotnym elementem funkcjonowania Ośrodka Zdrowia jest Punkt Pobrań materiału do badań 

laboratoryjnych. Jego działalność ma szczególne znaczenie ze względu na położenie gminy. 

Dzięki temu mieszkańcy mogą korzystać z podstawowych badań laboratoryjnych na miejscu, 

bez konieczności odbywania długich podróży. 

Ośrodek Zdrowia współpracuje z firmą ALAB Laboratoria, która na podstawie zawartej umowy 

odbiera pobrany materiał biologiczny do dalszej analizy. Wyniki badań po ich opracowaniu są 

przekazywane bezpośrednio do systemu informatycznego placówki, co umożliwia lekarzom 

szybki dostęp do danych oraz sprawną ocenę stanu zdrowia pacjentów. Pacjenci mogą również 

samodzielnie pobierać wyniki badań za pomocą indywidualnego kodu dostępu lub uzyskać je 

bezpośrednio w Ośrodku Zdrowia, także w formie papierowej. 

Kompleksowość świadczonych usług medycznych przynosi mieszkańcom wiele korzyści. 

Najważniejsze z nich to oszczędność czasu, ograniczenie liczby koniecznych wizyt w różnych 

placówkach oraz zmniejszenie stresu związanego z organizacją leczenia i dojazdami. Stała 

opieka jednego zespołu medycznego umożliwia również lepszą znajomość historii choroby 

pacjenta, co sprzyja prowadzeniu bardziej skutecznej i spersonalizowanej terapii. Długotrwała 

współpraca pacjenta z personelem medycznym pozwala ponadto budować relacje oparte na 

wzajemnym zaufaniu, mające istotne znaczenie dla efektywności procesu leczenia. 

Jednym z priorytetów Ośrodka Zdrowia w Radowie Małym pozostaje ciągłe podnoszenie 

jakości świadczonych usług, rozwój kompetencji personelu oraz modernizacja infrastruktury 

medycznej. W związku z tym placówka aktywnie podejmuje działania mające na celu 

pozyskiwanie środków zewnętrznych na rozwój działalności, co przyczyni się do dalszej 

poprawy jakości i dostępności świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców Gminy Radowo Małe. 

12. Bezpieczeństwo publiczne 

Zapewnienie bezpieczeństwa publicznego należy do podstawowych zadań samorządu 

gminnego i jest jednym z kluczowych elementów wpływających na jakość życia mieszkańców. 

Działania podejmowane w tym zakresie realizowane są we współpracy z Policją, jednostkami 

Ochotniczych Straży Pożarnych, służbami ratowniczymi, placówkami oświatowymi oraz 

innymi instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo mieszkańców. 

Na terenie Gminy Radowo Małe zadania związane z ochroną bezpieczeństwa i porządku 

publicznego realizowane są przede wszystkim przez funkcjonariuszy Policji oraz jednostki 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Istotną rolę odgrywa również współpraca samorządu  
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z mieszkańcami, organizacjami społecznymi oraz instytucjami publicznymi w zakresie 

zapobiegania zagrożeniom i reagowania na sytuacje kryzysowe. 

Istotnym elementem systemu bezpieczeństwa jest również realizacja zadań z zakresu 

zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej oraz ochrony ludności. Gmina na bieżąco 

monitoruje potencjalne zagrożenia, opracowuje i aktualizuje procedury postępowania  

w sytuacjach kryzysowych oraz współpracuje z właściwymi służbami i instytucjami 

odpowiedzialnymi za reagowanie na zagrożenia. 

Afrykański Pomór Świń (ASF) 

W 2025 roku sytuacja epizootyczna na terenie Gminy Radowo Małe pozostawała pod stałym 

nadzorem służb weterynaryjnych w związku z występowaniem ognisk afrykańskiego pomoru 

świń (ASF) na terenie powiatu łobeskiego. Choroba ta stanowi istotne zagrożenie dla hodowli 

trzody chlewnej oraz lokalnego sektora rolniczego, dlatego działania profilaktyczne i kontrolne 

prowadzone były z dużą intensywnością. 

Pomimo że na terenie Gminy Radowo Małe nie stwierdzono ognisk ASF w stadach trzody 

chlewnej, część obszaru gminy została objęta ograniczeniami wynikającymi z wystąpienia 

choroby w sąsiednich miejscowościach, w tym w związku z potwierdzeniem ogniska nr 

2025/15 w miejscowości Anielino w dniu 31 sierpnia 2025 roku. 

W wyniku skutecznie prowadzonych działań zapobiegawczych oraz braku nowych ognisk 

choroby w bezpośrednim sąsiedztwie gminy część obowiązujących ograniczeń została 

stopniowo zniesiona.  

Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Radowo Małe 

Istotnym elementem systemu bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Radowo Małe są 

jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, które uczestniczą w działaniach ratowniczo-

gaśniczych, akcjach związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych oraz działaniach  

z zakresu ochrony ludności i ratownictwa medycznego. 

W 2025 roku na terenie gminy funkcjonowały dwie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 

zdolne do udziału w działaniach ratowniczych. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Radowie Małym wchodzi w skład Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy, co potwierdza jej 

wysoką gotowość operacyjną i odpowiednie przygotowanie do realizacji zadań ratowniczych. 

Łącznie w strukturach jednostek OSP zrzeszonych było 75 członków, w tym: 

• 49 ratowników posiadających podstawowe przeszkolenie strażackie,  

• 13 dowódców,  

• 7 naczelników jednostek, 

• 6 członków honorowych. 
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Ponadto: 

• 7 strażaków ukończyło kurs operatora sprzętu pożarniczego,  

• 7 druhów posiadało uprawnienia w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy.  

Ważnym wydarzeniem roku 2025 była reaktywacja Ochotniczej Straży Pożarnej w Siedlicach. 

Jednostka liczy obecnie 15 członków i stopniowo odbudowuje swój potencjał organizacyjny 

oraz operacyjny. Reaktywacja OSP stanowi istotne wzmocnienie lokalnego systemu 

bezpieczeństwa, szczególnie dla mieszkańców tej części gminy. 

Jednostki OSP wyposażone są w podstawowy sprzęt ochrony indywidualnej niezbędny do 

prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych. Na wyposażeniu strażaków znajdują się między 

innymi: 

• 35 hełmów ochronnych,  

• 40 ubrań specjalnych,  

• 33 pary rękawic specjalnych,  

• 26 kominiarek niepalnych,  

• 39 par butów specjalnych,  

• 43 komplety ubrań koszarowych.  

Stan wyposażenia indywidualnego ratowników należy ocenić jako dobry i zapewniający 

możliwość prowadzenia podstawowych działań ratowniczych. Jednocześnie część 

wyposażenia wymaga sukcesywnej wymiany i uzupełniania w kolejnych latach, co pozwoli na 

utrzymanie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa strażaków oraz gotowości operacyjnej 

jednostek. 

Dzięki zaangażowaniu druhów ochotników oraz wsparciu samorządu gminnego jednostki 

Ochotniczych Straży Pożarnych pozostają jednym z najważniejszych filarów lokalnego 

systemu bezpieczeństwa, skutecznie reagując na zagrożenia oraz wspierając mieszkańców  

w sytuacjach wymagających pomocy i interwencji ratowniczej. 

Poziom wyszkolenia członków Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie 

Gminy Radowo Małe należy ocenić jako dobry. Strażacy systematycznie podnoszą swoje 

kwalifikacje poprzez udział w szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, 

co przekłada się na skuteczność prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych oraz gotowość 

do reagowania na różnego rodzaju zagrożenia. 

Tabela 1. Stan wyszkolenia strażaków OSP w 2025 roku 

Rodzaj przeszkolenia Liczba wyszkolonych 

Dowódcy OSP 13 

Naczelnicy OSP 7 

Strażacy-ratownicy OSP 49 

Ratownicy z uprawnieniami w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy 7 
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Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że jednostka OSP Radowo Małe została w pełni 

przeszkolona w zakresie ratownictwa przedmedycznego, co znacząco zwiększa możliwości 

udzielania pomocy poszkodowanym do czasu przybycia specjalistycznych służb ratunkowych. 

Istotnym elementem doskonalenia zawodowego strażaków są wspólne ćwiczenia bojowe 

organizowane z jednostkami Państwowej Straży Pożarnej. Ćwiczenia te umożliwiają 

praktyczne sprawdzenie procedur działania, doskonalenie współpracy pomiędzy służbami oraz 

ocenę stopnia przygotowania jednostek do prowadzenia akcji ratowniczych. 

Samorząd Gminy Radowo Małe konsekwentnie wspiera działalność jednostek OSP poprzez 

finansowanie ich bieżącej działalności, doposażenie w sprzęt oraz poprawę warunków 

funkcjonowania remiz strażackich. Działania te przyczyniają się do wzmacniania lokalnego 

systemu ochrony przeciwpożarowej oraz zwiększania bezpieczeństwa mieszkańców gminy. 

Finansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych 

W 2025 roku na funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych przeznaczono z budżetu 

Gminy Radowo Małe środki w wysokości 140 720,05 zł, co stanowiło 86,75% planowanych 

wydatków. Środki te zostały wykorzystane na zapewnienie gotowości operacyjnej jednostek, 

utrzymanie infrastruktury, zakup sprzętu oraz wyposażenia niezbędnego do prowadzenia 

działań ratowniczo-gaśniczych. 

Tabela 2. Wydatki poniesione na działalność OSP w 2025 roku 

Kwalifikacja wydatków Kwota 

Wynagrodzenia bezosobowe, w tym ekwiwalenty dla strażaków ratowników 39 632,00 zł 

Zakup sprzętu, paliwa, płynów eksploatacyjnych oraz części zamiennych 22 446,90 zł 

Opłaty eksploatacyjne (energia elektryczna, woda, gaz, utrzymanie remiz) 8 250,03 zł 

Usługi remontowe oraz przeglądy samochodów i sprzętu pożarniczego 17 827,97 zł 

Ubezpieczenia i pozostałe opłaty 9 524,00 zł 

Badania lekarskie strażaków 1 110,00 zł 

Dotacje gminy na zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek OSP 26 865,75 zł 

Pozostałe wydatki 15 063,40 zł 

Razem 140 720,05 zł 

Poniesione nakłady finansowe umożliwiły utrzymanie odpowiedniego poziomu wyposażenia  

i sprawności technicznej sprzętu ratowniczego, a także zapewnienie gotowości operacyjnej 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Dzięki systematycznemu wsparciu finansowemu 

gminy strażacy ochotnicy mogą skutecznie realizować swoje zadania związane z ochroną życia, 

zdrowia i mienia mieszkańców oraz reagowaniem na różnego rodzaju zagrożenia występujące 

na terenie Gminy Radowo Małe. 
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Środki zewnętrzne pozyskane przez Ochotnicze Straże Pożarne w 2025 roku 

W 2025 roku jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Radowo Małe aktywnie 

pozyskiwały środki finansowe ze źródeł zewnętrznych przeznaczone na doposażenie jednostek 

oraz poprawę ich gotowości operacyjnej. Pozyskane fundusze umożliwiły zakup nowoczesnego 

sprzętu ratowniczego i wyposażenia niezbędnego do prowadzenia działań ratowniczo-

gaśniczych. 

Tabela. Pozyskane środki finansowe przez jednostki OSP w 2025 roku 

Jednostka OSP Dotacja KG PSP Inne dotacje Dotacja Gminy Cel 

OSP Radowo Małe 0,00 zł 26 760,00 zł 3 256,45 zł Zakup sprzętu i wyposażenia 

OSP Czachowo 2 404,00 zł 0,00 zł 1 496,00 zł Zakup sprzętu i wyposażenia 

OSP Siedlice 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł – 

Razem 2 404,00 zł 26 760,00 zł 4 752,45 zł  

Łączna wartość środków pozyskanych ze źródeł zewnętrznych wyniosła 29 164,00 zł, 

natomiast wkład własny Gminy Radowo Małe stanowił 4 752,45 zł. Całkowita wartość 

zrealizowanych zadań wyniosła 33 916,45 zł. 

Zakres zrealizowanych zakupów 

W ramach otrzymanych środków jednostki OSP doposażyły się w sprzęt niezbędny do 

prowadzenia działań ratowniczych i gaśniczych. 

OSP Czachowo 

Dzięki dotacji Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej w wysokości 2 404,00 zł 

oraz wsparciu Gminy Radowo Małe w wysokości 1 496,00 zł zakupiono: 

• radiotelefon przenośny Motorola.  

OSP Radowo Małe 

W ramach dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Szczecinie w wysokości 19 760,00 zł oraz dotacji gminnej w wysokości 2 256,45 zł 

zakupiono: 

• hełm ochronny,  

• 2 ubrania specjalne,  

• sprzęt do oświetlenia terenu,  

• 2 linki strażackie ratownicze,  

• 4 węże tłoczne,  

• pilarkę do drewna,  
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• 3 pary rękawic specjalnych.  

Ponadto dzięki środkom pozyskanym przez OSP Radowo Małe z Funduszu Składkowego 

Ubezpieczenia Społecznego Rolników w wysokości 7 000,00 zł oraz dotacji gminnej  

w wysokości 1 000,00 zł zakupiono: 

• pilarkę łańcuchową,  

• drabinę nasadkową,  

• 4 hełmy techniczne,  

• radiotelefon nasobny wraz z ładowarką.  

Pozyskane wyposażenie znacząco zwiększyło możliwości operacyjne jednostek oraz poziom 

bezpieczeństwa strażaków uczestniczących w akcjach ratowniczych. 

Działalność społeczna, kulturalna i oświatowa Ochotniczych Straży Pożarnych 

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych aktywnie uczestniczyły również w życiu społecznym 

i kulturalnym Gminy Radowo Małe. Strażacy angażowali się w zabezpieczanie imprez 

sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych organizowanych na terenie gminy, dbając  

o bezpieczeństwo uczestników wydarzeń. 

W 2025 roku druhowie OSP zabezpieczali między innymi trasy rajdów rowerowych oraz 

innych wydarzeń plenerowych organizowanych przez samorząd, instytucje kultury  

i organizacje społeczne. Działalność ta stanowi ważny element integracji lokalnej społeczności 

oraz budowania pozytywnego wizerunku ochotników. 

Sprawy wojskowe i obronne 

W 2025 roku Gmina Radowo Małe realizowała zadania wynikające z przepisów dotyczących 

obronności państwa, kwalifikacji wojskowej oraz systemu ostrzegania i alarmowania ludności. 

Kwalifikacja wojskowa 

W dniu 9 kwietnia 2025 roku w Centrum Zdrowia przy ul. Sikorskiego 6 w Łobzie 

przeprowadzono kwalifikację wojskową dla osób zameldowanych na pobyt stały lub czasowy 

trwający ponad trzy miesiące na terenie Gminy Radowo Małe. 

Do kwalifikacji wojskowej stawiło się łącznie 17 osób, w tym: 

• 16 osób z rocznika podstawowego,  

• 1 osoba z rocznika starszego.  

Przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej miało na celu określenie zdolności do służby 

wojskowej oraz aktualizację ewidencji wojskowej. 
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System ostrzegania i alarmowania 

W ramach funkcjonowania systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania ludności na terenie 

Gminy Radowo Małe przeprowadzono 12 treningów powszechnego ostrzegania  

o zagrożeniach z powietrza. Podczas ćwiczeń uruchamiane były syreny alarmowe stanowiące 

element gminnego systemu ostrzegania i alarmowania. 

Regularne treningi pozwalają na sprawdzenie sprawności technicznej urządzeń alarmowych, 

doskonalenie procedur reagowania oraz podnoszenie poziomu przygotowania służb  

i mieszkańców do działania w sytuacjach zagrożenia. 

Szkolenie obronne i Stały Dyżur 

Zgodnie z wytycznymi Wojewody Zachodniopomorskiego dotyczącymi szkolenia obronnego 

na 2025 rok przeprowadzono dwa powiatowo-gminne treningi Stałego Dyżuru. 

Ćwiczenia miały na celu doskonalenie procedur związanych z przekazywaniem informacji, 

uruchamianiem systemów kierowania oraz realizacją zadań obronnych w warunkach 

podwyższonej gotowości obronnej państwa. Przeprowadzone treningi pozwoliły na 

sprawdzenie gotowości organizacyjnej oraz skuteczności współpracy pomiędzy jednostkami 

administracji samorządowej i administracji rządowej. 

Realizacja zadań z zakresu obronności, zarządzania kryzysowego oraz ochrony ludności 

przyczynia się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców i podnoszenia poziomu 

przygotowania gminy do reagowania na sytuacje kryzysowe i nadzwyczajne zagrożenia. 

13. Realizacja polityk, programów i strategii 

W 2025 roku Gmina Radowo Małe realizowała zadania wynikające z obowiązujących strategii, 

programów oraz dokumentów planistycznych, których celem było zapewnienie 

zrównoważonego rozwoju społecznego, gospodarczego i przestrzennego gminy. Działania 

samorządu koncentrowały się na poprawie jakości życia mieszkańców, rozwoju infrastruktury 

technicznej i społecznej, ochronie środowiska naturalnego, wspieraniu edukacji, kultury, sportu 

oraz zapewnieniu bezpieczeństwa socjalnego mieszkańców. 

Realizacja polityk publicznych prowadzona była w oparciu o dokumenty strategiczne 

obowiązujące na poziomie lokalnym, regionalnym i krajowym. 
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13.1 Strategia Rozwoju Lokalnego Gminy Radowo Małe 

W roku 2025 realizacja polityki rozwoju Gminy Radowo Małe prowadzona była w oparciu  

o dokument pn. Strategia Rozwoju Lokalnego Gminy Radowo Małe na lata 2020–2030. 

Strategia została przyjęta uchwałą Nr IX/69/2019 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 7 listopada 

2019 r. Jest długookresowym programem trwałego i zrównoważonego rozwoju, w którym 

Gmina świadomie przewiduje i na podstawie którego będzie kontrolowała swój rozwój. 

Dokument stanowi podstawowe narzędzie zarządzania rozwojem gminy, określając kierunki 

działań w sferze społecznej, gospodarczej i przestrzennej. 

Strategia wyznacza trzy główne cele strategiczne, którym przyporządkowane są cele 

operacyjne oraz kierunki działań. 

Cel strategiczny 1 – Poprawa jakości życia i spójności społecznej 

Cel realizowany jest poprzez działania w zakresie: 

• rozwoju edukacji i wychowania,  

• wsparcia systemu pomocy społecznej,  

• poprawy dostępu do usług zdrowotnych,  

• rozwoju kultury, sportu i rekreacji,  

• wzmacniania integracji społecznej i aktywności mieszkańców. 

Cel strategiczny 2 – Rozwój gospodarczy gminy 

Cel obejmuje: 

• wspieranie przedsiębiorczości,  

• zwiększanie atrakcyjności inwestycyjnej,  

• rozwój rolnictwa i działalności pozarolniczej,  

• promocję gminy jako miejsca do życia i inwestowania 

Cel strategiczny 3 – Rozwój infrastruktury technicznej i społecznej 

Cel realizowany jest poprzez: 

• rozbudowę i modernizację infrastruktury drogowej,  

• rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej,  

• poprawę dostępności komunikacyjnej,  

• rozwój infrastruktury społecznej. 

Realizacja działań strategicznych w roku sprawozdawczym 

Realizacja celu strategicznego nr 1 

W ramach celu dotyczącego poprawy jakości życia mieszkańców realizowano zadania 

obejmujące sferę społeczną. 

Główne kierunki działań: 

• zapewnienie funkcjonowania placówek oświatowych,  

• realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej,  

• organizacja wydarzeń kulturalnych i sportowych,  

• wspieranie działalności organizacji pozarządowych.  
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Charakter realizowanych działań: 

Działania miały charakter ciągły i obejmowały zarówno zadania własne gminy, jak  

i przedsięwzięcia realizowane we współpracy z instytucjami oraz organizacjami społecznymi. 

Efekty realizacji: 

• utrzymanie dostępności usług publicznych,  

• poprawa integracji społecznej mieszkańców,  

• rozwój aktywności społecznej i kulturalnej. 

Realizacja celu strategicznego nr 2 

W ramach celu dotyczącego rozwoju gospodarczego podejmowano działania wspierające 

lokalną gospodarkę. 

Główne kierunki działań: 

• tworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości,  

• promocja gminy,  

• wspieranie rozwoju rolnictwa,  

• działania na rzecz pozyskiwania inwestorów.  

Charakter realizowanych działań: 

Działania miały głównie charakter organizacyjny i promocyjny, a także obejmowały 

przygotowanie terenów oraz infrastruktury pod inwestycje. 

Efekty realizacji: 

• wzrost zainteresowania inwestycyjnego,  

• utrzymanie aktywności gospodarczej na poziomie lokalnym,  

• wzmocnienie potencjału rozwojowego gminy. 

 

Realizacja celu strategicznego nr 3 

W ramach celu dotyczącego rozwoju infrastruktury realizowano zadania inwestycyjne. 

Główne kierunki działań: 

• modernizacja dróg gminnych,  

• rozwój sieci wodociągowej i kanalizacyjnej,  

• poprawa infrastruktury publicznej,  

• inwestycje w obiekty użyteczności publicznej.  

Charakter realizowanych działań: 

Działania miały charakter inwestycyjny i były finansowane ze środków własnych gminy oraz 

środków zewnętrznych. 

Efekty realizacji: 

• poprawa jakości infrastruktury technicznej,  

• zwiększenie dostępności usług publicznych,  

• podniesienie standardu życia mieszkańców. 
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Realizacja wybranych zadań w roku sprawozdawczym 2025 

W roku sprawozdawczym Gmina Radowo Małe realizowała szereg zadań wpisujących się  

w cele strategiczne określone w Strategii Rozwoju Lokalnego. Poniżej przedstawiono 

najważniejsze z nich. 

 

Świadczenie usług w zakresie przewozu i opieki uczniów (dzieci) 

Opis zadania: 

Realizowano zadanie polegające na zapewnieniu dowozu uczniów do Szkoły Podstawowej  

w Radowie Małym w ramach komunikacji regularnej. Usługa świadczona była na podstawie 

biletów miesięcznych ulgowych uczniowskich, z zapewnieniem opieki nad dziećmi w trakcie 

transportu. 

Cel realizacji: 

Zapewnienie równego dostępu do edukacji oraz poprawa bezpieczeństwa uczniów w drodze do 

szkoły. 

Powiązanie ze Strategią: 

Zadanie wpisuje się w: 

• cel strategiczny nr 1 – poprawa jakości życia mieszkańców,  

• rozwój usług edukacyjnych.  

Charakter zadania: 

Zadanie o charakterze ciągłym, realizowane w ramach obowiązków własnych gminy. 

Efekty realizacji: 

• zapewnienie regularnego i bezpiecznego transportu uczniów,  

• poprawa dostępności edukacji na terenie gminy,  

• wsparcie rodzin w zakresie organizacji dowozu dzieci do szkoły. 

 

Odbiór i transport odpadów komunalnych  

Opis zadania: 

Zadanie obejmuje świadczenie usługi polegającej na odbiorze i transporcie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy 

Radowo Małe. 

Cel realizacji: 

Zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi oraz 

spełnienie wymogów środowiskowych. 

Powiązanie ze Strategią: 

Zadanie wpisuje się w: 

• cel strategiczny nr 3 – rozwój infrastruktury technicznej,  

• działania w zakresie ochrony środowiska.  
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Charakter zadania: 

Zadanie o charakterze ciągłym, realizowane w ramach systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

Efekty realizacji: 

• zapewnienie ciągłości odbioru odpadów,  

• poprawa stanu środowiska naturalnego,  

• wzrost poziomu segregacji odpadów. 

 

Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Radowie Małym 

Opis zadania: 

Zadanie obejmowało przebudowę i modernizację istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej na 

terenie miejscowości Radowo Małe. 

Cel realizacji: 

Poprawa jakości infrastruktury technicznej oraz ograniczenie negatywnego wpływu na 

środowisko. 

Powiązanie ze Strategią: 

Zadanie wpisuje się w: 

• cel strategiczny nr 3 – rozwój infrastruktury technicznej,  

• działania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej.  

Charakter zadania: 

Zadanie inwestycyjne. 

Efekty realizacji: 

• poprawa funkcjonowania systemu kanalizacyjnego,  

• ograniczenie awaryjności sieci,  

• poprawa warunków sanitarnych mieszkańców. 

 

6. Dostawa i montaż elementów placów zabaw na terenie Gminy Radowo Małe 

Opis zadania: 

Zadanie obejmowało dostawę oraz montaż elementów wyposażenia placów zabaw na terenie 

Gminy Radowo Małe. W ramach realizacji przedsięwzięcia doposażono istniejące place zabaw 

oraz utworzono nowe przestrzenie rekreacyjne dla dzieci. 

Cel realizacji: 

Poprawa warunków rekreacji i wypoczynku dzieci oraz stworzenie bezpiecznych i atrakcyjnych 

miejsc do aktywności fizycznej. 

Powiązanie ze Strategią: 

Zadanie wpisuje się w: 

• cel strategiczny nr 1 – poprawa jakości życia mieszkańców,  

• rozwój infrastruktury społecznej i rekreacyjnej,  

• wspieranie aktywności fizycznej i integracji społecznej.  
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Charakter zadania: 

Zadanie inwestycyjne. 

Efekty realizacji: 

• zwiększenie dostępności infrastruktury rekreacyjnej dla dzieci,  

• poprawa estetyki przestrzeni publicznej,  

• wzrost atrakcyjności terenów wiejskich,  

• stworzenie miejsc sprzyjających integracji mieszkańców. 

 

Realizacja Strategii w roku sprawozdawczym przebiegała zgodnie z przyjętymi kierunkami 

rozwoju. 

Stopień realizacji poszczególnych działań był uzależniony od: 

• możliwości finansowych gminy,  

• dostępności środków zewnętrznych,  

• uwarunkowań organizacyjnych.  

Zdecydowana większość zadań miała charakter ciągły lub wieloletni. 

Realizacja zadań ujętych w Strategii Rozwoju Lokalnego Gminy Radowo Małe finansowana 

była z różnych źródeł, co umożliwiło prowadzenie zarówno działań bieżących, jak  

i inwestycyjnych. 

Do podstawowych źródeł finansowania należały: 

• środki własne z budżetu Gminy Radowo Małe,  

• środki pozyskane w ramach Grantów Sołeckich,  

• środki z Krajowego Planu Odbudowy (KPO),  

• środki z Rządowego Funduszu Polski Ład,  

• środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

 

Zróżnicowanie źródeł finansowania umożliwiło realizację zadań w różnych obszarach 

funkcjonowania gminy, w szczególności w zakresie rozwoju infrastruktury, poprawy jakości 

przestrzeni publicznej oraz ochrony dziedzictwa kulturowego. 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych stanowi istotny element prowadzonej polityki rozwoju, 

pozwalający na zwiększenie skali realizowanych inwestycji przy jednoczesnym ograniczeniu 

obciążenia budżetu gminy. 

 

Monitoring realizacji Strategii prowadzony jest w sposób ciągły i stanowi podstawę oceny 

skuteczności działań. 

 

W wyniku analizy stwierdzono, że: 

• działania są zgodne z przyjętymi celami strategicznymi,  

• rozwój gminy ma charakter stabilny,  

• kluczowe znaczenie ma dalsza rozbudowa infrastruktury oraz pozyskiwanie środków 

zewnętrznych. 
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13.2 Program Opieki nad Zabytkami 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Radowo Małe na lata 2022–2025 został 

przyjęty Uchwałą Nr XXI/151/2021 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 24 czerwca 2021 r. 

Dokument ten stanowi podstawę prowadzenia działań związanych z ochroną i opieką nad 

dziedzictwem kulturowym gminy. 

 

Do głównych celów programu należą: 

• ochrona materialnego i niematerialnego dziedzictwa kulturowego gminy oraz 

sprawowanie nad nim opieki,  

• kształtowanie i wzmacnianie tożsamości lokalnej mieszkańców,  

• budowanie społecznej akceptacji dla działań związanych z ochroną dziedzictwa 

kulturowego,  

• efektywne wykorzystanie zasobów dziedzictwa kulturowego na potrzeby edukacyjne, 

kulturalne i turystyczne,  

• edukacja mieszkańców w zakresie historii i dziedzictwa kulturowego gminy,  

• promocja walorów historycznych i kulturowych Gminy Radowo Małe.  

Działania zrealizowane w 2025 roku 

W 2025 roku Gmina Radowo Małe kontynuowała działania związane z ochroną i zachowaniem 

zabytków, pozyskując na ten cel znaczące środki zewnętrzne, głównie z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków realizowanego za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Opracowanie dokumentacji dla zabytkowych kościołów w Rekowie i Siedlicach 

Przystąpiono do opracowania dokumentacji projektowej dla zabytkowych kościołów  

w Rekowie i Siedlicach należących do parafii pw. św. Józefa w Mieszewie. Początkowo 

przyznane dofinansowanie wynosiło 294 000,00 zł. Po przeprowadzeniu postępowania 

ofertowego wartość zadania została ustalona na kwotę 154 520,00 zł, z czego 151 429,60 zł 

stanowi dofinansowanie z BGK, natomiast 3 090,40 zł to wkład własny gminy. Zakończenie 

realizacji zadania planowane jest na dzień 31 maja 2026 r. 

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy ołtarzu w kościele w Radowie Wielkim 

W 2025 roku zakończono realizację zadania polegającego na przeprowadzeniu prac 

konserwatorskich i restauratorskich przy zabytkowym ołtarzu w kościele w Radowie Wielkim. 

Łączna wartość przedsięwzięcia wyniosła 278 000,00 zł, z czego 272 440,00 zł pochodziło  

z dofinansowania BGK, natomiast wkład własny gminy wyniósł 5 560,00 zł. Prace zostały 

zakończone w maju 2025 roku. 

Prace konserwatorskie przy ambonie w kościele w Rogowie 

Kolejnym zadaniem realizowanym w ramach programu były prace konserwatorskie przy 

zabytkowej ambonie w kościele w Rogowie. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 

328 000,00 zł, w tym 321 440,00 zł stanowiło dofinansowanie z BGK, a 6 560,00 zł wkład 

własny gminy. Zadanie zostało zakończone w kwietniu 2025 roku. 

 



RAPORT O STANIE GMINY RADOWO MAŁE ZA 2025 ROK 
 110

Opracowanie dokumentacji dla zabytkowego kościoła w Strzmielach 

W 2025 roku zakończono również opracowanie dokumentacji dla zabytkowego kościoła  

w Strzmielach. Wartość otrzymanej dotacji wyniosła 150 000,00 zł, w tym 147 000,00 zł 

pochodziło ze środków BGK, natomiast 3 000,00 zł stanowił wkład własny gminy. Realizacja 

zadania została zakończona w czerwcu 2025 roku. 

 

Utrzymanie miejsc pamięci i grobów wojennych 

W ramach działań związanych z ochroną miejsc pamięci narodowej realizowano zadanie pn. 

„Utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych”, obejmujące mogiłę żołnierza Armii Radzieckiej 

zlokalizowaną w Borkowie Wielkim. Zadanie zostało sfinansowane z dotacji Wojewody 

Zachodniopomorskiego w wysokości 2 000,00 zł. 

Realizacja Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami w 2025 roku przyczyniła się do 

zachowania i ochrony najcenniejszych obiektów dziedzictwa kulturowego znajdujących się na 

terenie Gminy Radowo Małe. Dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych 

możliwe było prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich i dokumentacyjnych przy 

zabytkowych obiektach sakralnych. Podejmowane działania służą ochronie lokalnego 

dziedzictwa kulturowego, wzmacnianiu tożsamości mieszkańców oraz zwiększaniu 

atrakcyjności historycznej i turystycznej gminy. 

13.3 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Radowo Małe na rok 2025 został przyjęty uchwałą nr VII/53/2025 Rady 

Gminy Radowo Małe w dniu 20 lutego 2025 r. i opublikowany w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2025 r. pod poz. 871. 

Program uwzględniał kluczowe elementy pozwalające na skuteczną ochronę i opiekę 

nad zwierzętami bezdomnymi: 

• zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

• opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

• odławianie bezdomnych zwierząt; 

• obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

• poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

• usypianie ślepych miotów; 

• wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

• zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

Na realizację zadań związanych z programem w roku 2025 Gmina Radowo Małe wydatkowała 

łącznie środki w wysokości 70 723,29 zł. Wydatki te obejmowały koszty wyłapywania, 
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transportu, utrzymania zwierząt w schronisku, a także opieki weterynaryjnej i zabiegów 

sterylizacji. Główną pozycję w strukturze wydatków stanowiły koszty związane z bieżącą 

opieką i utrzymaniem bezdomnych psów w schronisku, na co przeznaczono łącznie  

54 409,23 zł. 

W roku 2025 w ramach działań podjętych przez Gminę zapewniono opiekę dla następującej 

liczby zwierząt: 

• objęto opieką i utrzymaniem w schronisku łącznie 10 psów (w całym roku 2025); 

• 5 bezdomnych psów zostało wyłapanych i przewiezionych do schroniska; 

• 1 bezdomny pies został poddany leczeniu weterynaryjnemu; 

• 15 kotów poddano zabiegom sterylizacji w celu ograniczenia bezdomności; 

• 3 koty objęto leczeniem weterynaryjnym. 

Bezdomne zwierzęta z terenu gminy umieszczane były w Schronisku dla bezdomnych zwierząt 

Sp. z o.o. „Po drugiej stronie Choszczna” w Choszcznie, gdyż Gmina Radowo Małe nie posiada 

własnego schroniska. Usługi wyłapywania i transportu zwierząt realizowała firma MaJKa 

Karen Znamierowska z siedzibą w Dorowie. 

Zadania polegające na leczeniu zwierząt oraz przeprowadzaniu zabiegów sterylizacji 

wykonywane były przez lekarzy weterynarii z Przychodni Weterynaryjnej „Animals” Iwona 

Kurłowicz w Łobzie, która zapewniała również całodobową opiekę weterynaryjną 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie gminy. 

Środki wydatkowane [w PLN] na opiekę nad zwierzętami bezdomnymi 

 oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w latach 2020 – 2025  

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi w Gminie Radowo Małe odgrywa kluczową rolę 

w zapewnieniu opieki, ochrony i promocji dobrostanu zwierząt. Systematyczne działania, 

w szczególności w zakresie sterylizacji kotów oraz sprawne przekazywanie psów 

28153,18 28750,99

38372,5

52247
48570,6

70723,29

2020 2021 2022 2023 2024 2025
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do schroniska, pozwalają na skuteczne zarządzanie zjawiskiem bezdomności na terenie gminy 

oraz zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. 

13.4 Program Ochrony Środowiska 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Radowo Małe na lata 2025–2028 z perspektywą 

do roku 2032 został przyjęty Uchwałą nr VII/52/2025 Rady Gminy Radowo Małe z dnia  

20 lutego 2025 r. Dokument ten stanowi fundament polityki ekologicznej gminy, a jego 

realizacja w 2025 roku skupiała się na poprawie jakości życia mieszkańców poprzez 

modernizację infrastruktury, termomodernizację oraz wspieranie odnawialnych źródeł energii. 

W roku 2025 Gmina Radowo Małe realizowała działania w następujących obszarach: 

1. Gospodarka wodno-ściekowa i wodociągowa 

Ochrona zasobów wodnych i rozwój infrastruktury sanitarnej były kluczowymi zadaniami 

inwestycyjnymi w minionym roku: 

• Modernizacja sieci kanalizacyjnej: W ramach Krajowego Planu Odbudowy (KPO) 

zrealizowano przebudowę istniejących kanałów w Radowie Małym na długości 2057 m, co 

pozwoliło na eliminację nieszczelności systemu. W ramach zadania wykonano również 83 

podłączenia do sieci. 

• Rozbudowa sieci wodociągowej: Rozpoczęto budowę dwóch odcinków sieci 

wodociągowej w Radowie Małym (rejon działek nr 70/4, 311, 323/3 oraz 191/4, 20 i 191/5).  

• Wsparcie dla mieszkańców: Gmina udzieliła 8 dotacji na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków, oferując dofinansowanie do 85% poniesionych kosztów 

(maksymalnie 7 000,00 zł na jedną inwestycję). 

2. Ochrona powietrza i efektywność energetyczna 

Gmina aktywnie działała na rzecz redukcji emisji zanieczyszczeń oraz optymalizacji zużycia 

energii: 

• Termomodernizacja Szkoły Podstawowej: Zrealizowano kompleksową modernizację 

budynku szkoły w Radowie Małym, obejmującą wymianę źródła ciepła na pompy ciepła 

wraz z instalacją fotowoltaiczną, docieplenie obiektu oraz wykonanie nowego dachu.  

• Oświetlenie solarne: Zainstalowano łącznie 12 lamp solarnych (5 szt. przy chodniku 

Radowo Małe – Radowo Wielkie oraz 7 szt. przy alei spacerowej w Radowie Małym). 

Lampy te wykorzystują wyłącznie energię słoneczną, co eliminuje emisję zanieczyszczeń 

oraz koszty zakupu energii. 

3. Gospodarka odpadami 

W 2025 roku podjęto istotne kroki w celu usprawnienia systemu selektywnej zbiórki odpadów: 
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• Budowa PSZOK: Zakończono budowę Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Radowie Małym, obejmującego budowę wiaty, utwardzenie i ogrodzenie 

terenu oraz przygotowanie miejsc na poszczególne frakcje odpadów.  

• Infrastruktura osiedlowa: Kontynuowano zakup wiat śmietnikowych wraz  

z utwardzeniem terenu w miejscowościach Pogorzelica, Rogowo i Smorawina. 

• Usuwanie azbestu: Ze środków własnych budżetu gminy sfinansowano wymianę pokrycia 

dachowego z płyt azbestowych na blachę dachową w budynku komunalnym w Borkowie 

Małym. 

4. Zasoby przyrodnicze i ochrona krajobrazu 

Działania w tym zakresie obejmowały zarówno pielęgnację zieleni, jak i modernizację 

infrastruktury komunalnej: 

• Zieleń i wycinka: Prowadzono bieżący nadzór nad stanem zadrzewienia, procedując 

wnioski o wycinkę drzew od osób fizycznych i podmiotów, dbając o zachowanie lokalnego 

ekosystemu. 

• Zagospodarowanie terenów: Wykonano szereg prac związanych z utwardzaniem placów 

i dróg gminnych (m.in. w Mołdawinie, Radzimiu i Wołkowie) oraz doposażono place 

zabaw w Strzmielach, Borkowie Wielkim, Dobrkowie, Dargomyślu, Karnicach i Radowie 

Wielkim. 

13.5 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Radowo Małe na lata 2024-2030 

została przyjęta uchwałą nr XLII/301/2023 z dnia 21 grudnia 2023. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Radowo Małe na lata 2024-2030 

pozwala na podjęcie systemowych rozwiązań problemów społecznych występujących  

w gminie. Dla osiągnięcia zakładanych celów została na potrzeby strategii sformułowana wizja, 

która brzmi: „Gmina Radowo Małe zapewnia mieszkańcom szeroką dostępność do usług 

społecznych, stwarza warunki sprzyjające rozwojowi lokalnego kapitału społecznego, 

integruje lokalną społeczność oraz przeciwdziała marginalizacji i wykluczeniu 

społecznemu osób i rodzin”. Realizacji przyjętej wizji będzie towarzyszyła wyznaczona 

następująca misja: „W trosce o podniesienie jakości życia mieszkańców Gmina Radowo 

Małe podejmuje zintegrowane działania zmierzające do rozwiązywania problemów 

społecznych”.  

Strategia zawiera pięć celów strategicznych: 

1. Przeciwdziałanie ubóstwu, bezrobociu i bezdomności w celu poprawy jakości życia 

mieszkańców, 

2. wzmacnianie potencjału rodzin, troska o rozwój dzieci i młodzieży, przeciwdziałanie 

uzależnieniom i przemocy domowej, 

3. wspieranie osób starszych oraz osób z niepełnosprawnościami, 
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4. dbałość o zdrowie i bezpieczeństwo publiczne mieszkańców gminy, 

5. rozwój kadr pomocowych, podnoszenie efektywności wsparcia, wzmacnianie kapitału  

i dialogu społecznego. 

Wyznaczono również cele operacyjne określone jako etapy realizacji celów strategicznych oraz 

kierunki działań do poszczególnych celów operacyjnych. 

Cel 1 realizowany był przez działania: 

• przyznawanie pomocy finansowej i rzeczowej osobom w trudnej sytuacji materialnej, 

w tym realizacja programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu”; w obszarze 

pomocy społecznej, w tym kierowanie osób i rodzin do korzystania z pomocy w ramach 

Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową. W roku 2025 do FEPŻ 

skierowano 558 osób z 220 rodzin, 

• udzielanie poradnictwa specjalistycznego osobom i rodzinom z problemami w ramach 

funkcjonowania GKRPA, 

• zapewnienie schronienia dla osób bezdomnych z gminy Radowo Małe. 

 

Cel 2 realizowany był przez działania:  

• przyznawanie świadczeń osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej  

(z pomocy skorzystało 211 osób z 94 rodzin); 

• obejmowanie pomocą asystenta rodziny rodzin niezaradnych wychowawczo  

i dotkniętych bezradnością w sferze opiekuńczej; 

• dostęp do poradnictwa specjalistycznego w Urzędzie Gminy, Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie, Poradni psychologiczno - pedagogicznej, Centrum Zdrowia 

Psychicznego, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, szkole; 

• kierowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

specjalistyczne leczenie osób uzależnionych i udzielanie wsparcia w postaci 

poradnictwa; 

• udzielanie wsparcia przez GKRPA dla osób uzależnionych i ofiar przemocy; 

• kierowanie przez Zespół Interdyscyplinarny sprawców przemocy domowej do 

programu korekcyjnego; 

• organizowanie działań artystyczno-kulturalnych oraz edukacyjnych przez Gminne 

Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną; 

• funkcjonowanie klubu sportowego na terenie gminy. 

 

Cel 3 realizowany był przez działania:  

• obejmowanie pomocą społeczną osób starszych i niepełnosprawnych (16 osób objęto 

pomocą w postaci usług opiekuńczych, niepełnosprawność była powodem przyznania 

pomocy w 34 rodzinach), 

• w OPS realizowano Program 75+ - świadczenie usług opiekuńczych dla osób powyżej 

75 roku życia, 
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• w Ośrodku Pomocy Społecznej realizowano Programy „Asystent osobisty osoby  

z niepełnosprawnością - edycja 2025”, „Korpus Wsparcia Seniora”, „Opieka 

Wytchnieniowa”, 

• prowadzenie zajęć i spotkań oraz organizowanie wydarzeń kulturalnych dedykowanych 

dla osób starszych przez Gminne Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną w Radowie 

Małym. 

 

Cel 4 realizowany był przez działania:  

• realizacja programów profilaktyczno-edukacyjnych w szkołach i przedszkolach  

• prowadzenie w szkołach zajęć rozwijających zainteresowania i umiejętności uczniów 

• realizacja bezpłatnych badań profilaktycznych (bezpłatne badanie wzroku) 

 

Cel 5 realizowany był przez działania:  

• szkolenia pracowników socjalnych i asystentów rodziny; 

• liczne szkolenia kadry pedagogicznej w szkołach i przedszkolu 

• organizacja licznych akcji charytatywnych i zbiórek w szkole  

• prowadzenie akcji profilaktycznych w szkole  

 

Za realizację strategii odpowiedzialne są wszystkie instytucje gminne oraz ewentualni 

partnerzy z organizacji pozarządowych. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

wskazuje przede wszystkim kierunki działań w sferze poprawy warunków życia  

i funkcjonowania mieszkańców gminy.   

Strategia jest podstawą do realizacji trwałych wzorów i zmian społecznych i przyczynia się do 

poprawy warunków życia mieszkańców, w szczególności tych, którzy są zagrożeni 

marginalizacją i wykluczeniem społecznym, aby w konsekwencji doprowadzić do integracji 

społecznej. 

Celem strategicznym Programu jest ograniczenie zjawiska przemocy domowej na terenie 

Gminy poprzez podejmowanie kompleksowych działań w zakresie profilaktyki, ochrony 

osób doświadczających przemocy oraz oddziaływań wobec osób stosujących przemoc. 

Realizacja celu strategicznego obejmuje w szczególności: 

 

• przeciwdziałanie przemocy domowej;  

13.6 Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej ochrony osób doznających 
przemocy domowej 

Przemoc domowa jest poważnym problemem społecznym, który ma destrukcyjny wpływ na 

życie ofiar, ich bliskich oraz całe społeczności. W odpowiedzi na rosnącą skalę tego zjawiska, 

w ramach działań na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i wsparcia dla osób dotkniętych 

przemocą, opracowano i wdrożono Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej  

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej Gminy Radowo Małe na lata 2024-2027, 

który został przyjęty uchwałą Nr XLII/302/2023 z dnia 21.12.2023 r.  
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• zapewnienie ochrony osobom doświadczającym przemocy domowej oraz jej 

świadkom;  

• zwiększenie dostępności i skuteczności specjalistycznego wsparcia dla osób 

dotkniętych przemocą;  

• podniesienie efektywności działań interwencyjnych, edukacyjnych i korekcyjnych 

wobec osób stosujących przemoc;  

• ograniczenie skali występowania przemocy domowej na terenie gminy.  

Program określa zadania służące realizacji powyższych celów, koncentrując się na: 

• rozwoju lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej oraz wzmacnianiu 

współpracy międzyinstytucjonalnej;  

• zapewnieniu kompleksowej i dostępnej pomocy osobom oraz rodzinom 

doświadczającym przemocy, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci, osób starszych  

i osób z niepełnosprawnościami;  

• prowadzeniu działań wobec osób stosujących przemoc, mających na celu zmianę ich 

zachowań i postaw;  

• podnoszeniu świadomości społecznej dotyczącej przyczyn, skutków i sposobów 

przeciwdziałania przemocy domowej;  

• realizacji działań edukacyjnych, informacyjnych i profilaktycznych skierowanych 

mieszkańców gminy.  

Najważniejszymi podmiotami realizującymi działania na rzecz osób doświadczających 

przemocy domowej lub zagrożonych jej występowaniem byli członkowie Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Radowie Małym. 

Pracownicy OPS, poza wykonywaniem swoich ustawowych obowiązków, uczestniczyli 

również w pracach grup diagnostyczno-pomocowych powoływanych przez Zespół 

Interdyscyplinarny. 

W 2025 roku funkcjonowało 16 grup diagnostyczno-pomocowych, a Zespół 

Interdyscyplinarny odbył 6 posiedzeń. Skład poszczególnych grup był każdorazowo 

dostosowywany do indywidualnej sytuacji i potrzeb rodziny objętej wsparciem. W skład 

grup standardowo wchodzili pracownik socjalny właściwy dla miejsca zamieszkania 

rodziny oraz dzielnicowy Komisariatu Policji. W zależności od charakteru sprawy do prac 

grup włączani byli również kuratorzy sądowi, przedstawiciele placówek oświatowych, do 

których uczęszczały dzieci z danej rodziny, przedstawiciele ochrony zdrowia oraz 

członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku wszczęto 13 procedur „Niebieskie 

Karty”. Największą liczbę formularzy „Niebieska Karta – A” sporządziła Policja – 11, 

natomiast po 1 formularzu sporządzili przedstawiciele pomocy społecznej oraz oświaty.  

W analizowanym okresie nie odnotowano formularzy wszczętych przez służbę zdrowia, 

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ani Żandarmerię Wojskową. 
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W ramach prowadzonych procedur sporządzono 11 formularzy „Niebieska Karta – C” oraz  

7 formularzy „Niebieska Karta – D”. Łącznie zakończono 12 procedur „Niebieskie Karty”, 

z czego 7 zakończono z uwagi na ustanie przemocy domowej oraz uzasadnione 

przypuszczenie zaprzestania dalszego stosowania przemocy, natomiast 5 procedur 

zakończono po stwierdzeniu braku zasadności podejmowania dalszych działań. 

Działania podejmowane przez Zespół Interdyscyplinarny oraz grupy diagnostyczno-pomocowe 

miały na celu zapewnienie bezpieczeństwa osobom doświadczającym przemocy, udzielenie 

niezbędnego wsparcia rodzinom znajdującym się w sytuacji kryzysowej oraz koordynację 

współpracy pomiędzy instytucjami odpowiedzialnymi za przeciwdziałanie przemocy domowej 

na terenie gminy. Dzięki współdziałaniu służb możliwe było skuteczne monitorowanie sytuacji 

rodzin oraz podejmowanie adekwatnych działań pomocowych i interwencyjnych. 

Działania profilaktyczne i edukacyjne w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej  

w 2025 roku 

Praca z osobami doświadczającymi przemocy domowej prowadzona była bezpośrednio przez 

grupy diagnostyczno-pomocowe. Podczas spotkań dokonywano diagnozy sytuacji rodzinnej, 

opracowywano indywidualne plany pomocy dla osób i rodzin objętych procedurą oraz 

wskazywano możliwe formy wsparcia. Osoby doświadczające przemocy kierowane były do 

specjalistów, w szczególności na konsultacje psychologiczne. Grupy diagnostyczno-pomocowe 

prowadziły również działania wobec osób stosujących przemoc, mające na celu zmianę ich 

postaw i zachowań oraz ograniczenie ryzyka występowania kolejnych aktów przemocy. 

Istotnym elementem realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej była 

działalność profilaktyczna i edukacyjna prowadzona we współpracy z lokalnymi instytucjami. 

Zespół Interdyscyplinarny, Ośrodek Pomocy Społecznej, placówki oświatowe, Urząd Gminy 

oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych aktywnie uczestniczyły  

w kampaniach społecznych i przedsięwzięciach mających na celu zwiększanie świadomości 

mieszkańców na temat zjawiska przemocy domowej oraz dostępnych form pomocy. 

W czerwcu 2025 roku na terenie Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie 

Małym odbył się festyn rodzinny pod nazwą „Niezapominajkowy Dzień Matki, Ojca  

i Dziecka”. Wydarzenie stanowiło okazję do przeprowadzenia działań profilaktycznych 

skierowanych do mieszkańców gminy. Celem akcji było uwrażliwienie społeczności lokalnej 

na problem przemocy, promowanie właściwych postaw społecznych oraz upowszechnianie 

informacji o możliwościach uzyskania pomocy w sytuacjach kryzysowych. Działania 

skierowane były zarówno do dzieci i młodzieży, jak i osób dorosłych. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Radowie Małym uczestniczył również w ogólnopolskiej 

kampanii „Dzieciństwo bez Przemocy”, realizowanej z inicjatywy Fundacji Dajemy Dzieciom 

Siłę oraz Krajowej Koalicji na rzecz Ochrony Dzieci. W ramach kampanii publikowano 

materiały edukacyjne przypominające o znaczeniu bezpiecznego i wspierającego środowiska 

wychowawczego dla dzieci oraz podkreślające prawo każdego dziecka do życia wolnego od 

przemocy. 



RAPORT O STANIE GMINY RADOWO MAŁE ZA 2025 ROK 
 118

Dodatkowo uczniowie Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym, 

wraz z nauczycielami oraz przedstawicielami Zespołu Interdyscyplinarnego, uczestniczyli  

w marszu zorganizowanym w ramach ogólnopolskiej kampanii „Dajemy Dzieciom Siłę”. 

Celem wydarzenia było zwrócenie uwagi społeczności lokalnej na potrzebę ochrony dzieci 

przed przemocą, krzywdzeniem i zaniedbaniem, a także promowanie postaw opartych na 

szacunku, wsparciu i reagowaniu na sygnały świadczące o zagrożeniu dobra dziecka. 

Uczniowie klas VII prezentowali przygotowane wcześniej plakaty i hasła podkreślające prawo 

dzieci do bezpieczeństwa, miłości i szacunku. 

Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej w 2025 roku przyniosła 

wymierne efekty w zakresie wsparcia osób doświadczających przemocy, podnoszenia 

świadomości społecznej oraz wzmacniania współpracy pomiędzy instytucjami 

zaangażowanymi w przeciwdziałanie przemocy domowej. Prowadzone działania informacyjne, 

edukacyjne i profilaktyczne przyczyniły się do zwiększenia wiedzy mieszkańców na temat 

problemu przemocy oraz dostępnych form pomocy. Jednocześnie udzielane wsparcie 

psychologiczne, socjalne i prawne umożliwiło skuteczną interwencję w wielu przypadkach 

przemocy domowej oraz poprawę sytuacji osób i rodzin znajdujących się w kryzysie. 

Pomimo osiągniętych rezultatów problem przemocy domowej nadal wymaga systematycznych 

i skoordynowanych działań. Konieczne jest dalsze wzmacnianie lokalnego systemu wsparcia, 

kontynuowanie działań edukacyjnych i profilaktycznych oraz rozwijanie współpracy 

międzyinstytucjonalnej, tak aby zapewnić skuteczną ochronę osobom zagrożonym przemocą 

oraz ograniczać skalę tego zjawiska na terenie gminy. 

13.7 Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” został wprowadzony uchwałą  

nr VIII/56/2025 z dnia 27.03.2025 r.  

W 2025 roku Gmina Radowo Małe kontynuowała realizację Programu rządowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024 r. ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej realizowanego w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19. 

Realizowano Moduł I, czyli świadczenie na terenie Gminy Radowo Małe usług sąsiedzkich. 

Wsparciem w ramach modułu I zostały objęte 4 osoby samotne z terenu Gminy Radowo Małe, 

które ze względu na wiek, chorobę oraz brak rodziny potrzebowały wsparcia ze strony drugiej 

osoby. Osoby świadczące usługi sąsiedzkie posiadały certyfikat ukończenia kursu pierwszej 

pomocy oraz zamieszkiwały w bliskim sąsiedztw osób korzystających ze wsparcia. Kwota 

przyznanej w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” dotacji wyniosła 15 896,00 zł,  

Gmina Radowo Małe w 2025 po raz kolejny przystąpiła do realizacji Moduł II programu 

Korpus Wsparcia Seniorów. W ciągu całego roku 2025 z programu skorzystały 30 osoby,  

w tym 22 kobiety oraz 8 mężczyzn, osoby samotne bądź samotnie gospodarujące. Wysokość 

środków przyznanych z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na realizację MODUŁU  

II programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów’’ w roku 2025 wyniosła: 5 846,00 zł. Całkowity koszt 

realizacji Modułu II programu Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2025 (dotacja oraz wkład 

własny Gminy) wyniósł 11 500,00 zł.  
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Rzeczywista liczba zgłoszeń do dyspozytora przy użyciu opaski w 2025 roku wyniosła 82, 

zakończone udzieleniem wsparcia prze telefon 90, zakończonych interwencją służb 

ratunkowych 2.  

Jest to rozwiązanie szczególnie korzystne dla osób samotnych, niepełnosprawnych, 

zamieszkujących na terenie wiosek w oddaleniu od sąsiednich posesji. Z tej formy wsparcia 

korzystają zarówno osoby będące klientami pomocy społecznej oraz osoby nie korzystające  

z innych form pomocy świadczonej przez gminę. Opaski bezpieczeństwa zdecydowanie 

poszerzyły ofertę pomocową skierowaną do osób w wieku 60 +. 

13.8 Program „Opieka 75+” 

Gmina Radowo Małe w roku 2025 przystąpiła do realizacji programu rządowego Opieka 75+ 

edycja 2025. Celem programu było zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej, które są osobami 

samotnymi, samotnie gospodarującymi, a także tych, które pozostają w rodzinie.  

Gmina Radowo Małe uzyskała dofinansowanie w wysokości 18.959,00 zł i wsparciem  

w ramach Programu objęła 7 mieszkańców Gminy Radowo Małe w wieku 75+. 

13.9 Program „Opieka wytchnieniowa” 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Radowie Małym w roku 2025 kolejny raz przystąpił do 

realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – 

edycja 2025, który finansowany był ze środków państwowego funduszu celowego – Funduszu 

Solidarnościowego. Celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednia opiekę nad osobami niepełnosprawnymi polega na świadczeniu 

pomocy w formie usługi wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących 

się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego 

zastępstwa w tym zakresie. Rodzaj i zakres godzinowy usługi opieki wytchnieniowej jest 

uzależniony od sytuacji osobistej uczestnika programu z uwzględnieniem stopnia i rodzaju 

niepełnosprawności osoby z niepełnosprawnością, nad którą uczestnik Programu sprawuje 

opiekę. 

Usługi opieki wytchnieniowej były skierowane do opiekunów: 

 - dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadających orzeczenie  

o niepełnosprawności, 

 - osób posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie 

traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą 

z niepełnosprawnością dysponują czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek  

i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki 

wytchnieniowej służą również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby  

z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów 

nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 
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Na realizację programu Opieka wytchnieniowa Gmina Radowo Małe uzyskała 

dofinansowaniew wysokości 5 253,00 zł, w tym na kosztu obsługi programu 103,00 zł. 

13.10 Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

W 2025 roku Gmina Radowo Małe realizowała po raz kolejny Program „Asystent Osobisty 

Osoby Niepełnosprawnej” na 2025 rok, którego realizatorem był Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Radowie Małym. Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” w Gminie Radowo 

Małe w całości realizowany był ze środków Funduszu Solidarnościowego. Całkowity koszt 

realizacji programu to: 49 670,00 zł. Głównym celem Programu było wprowadzenie usługi 

asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla 4 osób niepełnosprawnych posiadających 

orzeczenie o znacznym oraz umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zapewnienie 

możliwości skorzystania przez osobę niepełnosprawną z pomocy asystenta przy wykonywaniu 

codziennych czynności i funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

13.11 Program Wspierania Rodziny 

Zgodnie z art. 176 pkt.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja trzyletniego 

gminnego programu wspierania rodziny. Konsekwencją powyższego zapisu jest wprowadzenie 

Programu Wspierania Rodziny Gminy Radowo Małe na lata 2026-2028, który stanowi 

samodzielny program, służący wspieraniu rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Program skierowany jest do wszystkich rodzin z terenu Gminy Radowo Małe, w tym 

szczególnie rodzin, które są zagrożone wykluczeniem społecznym, mają szczególne potrzeby, 

rodzin wielodzietnych. Nadrzędnym celem programu jest dbanie o dobro rodziny 

Od 2012 r. Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej zatrudniając Asystenta rodziny. Zadaniem Asystenta rodziny jest całościowe 

wspieranie rodziny wychowującej dzieci, zagrożonej wykluczeniem społecznym. W ramach 

realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Radowie Małym w roku 2025 zatrudniał 1 asystenta rodziny na ½ etatu, który 

wspierał 8 rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu roli opiekuńczo-wychowawczej. 

Koszt zadania był finansowany z budżetu gminy oraz ze środków otrzymanych z Funduszu 

Pracy i w 2025 roku wyniósł: 48 237,98 zł 

13.12 Zachodniopomorska Karta Seniora oraz Zachodniopomorska Karta Rodziny 

W 2025 roku mieszkańcy Gminy Radowo Małe mogli korzystać z programów wspierających 

rodziny wielodzietne oraz osoby starsze, realizowanych we współpracy z Samorządem 

Województwa Zachodniopomorskiego i administracją rządową. Programy te mają na celu 

poprawę jakości życia mieszkańców poprzez umożliwienie korzystania z ulg, zniżek  

i preferencyjnych ofert w zakresie kultury, edukacji, rekreacji, transportu oraz innych usług. 
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Zachodniopomorska Karta Seniora 

Program Zachodniopomorskiej Karty Seniora skierowany jest do osób, które ukończyły 60 rok 

życia i zamieszkują na terenie województwa zachodniopomorskiego. Karta wydawana jest 

bezpłatnie i umożliwia korzystanie na preferencyjnych warunkach z szerokiej oferty usług 

świadczonych przez partnerów programu, obejmujących między innymi kulturę, edukację, 

sport, rekreację, ochronę zdrowia oraz transport. 

W 2025 roku mieszkańcy Gminy Radowo Małe złożyli 31 wniosków o wydanie 

Zachodniopomorskiej Karty Seniora, co potwierdza rosnące zainteresowanie ofertą 

skierowaną do seniorów oraz aktywnym uczestnictwem osób starszych w życiu społecznym  

i kulturalnym. 

Zachodniopomorska Karta Rodziny 

Mieszkańcy Gminy Radowo Małe mogą również korzystać z programu Zachodniopomorskiej 

Karty Rodziny, uprawniającej do uzyskiwania zniżek i ulg w punktach handlowych, 

usługowych i instytucjach współpracujących z programem na terenie województwa 

zachodniopomorskiego. Karty wydawane są bezpłatnie. 

O wydanie Zachodniopomorskiej Karty Rodziny mogą ubiegać się: 

• rodzice wychowujący co najmniej dwoje dzieci do ukończenia 18. roku życia lub 26. 

roku życia w przypadku kontynuowania nauki;  

• rodzice dzieci legitymujących się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności – bez 

ograniczeń wiekowych;  

• rodziny zastępcze;  

• rodzinne domy dziecka.  

Program stanowi formę wsparcia rodzin wychowujących dzieci oraz zachętę do korzystania  

z oferty kulturalnej, edukacyjnej i rekreacyjnej dostępnej na terenie województwa. 

Karta Dużej Rodziny 

Karta Dużej Rodziny jest ogólnopolskim programem skierowanym do rodzin wielodzietnych. 

Uprawnione do jej posiadania są rodziny, które mają lub miały na utrzymaniu co najmniej troje 

dzieci, niezależnie od ich wieku. Karta wydawana jest bezpłatnie w formie elektronicznej, 

natomiast za wydanie tradycyjnej karty w formie plastikowej pobierana jest opłata w wysokości 

10 zł. 

Posiadacze Karty Dużej Rodziny mogą korzystać z licznych zniżek i ulg oferowanych przez 

partnerów programu na terenie całego kraju, obejmujących między innymi usługi transportowe, 

kulturalne, rekreacyjne, sportowe oraz handlowe. Lista partnerów programu jest na bieżąco 

aktualizowana na stronie internetowej programu. 

W 2025 roku wydano mieszkańcom Gminy Radowo Małe 24 Karty Dużej Rodziny. Na 

realizację zadania gmina otrzymała dotację celową w wysokości 278,00 zł, natomiast faktyczne 

wydatki związane z realizacją programu wyniosły 199,00 zł. 
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Realizacja programów wspierających rodziny i seniorów przyczynia się do poprawy 

dostępności usług społecznych, zwiększenia aktywności mieszkańców oraz wspierania rodzin 

i osób starszych w codziennym funkcjonowaniu. Programy te stanowią ważny element polityki 

społecznej Gminy Radowo Małe, ukierunkowanej na wzmacnianie integracji społecznej  

i poprawę jakości życia mieszkańców. 

13.13 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów realizowana jest na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz Regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Radowo Małe, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr IV/34/2019 Rady Gminy Radowo Małe 

z dnia 28 marca 2019 r. 

Stypendium szkolne jest jedną z form wsparcia socjalnego skierowaną do uczniów 

znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów osiąganych 

przez rodzinę. Pomoc ta ma na celu wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz 

ograniczanie barier w dostępie do edukacji. Przy ocenie sytuacji ucznia uwzględnia się  

w szczególności występowanie takich okoliczności jak bezrobocie, niepełnosprawność, 

długotrwała lub ciężka choroba, wielodzietność, niepełna rodzina, zdarzenia losowe oraz inne 

czynniki wpływające na pogorszenie sytuacji materialnej gospodarstwa domowego. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku z pomocy w formie stypendium szkolnego 

skorzystało 13 uczniów pochodzących z 7 rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Radowo 

Małe. Łączna kwota przyznanych świadczeń wyniosła 6 755,50 zł. 

Realizacja tego zadania stanowi ważny element lokalnej polityki społecznej i edukacyjnej, 

wspierając uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej oraz umożliwiając im 

pełniejsze uczestnictwo w procesie kształcenia poprzez częściowe pokrycie wydatków 

związanych z nauką. 

13.14 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Narkomanii 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii stanowi podstawowy dokument wyznaczający kierunki działań 

Gminy Radowo Małe w zakresie profilaktyki uzależnień oraz ograniczania negatywnych 

skutków społecznych wynikających z nadużywania alkoholu i środków psychoaktywnych. 

Program realizowany jest zgodnie z przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Cele programu 

Głównym celem Programu jest ograniczanie skali problemów związanych z używaniem 

alkoholu, narkotyków oraz innych substancji psychoaktywnych, a także minimalizowanie ich 
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negatywnych konsekwencji zdrowotnych, społecznych i ekonomicznych. Realizacja Programu 

ukierunkowana jest w szczególności na: 

• zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych oraz zagrożonych uzależnieniem;  

• udzielanie wsparcia rodzinom, w których występują problemy uzależnień, w tym 

ochronę przed przemocą domową;  

• prowadzenie działalności profilaktycznej, informacyjnej i edukacyjnej skierowanej do 

dzieci, młodzieży i osób dorosłych;  

• promowanie zdrowego i aktywnego stylu życia jako alternatywy dla zachowań 

ryzykownych;  

• wspieranie działań instytucji, organizacji i grup społecznych zajmujących się 

profilaktyką uzależnień;  

• podejmowanie działań interwencyjnych wobec osób naruszających przepisy dotyczące 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.  

Działania profilaktyczne 

Szczególny nacisk położono na działania skierowane do dzieci i młodzieży. Realizowano 

programy profilaktyczne w szkołach, spotkania edukacyjne, warsztaty oraz przedsięwzięcia 

promujące aktywne i bezpieczne formy spędzania czasu wolnego. Wspierano organizację 

wydarzeń sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych, które stanowiły alternatywę dla zachowań 

ryzykownych i sprzyjały integracji społecznej. 

Działania profilaktyczne kierowano również do rodziców i opiekunów, podnosząc ich wiedzę 

w zakresie rozpoznawania zagrożeń związanych z uzależnieniami oraz sposobów wspierania 

dzieci i młodzieży w prawidłowym rozwoju. 

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku 

W 2025 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radowie Małym 

realizowała zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, koncentrując się na działaniach 

profilaktycznych, edukacyjnych, interwencyjnych oraz wspierających osoby uzależnione i ich 

rodziny. Podejmowane działania miały na celu ograniczanie negatywnych skutków spożywania 

alkoholu i używania substancji psychoaktywnych, przeciwdziałanie przemocy domowej oraz 

promowanie zdrowego stylu życia wśród mieszkańców gminy. 

Edukacja profilaktyczna i przeciwdziałanie przemocy 

Jednym z najważniejszych obszarów działalności Komisji była realizacja działań 

profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży uczęszczających do Szkoły Podstawowej 

im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym. Działania te były prowadzone zgodnie  
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z Programem Wychowawczo-Profilaktycznym szkoły we współpracy z dyrekcją, pedagogami, 

psychologiem szkolnym, wychowawcami klas oraz instytucjami wspierającymi. 

W roku szkolnym 2024/2025 kontynuowano kampanię profilaktyczną „Przemoc boli” 

realizowaną pod hasłem „Nie zamykaj oczu – pomóż zatrzymać przemoc”. Jej celem było 

zwiększenie świadomości uczniów na temat zjawiska przemocy, sposobów reagowania na 

zachowania przemocowe oraz konsekwencji publikowania i rozpowszechniania materiałów 

przedstawiających przemoc w Internecie. 

W ramach działań profilaktycznych realizowano również rekomendowany program 

edukacyjno-profilaktyczny „Unplugged”, skierowany do uczniów starszych klas szkoły 

podstawowej. Program miał na celu ograniczenie używania przez młodzież substancji 

psychoaktywnych, takich jak alkohol, wyroby tytoniowe i narkotyki, poprzez kształtowanie 

właściwych postaw społecznych, rozwijanie umiejętności interpersonalnych oraz wzmacnianie 

czynników chroniących przed zachowaniami ryzykownymi. 

Dodatkowo zorganizowano weekendowy wyjazd profilaktyczno-integracyjny do Mrzeżyna 

dla uczestników programu profilaktycznego. Wyjazd stanowił formę promocji aktywnego  

i zdrowego stylu życia oraz wzmacniania relacji rówieśniczych opartych na współpracy  

i wzajemnym szacunku. 

W 2025 roku realizowano także program edukacyjny „Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych 

zagrożeniach”, którego celem było zwiększenie wiedzy młodych ludzi na temat 

współczesnych zagrożeń społecznych i zdrowotnych, w tym zagrożeń związanych  

z uzależnieniami. 

Istotnym elementem działań profilaktycznych była współpraca z Policją. Wspólnie realizowano 

przedsięwzięcia „Bezpieczne wakacje” oraz „Bezpieczeństwo w drodze do szkoły i ze 

szkoły”, w ramach, których dzieci i młodzież wyposażano w elementy odblaskowe, broszury  

i materiały informacyjne promujące bezpieczne zachowania. 

Kontrola przestrzegania przepisów dotyczących sprzedaży alkoholu 

W ramach działań kontrolnych Komisja współpracowała z Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

w Radowie Małym, Komendą Powiatową Policji w Łobzie oraz dzielnicowymi obsługującymi 

teren gminy. Prowadzono rozmowy informacyjne z przedsiębiorcami posiadającymi 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz przeprowadzano kontrole punktów 

sprzedaży alkoholu pod kątem przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

Pomoc osobom uzależnionym i ich rodzinom 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadziła działania zmierzające 

do zwiększenia dostępności pomocy dla osób uzależnionych od alkoholu oraz członków ich 

rodzin. W 2025 roku do Komisji wpłynęło łącznie 23 wnioski o wszczęcie postępowania  

w przedmiocie zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego, w tym: 
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Źródło zgłoszenia Liczba wniosków 

Komisariat Policji w Resku 9 

Osoby zgłaszające się osobiście do GKRPA 7 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Radowie Małym 3 

Zespół Interdyscyplinarny 3 

Rodzina osoby nadużywającej alkoholu lub klienci GKRPA 1 

Razem 23 

W związku ze złożonymi wnioskami Komisja wezwała na swoje posiedzenia 23 osoby, 

prowadząc rozmowy motywujące do podjęcia leczenia oraz podejmując dalsze działania 

przewidziane przepisami prawa. 

Finansowanie Programu 

Realizacja zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii finansowana była ze środków 

pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz  

z części wpływów z opłaty od napojów alkoholowych w opakowaniach o pojemności do 300 

ml (tzw. „opłata od małpek”). 

W 2025 roku na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi oraz 

uzależnieniom behawioralnym wydatkowano 74 297,95 zł. 

Podejmowane działania profilaktyczne, edukacyjne i interwencyjne przyczyniły się do 

zwiększenia świadomości mieszkańców w zakresie zagrożeń wynikających z uzależnień, 

promowania zdrowego stylu życia oraz wzmacniania lokalnego systemu wsparcia dla osób  

i rodzin dotkniętych problemem uzależnień. Szczególne znaczenie miały działania skierowane 

do dzieci i młodzieży, których celem było ograniczanie zachowań ryzykownych i budowanie 

postaw sprzyjających zdrowemu rozwojowi. 

Realizacja Programu w 2025 roku przyczyniła się do zwiększenia dostępności pomocy dla osób 

i rodzin dotkniętych problemem uzależnień, podniesienia świadomości mieszkańców na temat 

skutków używania substancji psychoaktywnych oraz promowania zdrowego stylu życia. 

Kontynuacja działań profilaktycznych, edukacyjnych i wspierających pozostaje istotnym 

elementem lokalnej polityki społecznej, mającej na celu poprawę bezpieczeństwa i jakości 

życia mieszkańców Gminy Radowo Małe. 

14. Realizacja uchwał Rady Gminy 

W 2025 roku Rada Gminy Radowo Małe kadencji 2024–2029 podjęła 48 uchwał, 

obejmujących zagadnienia związane z finansami publicznymi, gospodarką komunalną, ochroną 

środowiska, pomocą społeczną, oświatą, gospodarką odpadami, ochroną zdrowia, współpracą 
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międzygminną oraz rozwojem lokalnym. Większość uchwał została zrealizowana lub jest 

stosowana w bieżącej działalności organów gminy i jednostek organizacyjnych.  

Najliczniejszą grupę stanowiły uchwały dotyczące gospodarki finansowej gminy. W ciągu roku 

wielokrotnie dokonywano zmian budżetu Gminy Radowo Małe oraz aktualizacji Wieloletniej 

Prognozy Finansowej, dostosowując plan finansowy do bieżących potrzeb i możliwości 

realizacji zadań publicznych. Wszystkie uchwały budżetowe zostały wykonane zgodnie  

z przyjętymi założeniami, a zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej uwzględniono przy 

wyliczaniu wskaźników wymaganych przepisami prawa.  

Ważnym obszarem działalności Rady Gminy były sprawy związane z ochroną środowiska  

i rozwojem lokalnym. Przyjęto między innymi „Program Ochrony Środowiska dla Gminy 

Radowo Małe na lata 2025–2028 z perspektywą do 2032 roku”, program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz uchwałę dotyczącą utworzenia spółdzielni energetycznej. 

Uchwały te stanowią podstawę do realizacji działań proekologicznych oraz zwiększania 

bezpieczeństwa energetycznego gminy.  

Rada podejmowała również uchwały w zakresie polityki społecznej. Uchwalono program 

osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, udzielono pomocy finansowej Powiatowi 

Łobeskiemu na realizację przedsięwzięć społecznych i zdrowotnych oraz przyjęto dokumenty 

programowe obowiązujące od 2026 roku, w tym Gminny Program Wspierania Rodziny oraz 

Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.  

Istotne miejsce zajmowały uchwały dotyczące funkcjonowania systemu oświaty  

i wynagradzania nauczycieli. Wprowadzono zmiany w regulaminach określających dodatki  

i warunki wynagradzania nauczycieli oraz dostosowano przepisy dotyczące organizacji pracy 

specjalistów zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Radowo Małe.  

W zakresie gospodarki komunalnej i podatków lokalnych podjęto uchwały regulujące 

wysokość stawek podatku od nieruchomości i środków transportowych na 2026 rok, zasady 

poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa oraz nowe regulacje dotyczące systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, obejmujące m.in. regulamin utrzymania czystości  

i porządku, zasady odbioru odpadów oraz wysokość opłat dla poszczególnych kategorii 

nieruchomości.  

W 2025 roku Rada Gminy podejmowała także uchwały dotyczące rozpatrywania skarg i petycji 

mieszkańców. Rozpatrzono petycje dotyczące niezawisłości sędziów oraz lokalizacji instalacji 

odnawialnych źródeł energii, a także skargi dotyczące działalności Dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym.  

W ramach kompetencji kontrolnych Rada Gminy udzieliła Wójtowi Gminy Radowo Małe 

wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok, po uprzednim 

zatwierdzeniu sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu. Uchwały 

te potwierdziły prawidłową realizację zadań i gospodarowanie środkami publicznymi przez 

organ wykonawczy gminy.  
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Spośród wszystkich uchwał podjętych w 2025 roku dwie były przedmiotem rozstrzygnięć 

nadzorczych Wojewody Zachodniopomorskiego. Uchwała Nr X/74/2025 dotycząca skargi na 

Dyrektora Szkoły Podstawowej została uchylona rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody  

z dnia 29 lipca 2025 r., natomiast w przypadku uchwały Nr XV/96/2025 dotyczącej opłat za 

korzystanie z cmentarzy komunalnych stwierdzono nieważność części zapisów załącznika do 

uchwały.  

Analiza stopnia realizacji podjętych uchwał wskazuje, że zdecydowana większość z nich 

została wykonana zgodnie z przyjętymi założeniami lub pozostaje w bieżącym stosowaniu. 

Uchwały podjęte przez Radę Gminy stanowiły podstawowy instrument realizacji polityki 

samorządowej i miały istotny wpływ na funkcjonowanie administracji gminnej, rozwój lokalny 

oraz jakość świadczonych usług publicznych.  

  
Uchwały uchwalone przez Radę Gminy w roku 2025 
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11. Uchwała Nr IX/62/2025 

z dnia 15 maja 2025 r. w sprawie zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość, szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego 

i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki 

wynagrodzenia, a także wysokość, kryteria i tryb 

przyznawania nagród. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 2449. 

Uchwała stosowana. 

Lp. Tytuł uchwały Opis realizacji uchwały 

1. Uchwała Nr VII/52/2025 

z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie przyjęcia „Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Radowo Małe na lata 

2025-2028 z perspektywą do 2032 roku”. 

Uchwała stosowana. 

2. Uchwała Nr VII/53/2025 

z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie przyjęcia „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radowo Małe 

na rok 2025”. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 871. 

Uchwała została zrealizowana. 

3. Uchwała Nr VII/54/2025 

z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Radowo Małe na 2025 rok. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 876. 

Uchwała została wykonana.  

4. Uchwała Nr VII/55/2025 

z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Radowo Małe na lata 

2025-2028. 

 

Uchwała została wykonana. Uwzględniono 

zmiany dotyczące przedsięwzięć wieloletnich  

w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 

5. Uchwała Nr VIII/56/2025 

z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie uchwalenia 

programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2025. 

Uchwała została zrealizowana. 

6. Uchwała Nr VIII/57/2025 

z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Radowo Małe na 2025 rok. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 1645. 

Uchwała została wykonana.  

7. Uchwała Nr VIII/58/2025 

z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Radowo Małe na lata 

2025-2028. 

Uchwała została wykonana. Uwzględniono 

zmiany dotyczące przedsięwzięć wieloletnich  

w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 

8. Uchwała Nr VIII/59/2025 

z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej. 

Uchwała utraciła moc. 

9. Uchwała Nr VIII/60/2025 

z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 

Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym. 

Uchwała została zrealizowana. 

 

10. Uchwała Nr IX/61/2025 

z dnia 15 maja 2025 r. w sprawie utworzenia 

Spółdzielni Energetycznej. 

Uchwała została zrealizowana. 
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12. Uchwała Nr IX/63/2025 

z dnia 15 maja 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Radowie Małym. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 2450. 

Uchwała stosowana. 

13. Uchwała Nr IX/64/2025 

z dnia 15 maja 2025 r. w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu bankowego w 2025 roku. 

Uchwała została zrealizowana. 

 

14. Uchwała Nr IX/65/2025 

z dnia 15 maja 2025 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Radowo Małe na 2025 rok. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 2453. 

Uchwała została wykonana. 

15. Uchwała Nr IX/66/2025 

z dnia 15 maja 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości 

i niezależności sędziów polskich. 

 

Uchwała została zrealizowana – petycja została 

przekazana zgodnie z właściwością. 

16. Uchwała Nr X/67/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Radowo Małe wotum zaufania. 

Uchwała została zrealizowana. 

Udzielono wotum zaufania Wójtowi Gminy 

Radowo Małe. 

17. Uchwała Nr X/68/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Radowo Małe za rok 2024. 

Uchwała została zrealizowana. 

 

18. Uchwała Nr X/69/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Radowo Małe absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok. 

Uchwała została zrealizowana. 

Udzielono absolutorium Wójtowi Gminy 

Radowo Małe. 

19. Uchwała Nr X/70/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek, 

zwalniania od tygodniowego obowiązku wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Radowo Małe. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 3018. 

Uchwała stosowana. 

20. Uchwała Nr X/71/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Łobeskiego na realizację zadania 

pn. „Widok na Lepszą Przyszłość- nowoczesne 

i energooszczędne okna i rolety dla komfortu 

i bezpieczeństwa uczestników WTZ w Łabuniu Wielkim" 

Uchwała oczekuje na realizację. 

 

21. Uchwała Nr X/72/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Radowo Małe na 2025 rok. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 3019. 

Uchwała została wykonana.  
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22. Uchwała Nr X/73/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Radowo Małe na lata 2025-

2035. 

Uchwała została wykonana. Uwzględniono 

zmiany dotyczące przedsięwzięć wieloletnich  

w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 

23. Uchwała Nr X/74/2025 

z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie skargi na działalność 

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kornela 

Makuszyńskiego w Radowie Małym. 

Uchwała została wygaszona. Rozstrzygnięcie 

nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego 

P-1.4131.233.2025.K z dnia 29 lipca 2025 r. 

24. Uchwała Nr XI/75/2025 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Radowo Małe na 2025 rok. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 3463. 

Uchwała została wykonana.  

25. Uchwała Nr XI/76/2025 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Radowo Małe na lata 2025-

2035. 

Uchwała została wykonana. Uwzględniono 

zmiany dotyczące przedsięwzięć wieloletnich  

w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 

26. Uchwała Nr XII/77/2025 

z dnia 25 września 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy. 

Uchwała została zrealizowana. 

27. Uchwała Nr XII/78/2025 

z dnia 25 września 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy 

dzierżawy 

z dotychczasowym dzierżawcą. 

Uchwała została zrealizowana. 

28. Uchwała Nr XII/79/2025 

z dnia 25 września 2025 r. w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi gminnej przez wyłączenie z użytkowania 

jako droga publiczna. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 4365. 

Uchwała została zrealizowana. 

 

29. Uchwała Nr XII/80/2025 

z dnia 25 września 2025 r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Radowo Małe na 2025 rok. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 4042. 

Uchwała została wykonana.  

30. Uchwała Nr XII/81/2025 

z dnia 25 września 2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Radowo Małe na lata 

2025-2035. 

Uchwała została wykonana. Uwzględniono 

zmiany dotyczące przedsięwzięć wieloletnich  

w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 

31. Uchwała Nr XII/82/2025 

z dnia 25 września 2025 r. w sprawie petycji dotyczącej 

wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji urządzeń instalacji 

wykorzystującej OZE w granicach obszarów miejscowości 

Sienno Dolne, Sienno Górne i Radzim. 

Uchwała została zrealizowana – petycja została 

rozpatrzona. 

32. Uchwała Nr XII/83/2025 

z dnia 25 września 2025 r. w sprawie skargi na działalność 

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kornela 

Makuszyńskiego w Radowie Małym. 

Uchwała została zrealizowana – skarga została 

rozpatrzona. 

33. Uchwała Nr XIII/84/2025 

z dnia 30 października 2025 r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Radowo Małe na 2025 rok. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 4677. 

Uchwała została wykonana.  

34. Uchwała Nr XIII/85/2025 

z dnia 30 października 2025 r. w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radowo Małe na 

lata 2025-2035. 

Uchwała została wykonana. Uwzględniono 

zmiany dotyczące przedsięwzięć wieloletnich  

w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 
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35. Uchwała Nr XIV/86/2025 

z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie 

transportu zbiorowego między Gminą Radowo Małe 

a Gmina Łobez. 

Uchwała została zrealizowana. 

36. Uchwała Nr XIV/87/2025 

z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2026. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 5091. 

Uchwała została wykonana – stawki podatku 

ustalone. 

37. Uchwała Nr XIV/88/2025 

z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 5092. 

Uchwała została wykonana – stawki podatku 

ustalone. 

38. Uchwała Nr XIV/89/2025 

z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie poboru podatków 

i opłat lokalnych w drodze inkasa, określenia inkasentów 

oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 5093. 

Uchwała została zrealizowana. 

 

39. Uchwała Nr XIV/90/2025 

z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radowo 

Małe. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 5094. 

Uchwała została wykonana. 

 

40. Uchwała Nr XIV/91/2025 

z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 5095. 

Uchwała stosowana. 

 

41. Uchwała Nr XIV/92/2025 

z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie postanowienia 

o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne oraz ustalenia stawki opłaty 

za pojemniki. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 5096. 

Uchwała została wykonana. 

 

42. Uchwała Nr XIV/93/2025 

z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie ustalenia 

ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się 

domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 5097. 

Uchwała została wykonana. 

 

43. Uchwała Nr XIV/94/2025 

z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Radowo Małe na 2025 rok. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 5098. 

Uchwała została wykonana. 

 

44. Uchwała Nr XV/95/2025 

z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2026. 

Uchwała przeznaczona do realizacji w 2026 r. 

 

45. Uchwała Nr XV/96/2025 

z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za korzystania z cmentarzy komunalnych położonych 

na terenie Gminy Radowo Małe. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 5953. 

Uchwała została wykonana. 

Rozstrzygnięcie nadzorcze P-1.4131.32.2026.K  

z dnia 22.01.2026 r. 
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46. Uchwała Nr XV/97/2025 

z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Łobeskiego na realizację zadania 

pn. "Świadczenie usług medycznych w zakresie 

diabetologii". 

Uchwała została wykonana. 

 

47. Uchwała Nr XV/98/2025 

z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia 

„Programu współpracy Gminy Radowo Małe 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2026”. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 5954. 

Uchwała przeznaczona do realizacji w 2026 r. 

 

48. Uchwała Nr XV/99/2025 

z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny Gminy Radowo Małe na 

lata 2026-2028. 

Uchwała przeznaczona do realizacji w 2026 r. 

 

 

49. Uchwała Nr XV/100/2025 

z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Radowo Małe na 2025 rok. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 5955. 

Uchwała została wykonana. 

 

50. Uchwała Nr XV/101/2025 

z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Radowo Małe na lata 2025-

2035. 

Uchwała została wykonana. Uwzględniono 

zmiany dotyczące przedsięwzięć wieloletnich  

w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 

51. Uchwała Nr XV/102/2025 

z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia wydatków 

budżetowych, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2025. 

Uchwała przeznaczona do realizacji w 2026 r. 

 

52. Uchwała Nr XV/103/2025 

z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Radowo Małe na lata 2026-

2040. 

Uchwała została wykonana. Uwzględniono 

zmiany dotyczące przedsięwzięć wieloletnich  

w wyliczeniu wymaganych prawem 

wskaźników. 

53. Uchwała Nr XV/104/2025 

z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Radowo Małe na 2026 rok. 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego 2025 r. poz. 5956. 

 

54. Uchwała Nr XV/105/2025 

z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Radowo Małe. 

Uchwała stosowana. 

55. Uchwała Nr XV/106/2025 

z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Rady Gminy Radowo Małe na rok 2026 oraz planów 

pracy stałych komisji Rady Gminy Radowo Małe na rok 

2026. 

Uchwała przeznaczona do realizacji w 2026 r. 
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15.  Wydarzenia społeczne, kulturalne i promocyjne 

W niniejszym rozdziale przedstawiono najważniejsze wydarzenia, które miały wpływ na 

funkcjonowanie samorządu Gminy Radowo Małe oraz miały istotne znaczenie dla jej rozwoju 

i jakości życia mieszkańców. 

1. Uruchomienie pierwszego bankomatu w Radowie Małym 

Z mojej inicjatywy Bank Spółdzielczy w Goleniowie Oddział w Łobzie uruchomił pierwszy 

bankomat na terenie Radowa Małego. 

Urządzenie zostało zainstalowane przy wejściu do Urzędu Gminy w Radowie Małym i jest 

dostępne dla mieszkańców przez całą dobę, siedem dni w tygodniu. 

Uruchomienie bankomatu znacząco poprawiło dostęp mieszkańców do podstawowych usług 

finansowych. Dzięki tej inwestycji możliwe jest dokonywanie wypłat gotówki na miejscu, bez 

konieczności dojazdu do innych miejscowości. Przedsięwzięcie to stanowi odpowiedź na 

oczekiwania mieszkańców oraz przyczynia się do podniesienia jakości życia i zwiększenia 

funkcjonalności lokalnej infrastruktury usługowej. 

 

 

 

 

 

 

2. Wprowadzenie płatności bezgotówkowych w Urzędzie Gminy 

W 2025 roku w Urzędzie Gminy w Radowie Małym zapewniono mieszkańcom możliwość 

dokonywania płatności w formie bezgotówkowej. Wdrożenie nowoczesnych metod płatności 

stanowi istotne usprawnienie obsługi mieszkańców oraz podnosi standard świadczonych usług 

administracyjnych. 

Dzięki terminalowi płatniczemu interesanci mogą w szybki i wygodny sposób regulować 

należności bez konieczności posługiwania się gotówką. W formie bezgotówkowej możliwe jest 

między innymi uiszczanie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, podatków 

lokalnych oraz opłat skarbowych. 
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3. Dofinansowanie przewozów autobusowych w ramach Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych 

W 2025 roku podpisano umowę z Wojewodą Zachodniopomorskim na dofinansowanie 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w ramach Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych. 

Zawarta umowa obejmowała funkcjonowanie siedmiu linii komunikacyjnych na terenie gminy 

w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku. Łączna kwota przyznanego dofinansowania 

wynosi 363 558,00 zł. 

Pozyskane środki umożliwiły utrzymanie i rozwój lokalnego transportu publicznego, 

przyczyniając się do poprawy dostępności komunikacyjnej poszczególnych miejscowości. 

Realizacja zadania zapewnia mieszkańcom łatwiejszy dostęp do placówek oświatowych, 

instytucji publicznych, zakładów pracy oraz usług, wpływając tym samym na podniesienie 

jakości życia i przeciwdziałanie wykluczeniu komunikacyjnemu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Podpisanie umowy na realizację inwestycji pn. „Przebudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w Radowie Małym” 

W 2025 roku podpisano umowę na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa 

sieci kanalizacji sanitarnej w Radowie Małym”. Przedsięwzięcie miało na celu 

modernizację istniejącej infrastruktury kanalizacyjnej, poprawę jej niezawodności oraz 

dostosowanie do aktualnych potrzeb mieszkańców. Realizacja inwestycji przyczyniła się 

do zwiększenia sprawności systemu odprowadzania ścieków, ograniczenia ryzyka awarii 

oraz poprawy warunków sanitarnych i ochrony środowiska naturalnego. 
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5. Pozyskanie dofinansowania na wymianę oświetlenia hali sportowej w Radowie 

Małym 

W 2025 roku podpisano umowę pomiędzy Województwem Zachodniopomorskim a Gminą 

Radowo Małe dotyczącą udzielenia pomocy finansowej w wysokości 27 000,00 zł na 

realizację zadania pn. „Wymiana oświetlenia hali sportowej przy Szkole Podstawowej 

im. Kornela Makuszyńskiego w Radowie Małym”. 

Pozyskane środki umożliwiły modernizację istniejącego systemu oświetlenia poprzez 

zastosowanie nowoczesnych, energooszczędnych rozwiązań. Realizacja inwestycji 

przyczyniła się do poprawy warunków korzystania z hali sportowej przez uczniów, 

mieszkańców oraz uczestników wydarzeń sportowych i rekreacyjnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Udział w uroczystym otwarciu przebudowanej drogi Troszczyno – Rogowo 

W 2025 roku przedstawiciele Gminy Radowo Małe uczestniczyli w uroczystym otwarciu 

inwestycji powiatowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4304Z Troszczyno – 

Rogowo”, które odbyło się w Siennie Dolnym. 

Zrealizowane przedsięwzięcie objęło przebudowę odcinka drogi o długości 2 km, 

przyczyniając się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz komfortu podróżowania 

mieszkańców i użytkowników tej trasy.  

Inwestycja stanowi ważny element rozwoju lokalnej sieci drogowej, wpływając pozytywnie na 

codzienne funkcjonowanie mieszkańców oraz rozwój społeczno-gospodarczy obszaru Powiatu 

Łobeskiego. 
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7. Podpisanie umów w ramach konkursu „Granty Sołeckie 2025” 

W 2025 roku podpisano umowy o udzielenie pomocy finansowej w ramach konkursu 

Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2025” dla Sołectwa 

Dargomyśl oraz Sołectwa Radowo Wielkie. 

Pozyskane środki zostały przeznaczone na realizację przedsięwzięć służących poprawie jakości 

życia mieszkańców oraz rozwojowi lokalnej infrastruktury i przestrzeni publicznej.  

 

 

 

 

 

 

 

8. Realizacja projektu „Zielona Aleja Sąsiedzka – sadzimy drzewa w Radowie 

Małym” 

W 2025 roku Wójt Gminy Radowo Małe uczestniczył w realizacji projektu „Zielona Aleja 

Sąsiedzka – sadzimy drzewa w Radowie Małym”, organizowanego przez Stowarzyszenie 

POKOLENIE. 

W ramach przedsięwzięcia wykonano nasadzenia drzew oraz zagospodarowano przestrzeń 

publiczną poprzez montaż ławek i koszy na psie odchody. Projekt miał na celu poprawę estetyki 

otoczenia, zwiększenie ilości terenów zielonych oraz stworzenie przyjaznej i funkcjonalnej 

przestrzeni służącej mieszkańcom do wypoczynku i integracji. 
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9. Otwarcie projektu „Tyrolkowo – Fajnie i Zdrowo” w Sołectwie Radowo Wielkie 

W 2025 roku w Sołectwie Radowo Wielkie odbyło się uroczyste otwarcie projektu pn. 

„Tyrolkowo – Fajnie i Zdrowo”, zrealizowanego dzięki środkom pozyskanym w ramach 

konkursu „Granty Sołeckie” Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. 

W ramach przedsięwzięcia powstała atrakcyjna przestrzeń rekreacyjna sprzyjająca aktywnemu 

spędzaniu czasu wolnego, promowaniu zdrowego stylu życia oraz integracji mieszkańców. 

Nowo utworzone miejsce jest dostępne dla dzieci, młodzieży i dorosłych, stwarzając warunki 

do wspólnej rekreacji, zabawy i budowania więzi społecznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Uroczyste przekazanie samochodu pożarniczego dla OSP Siedlice 

W 2025 roku odbyło się uroczyste przekazanie samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Siedlicach. Pozyskanie pojazdu od OSP Łosośnica stanowi ważne wsparcie dla 

działalności jednostki oraz zwiększa jej możliwości operacyjne w zakresie prowadzenia działań 

ratowniczych i gaśniczych. 

Przekazanie samochodu jest wyrazem dbałości o rozwój ochotniczych straży pożarnych, które 

odgrywają istotną rolę w systemie ochrony przeciwpożarowej oraz zapewnianiu 

bezpieczeństwa lokalnej społeczności. 
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Aktywność mieszkańców widoczna jest w uczestnictwie w wielu imprezach 

organizowanych na terenie gminy Radowo Małe. Organizacją tych wydarzeń zajmuje się 

Gminne Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Radowie Małym oraz Urząd Gminy 

angażując się w przygotowanie oraz koordynację różnego rodzaju imprez i inicjatyw lokalnych, 

wspierając ich przebieg zarówno organizacyjnie, jak i promocyjnie. Działania te przyczyniają 

się do integracji mieszkańców oraz wzmacniania życia społeczno-kulturalnego gminy. 

11. Spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia Lekarza 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Lekarza, obchodzonego 1 października, w Urzędzie Gminy 

Radowo Małe odbyło się uroczyste spotkanie z Panem Ryszardem Lińskim, wieloletnim 

lekarzem świadczącym usługi medyczne w Ośrodku Zdrowia w Radowie Małym. 

Podczas spotkania Mariusz Sira – Wójt Gminy Radowo Małe, wraz z Arturem Piedo – Radnym 

Rady Gminy Radowo Małe oraz Moniką Jarzębską – Sekretarzem Gminy, złożyli Panu 

Ryszardowi Lińskiemu serdeczne podziękowania za wieloletnią, pełną zaangażowania pracę 

oraz nieoceniony wkład w ochronę zdrowia mieszkańców gminy. 

Spotkanie było wyrazem uznania dla profesjonalizmu, poświęcenia i troski o pacjentów, które 

przez lata towarzyszyły pracy lekarza. Była to również okazja do podkreślenia znaczenia służby 

medycznej oraz podziękowania wszystkim pracownikom ochrony zdrowia za ich codzienny 

trud i odpowiedzialność na rzecz lokalnej społeczności. 
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12. Ogłoszenie konkursu fotograficznego „Kolory Radowskiej Jesieni” 

W 2025 roku ogłoszono konkurs fotograficzny pn. „Kolory Radowskiej Jesieni”, którego 

celem była promocja walorów przyrodniczych i krajobrazowych Gminy Radowo Małe oraz 

rozwijanie aktywności artystycznej mieszkańców. 

Konkurs skierowany był do miłośników fotografii, zachęcając uczestników do uchwycenia 

piękna jesiennego krajobrazu gminy, w szczególności lokalnej przyrody, jezior, lasów oraz 

terenów zielonych. Inicjatywa stworzyła mieszkańcom możliwość prezentacji własnej 

twórczości i spojrzenia na otaczającą przestrzeń z perspektywy artystycznej. 

Przedsięwzięcie stanowiło element działań promocyjnych i kulturalnych gminy, sprzyjając 

integracji społeczności lokalnej, rozwijaniu zainteresowań mieszkańców oraz budowaniu 

pozytywnego wizerunku Gminy Radowo Małe jako miejsca atrakcyjnego pod względem 

przyrodniczym i turystycznym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RAPORT O STANIE GMINY RADOWO MAŁE ZA 2025 ROK 
 140

13. „Najpiękniejsze świąteczne iluminacje i dekoracje” 

W 2025 roku Wójt Gminy Radowo Małe zorganizował konkurs pn. „Najpiękniejsze 

świąteczne iluminacje i dekoracje”, skierowany do mieszkańców gminy. Celem 

przedsięwzięcia było zachęcenie mieszkańców do wspólnego tworzenia świątecznej atmosfery, 

rozwijania kreatywności oraz integracji lokalnej społeczności. 

Do udziału w konkursie zaproszono wszystkich mieszkańców, którzy mogli zaprezentować 

swoje świąteczne aranżacje poprzez dekoracje domów, balkonów, ogrodów i posesji. Konkurs 

spotkał się z dużym zainteresowaniem, a uczestnicy wykazali się pomysłowością, 

zaangażowaniem oraz wysoką estetyką przygotowanych dekoracji. 

Dzięki inicjatywie przestrzeń publiczna i prywatne posesje na terenie gminy zostały ozdobione 

efektownymi iluminacjami i dekoracjami świątecznymi, tworząc wyjątkowy klimat sprzyjający 

wspólnemu przeżywaniu okresu Bożego Narodzenia. Konkurs przyczynił się do budowania 

więzi społecznych, wzmacniania poczucia wspólnoty oraz promocji aktywności mieszkańców 

na rzecz lokalnego środowiska. 
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14. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Gminie Radowo Małe 

Na terenie Gminy Radowo Małe corocznie organizowany jest Finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy, stanowiący jedno z najważniejszych wydarzeń społecznych  

i charytatywnych w lokalnym kalendarzu. W przygotowanie i przeprowadzenie 

przedsięwzięcia angażują się władze gminy, jednostki organizacyjne, instytucje kultury, szkoła 

oraz liczni wolontariusze. 

W ramach finału prowadzone są publiczne zbiórki środków finansowych, którym towarzyszą 

wydarzenia kulturalne, artystyczne i rekreacyjne. Mieszkańcy mogą uczestniczyć między 

innymi w występach dzieci i młodzieży, licytacjach charytatywnych oraz licznych atrakcjach 

przygotowanych specjalnie na tę okazję. Istotną rolę odgrywają wolontariusze, którzy aktywnie 

włączają się w kwestowanie oraz organizację wydarzenia. 

Finał WOŚP jest nie tylko formą wsparcia szczytnego celu, lecz także okazją do integracji 

mieszkańców i budowania więzi społecznych. Wysoka frekwencja oraz zaangażowanie 

uczestników potwierdzają dużą wrażliwość społeczną lokalnej społeczności oraz gotowość do 

niesienia pomocy potrzebującym. Wydarzenie przyczynia się do kształtowania postaw 

obywatelskich, promowania idei wolontariatu oraz wzmacniania poczucia wspólnoty wśród 

mieszkańców Gminy Radowo Małe. 
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15. Obchody Mikołajek w placówkach oświatowych na terenie Gminy Radowo 

Małe 

Z okazji Mikołajek w placówkach oświatowych na terenie Gminy Radowo Małe odbyły się 

wyjątkowe spotkania, które wprowadziły uczniów w świąteczny nastrój. Szkoły odwiedzili 

Mariusz Sira – Wójt Gminy Radowo Małe oraz Monika Jarzębska – Sekretarz Gminy, którzy 

przygotowali dla dzieci słodkie upominki. 

Spotkania przebiegały w serdecznej i radosnej atmosferze, dostarczając najmłodszym wielu 

pozytywnych emocji oraz niezapomnianych wrażeń. Wspólne rozmowy, życzenia i wręczanie 

upominków stały się okazją do bezpośredniego kontaktu przedstawicieli samorządu z uczniami 

oraz społecznością szkolną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. Zorganizowano wyjazd mieszkańców na Jarmark Bożonarodzeniowy  

w Gdańsku 

W 2025 roku zorganizowano dla mieszkańców Gminy Radowo Małe wyjazd na Jarmark 

Bożonarodzeniowy do Gdańska. Inicjatywa miała na celu integrację lokalnej społeczności oraz 

stworzenie mieszkańcom możliwości wspólnego spędzenia czasu w świątecznej atmosferze. 

Uczestnicy wyjazdu mieli okazję odwiedzić jeden z najbardziej znanych jarmarków 

bożonarodzeniowych w Polsce, gdzie mogli zapoznać się z ofertą regionalnych produktów, 

wyrobów rękodzielniczych, świątecznych dekoracji oraz tradycyjnych potraw. Wyjazd był 

również okazją do zwiedzenia miasta i poznania jego atrakcji w wyjątkowej, przedświątecznej 

scenerii. 

Przedsięwzięcie sprzyjało integracji mieszkańców, budowaniu relacji społecznych oraz 

aktywnemu uczestnictwu w życiu kulturalnym. Wspólny wyjazd pozwolił na spędzenie czasu 

w miłej atmosferze oraz stworzył okazję do kultywowania tradycji związanych z okresem 

Bożego Narodzenia. 
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17. Kiermasz Mikołajkowy 

Urząd Gminy w Radowie Małym we współpracy ze Stowarzyszeniem Pokolenie zorganizował 

Kiermasz Mikołajkowy, który stanowił ważny element promowania tradycji świątecznych oraz 

integracji lokalnej społeczności. 

Podczas wydarzenia uczestnicy mogli odwiedzić stoiska oferujące rękodzieło, ozdoby 

świąteczne oraz lokalne produkty przygotowane przez mieszkańców i organizacje działające na 

terenie gminy. W kiermaszu aktywnie uczestniczyły Koła Gospodyń Wiejskich oraz 

mieszkańcy, którzy swoją obecnością i zaangażowaniem przyczynili się do stworzenia 

wyjątkowej, świątecznej atmosfery. 

18. „Radowski Kociołek – Sydonia 2025”  

„Radowski Kociołek – Sydonia 2025” to jedno z największych wydarzeń plenerowych 

organizowanych na terenie Gminy Radowo Małe, gromadzące licznych mieszkańców oraz 

gości z regionu. Impreza ma charakter integracyjny, kulturalny i edukacyjny, a jej motywem 

przewodnim jest postać Sydonii von Borck – historycznej mieszkanki Pomorza, związanej  

z lokalnymi legendami i historią regionu. 

W programie wydarzenia znalazły się liczne atrakcje dla dzieci, młodzieży i dorosłych, między 

innymi animacje i gry dla najmłodszych, warsztaty rękodzielnicze, pokazy artystyczne oraz 

strefa gastronomiczna. Bogaty program wydarzenia stworzył przestrzeń do wspólnej zabawy, 

aktywnego spędzania czasu oraz poznawania lokalnego dziedzictwa kulturowego. 

Impreza sprzyja integracji mieszkańców, promocji historii i tradycji Pomorza, a także 

budowaniu pozytywnego wizerunku Gminy Radowo Małe jako miejsca aktywnego społecznie 

i atrakcyjnego pod względem kulturalnym. „Radowski Kociołek – Sydonia” na stałe wpisał się 

w kalendarz najważniejszych wydarzeń organizowanych na terenie gminy i z roku na rok cieszy 

się coraz większym zainteresowaniem uczestników. 
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19. Gminne Święto Chleba – Dożynki 2025 

Gminne Święto Chleba – Dożynki 2025 stanowi jedno z najważniejszych wydarzeń kulturalno-

integracyjnych organizowanych na terenie Gminy Radowo Małe. Uroczystość zgromadziła 

mieszkańców, przedstawicieli władz samorządowych, delegacje sołectw oraz zaproszonych 

gości, będąc wyrazem wdzięczności za trud pracy rolników oraz podkreśleniem znaczenia 

lokalnych tradycji i dziedzictwa kulturowego. 

Obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w kościele pw. Matki Bożej Szkaplerznej, po 

której barwny korowód dożynkowy z wieńcami przygotowanymi przez sołectwa przeszedł na 

Stadion Sportowy w Radowie Małym. Tradycyjne wieńce dożynkowe oraz udział mieszkańców 

w korowodzie podkreśliły przywiązanie społeczności lokalnej do tradycji ludowych  

i rolniczych. 

W programie wydarzenia znalazły się liczne atrakcje i konkursy, w tym konkurs na 

najpiękniejszy wieniec dożynkowy oraz najciekawsze stoisko sołeckie. Istotnym elementem 

obchodów był również turniej sołectw, który poprzez wspólną rywalizację i zabawę sprzyjał 

integracji mieszkańców oraz budowaniu więzi społecznych. 

Dożynki były okazją do wspólnego świętowania, prezentacji dorobku lokalnych społeczności 

oraz promocji kultury i tradycji regionu. Wydarzenie na stałe wpisało się w kalendarz 

najważniejszych uroczystości organizowanych na terenie Gminy Radowo Małe. 
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20. Regionalne Manewry Ratownicze  

Regionalne Manewry Ratownicze to coroczne wydarzenie o charakterze szkoleniowym, 

edukacyjnym i integracyjnym, organizowane na terenie Gminy Radowo Małe przez 

stowarzyszenie Aktywne Radowo. Przedsięwzięcie skupia uczestników zainteresowanych 

tematyką ratownictwa, bezpieczeństwa oraz działań prowadzonych w sytuacjach kryzysowych. 

Celem manewrów jest doskonalenie umiejętności ratowniczych, rozwijanie współpracy 

zespołowej oraz praktyczne sprawdzenie procedur działania w realistycznie przygotowanych 

scenariuszach zdarzeń. Uczestnicy mierzą się z wymagającymi zadaniami i symulacjami, które 

pozwalają na zdobywanie doświadczenia oraz podnoszenie kwalifikacji w zakresie udzielania 

pomocy i reagowania kryzysowego. 

W wydarzeniu uczestniczą przedstawiciele władz samorządowych, służb ratowniczych oraz 

organizacji wspierających działania z zakresu bezpieczeństwa publicznego. Manewry stanowią 

nie tylko okazję do praktycznego szkolenia i wymiany doświadczeń, ale również ważny 

element promocji bezpieczeństwa, ratownictwa i postaw obywatelskich wśród mieszkańców 

Gminy Radowo Małe. 
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21. Łobeski Maraton Rowerowy im. Eugeniusza Gostomczyka”   

Na terenie Gminy Radowo Małe corocznie odbywa się wydarzenie sportowe pn. „Łobeski 

Maraton Rowerowy im. Eugeniusza Gostomczyka”, organizowane przez stowarzyszenie 

Aktywne Radowo. Impreza gromadzi licznych uczestników z różnych regionów kraju, 

promując aktywny styl życia, sport oraz walory turystyczne regionu. 

Wydarzenie odbywa się w atmosferze sportowej rywalizacji i integracji środowiska 

kolarskiego, przyciągając zarówno doświadczonych zawodników, jak i miłośników 

amatorskiego kolarstwa szosowego. Trasy maratonu prowadzą przez malownicze tereny, 

umożliwiając uczestnikom poznanie walorów krajobrazowych i przyrodniczych Gminy 

Radowo Małe oraz okolicznych miejscowości. 

Organizatorzy zapewniają sprawny przebieg zawodów, odpowiednie zabezpieczenie trasy, 

bezpieczeństwo uczestników oraz zaplecze techniczne niezbędne do realizacji wydarzenia na 

wysokim poziomie organizacyjnym. 

Łobeski Maraton Rowerowy stanowi ważny element promocji Gminy Radowo Małe jako 

miejsca przyjaznego organizacji wydarzeń sportowych i rekreacyjnych. Impreza sprzyja 

popularyzacji aktywności fizycznej, integracji uczestników oraz budowaniu pozytywnego 

wizerunku gminy w regionie i poza jego granicami. 
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22. „Zielonym do góry”, 

W ramach programu Społecznik 2025–2029 stowarzyszenie Aktywne Radowo zrealizowało 

akcję ekologiczną pn. „Zielonym do góry”, w której uczestniczył również Wójt Gminy 

Radowo Małe. 

W ramach inicjatywy uczestnicy wspólnie sadzili drzewa, poznając jednocześnie zasady 

prawidłowego wykonywania nasadzeń oraz znaczenie ochrony lasów i środowiska naturalnego. 

Wydarzenie miało charakter edukacyjny i integracyjny, angażując mieszkańców we wspólne 

działania na rzecz ochrony przyrody i poprawy jakości środowiska. 

Szczególną rolę w przedsięwzięciu odegrały dzieci i młodzież, dla których akcja była okazją 

do zdobycia wiedzy ekologicznej oraz kształtowania postaw odpowiedzialności za otaczającą 

przyrodę. Realizacja projektu przyczyniła się do budowania świadomości ekologicznej 

mieszkańców oraz promowania aktywności społecznej i działań prośrodowiskowych na terenie 

Gminy Radowo Małe. 
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16. Zakończenie 

Dziękuję za zapoznanie się z „Raportem o stanie Gminy Radowo Małe za 2025 rok”. 

Mam nadzieję, że niniejszy dokument stanowi nie tylko kompendium wiedzy o gminie, jej 

mieszkańcach, instytucjach, majątku oraz najważniejszych wydarzeniach minionego roku, ale 

również obraz wspólnych działań i zaangażowania wielu osób na rzecz rozwoju naszej lokalnej 

społeczności. 

Rok 2025 był czasem realizacji licznych inicjatyw społecznych, kulturalnych, inwestycyjnych 

i edukacyjnych, które miały na celu poprawę jakości życia mieszkańców oraz dalszy rozwój 

Gminy Radowo Małe. Osiągnięte efekty były możliwe dzięki współpracy samorządu, 

pracowników jednostek organizacyjnych, organizacji społecznych, przedsiębiorców, sołtysów, 

radnych oraz mieszkańców aktywnie uczestniczących w życiu gminy. 

Wszystkim osobom, które przyczyniły się do realizacji podejmowanych działań oraz powstania 

niniejszego raportu, składam serdeczne podziękowania za zaangażowanie, współpracę i troskę 

o dobro naszej małej ojczyzny. 

Mariusz Sira 

 

Wójt Gminy Radowo Małe
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